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CoNDmONS OF BUSINESS 
The conditions of business. along \\ith all other tenns, conditions and 
notices set out in this auction catalogue, or announced by the auc­
tioneer, fonn the tenns on which Jeffrey Hoare Auctions, Inc. ()HA) 
contracts, as auctioneer. with actual and prospective sellers and buyers. 
These Conditions of Business apply to all aspects of the relationship of 
purchase and sale of property by auction. It is therefore very important 
that you read these conditions carefully. By bidding or selling in this sale 
you agree to accept these conditions, and that these conditions shall 
govern all future dealings that may occur between you and JHA. 

You should note that JHA generally acts as an agent for the seller. Any 
concluded contract of sale is made directly between the seller and the 
buyer. You acknowledge that JHA is dependent on the seller for much of 
the relevant factual material pertaining to the items offered for sale. JHA 
can not and does not undertake full due diligence on every item sold. 
Buyers therefore have the responsibility to carry out their own inspec­
tion and investigations to satisfy themselves as the nature of the items, 
which they are interested in buying. We specifically draw your attention 
to Conditions 23 through 28, which limit the extent to which the seller 
and !HA may be liable. We also draw to the attention of all sellers, their 
indi,/4dual consignment receipt, incorporated herein, which sets out the 
relationship between the "seller" and JHA. 

For the purposes of these conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is 
referred to as ''JHA", "auctioneer". "us" or "we" and actual prospective 
buyers and sellers are. as applicable. referred to as "you" and "your", or 
"buyer" and "seller". 

Definitions ofTenns: 

The following tenns. placed in quotation marks, shall have the meaning 
set out below: 

(a) "buyer" means the person who makes the highes1 accep1able bid or 
that person's pre-authorized represen1a1ive; 

(bJ"buyer's premium" means the conunission on the "hammer price" 
payable to !HA at the rates listed in the auction catalogue, togetl1er 
with an amount in lieu of any taxes applicable to said commission; 

(c) "hammer price" means the price a1 which an i1em is knocked down 
by tl1e auctioneer to the "buyer" or. in the case of postal auctions, 
the agreed price; in both cases excluding tl1e "buyer's premium"; 

{d) "seller" means the person or persons that have ownership of t11e 
merchandise offered. In the case of multiple ownership, each of the 
owners shall assume, jointly and severally, all obligations, liabilities, 
and representations, warranties, and indemnities as set forth in 
these Conditions of Business; 

{e) "seller's commission" means the amount payable to JHA by t11e 
seller at the rates applicable at the date of tl1e sale of tl1e property or 
the date of loss or damage to the property, if applicable; 

(f) "net sale proceeds" means the "hammer price" of the lot sold, less 
the "seller's conunission" and "expenses"; 

{g) "expenses· as related to the sale of items at auction means, but not 
limited to, JHA's charges for insurance, collection, advertising, cata­
logue reproduction and photography, packing and shipping costs, 
research, taxes and or duties or charges for otl1er services requested 
by the "seller" in conjunction with the sale. 

General Conditions: 
I. For Canadian residents a 15% buyers commission, plus your prov­

ince of residence's GST or HST as applicable, will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For international buyers, 
only a 15% buyer's commission will be added to the hammer price 
of each lot purchased. These amounts are payable by the buyer as 
part ofthe total purchase price. Lots are not shipped until full pay­
ment is received. 

2. We reserve 1he right to \\/4thdraw or combine any lot at our discretion. 

3. In conformity with Canadian Law, no coin or currency lots will be 
opened at less than tl1e face value. 

4. JHA reserves the right 10 reject any bids not made in good faith and 
furtl1er reserves tl1e right to exclude any bidder from participating in 
its sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in any JHA auction expressly waive any claim or right to 
,m accouming. damages or compensation arising out of JHA's failure 
to receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or other 
causes. No bids will be accepted (mm any person who has not signed 
a registra1ion form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid at auction you do soas principal and \\/411 be held per­
sonally and solely liable for tl1at bid unless we have previously agreed 
with you in writing that you do so on behalf of an identified tl1ird party 
who is acceptable to us. ln circumstances where we have so agreed, 
botl1 you and tl1e tl1ird parry will be jointly and several.ly liable for all 
obligations arising from the bid and tl1e tl1.ird parry shall be bound by 
tl1e Conditions of Business by your bidding as their agent in tl1e same 
way as if tl1ey were bidding personall)'. Agents should note tl1at JHA's 
stated warranties apply only to the registered bidder to whom tl1e lot is 
sold, and can not be extended 10 any undisclosed thirdparty. All agents 
are tl1erefore advised to register tl1eir agency and principal with JHA 
prior to 1he sale. No exceptions will be granted. 

8. Title to all lots remains ,\/4t11 J HA w11il paymenr in full is received. 

9. Sales tax will be collec1ed under tl1e law of the Pro\/4nce of Ontario 
unless a valid vendor's permit nw11ber is presemed, or lots are 
shipped out of Pro\/4nce. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of the i1ems in our auctions 
may require E.xport Licenses if the successful purchaser requires the 
lot to be taken or shipped our of Canada. J HA will assist the buyer 
in obtaining such licenses and compl)/4ng with applicable Canadian 
Heritage laws. 

11. By placing a bid in this sale, you agree that this agreement is made in 
Ontario by the Auction House's entry of your bid, and tl1at disputes 
concerning the agreement shall be decided by die application of 
Ontario law. ln the event of a dispute or non-payment, )HA may elect 
to proceed judicially, in which case the bidder consents to jurisdic­
tion and venue in tl1e Courts of Ontario. If an account is referred to 
an anomey for collection, t11e buyer agrees to hold J HA harmless 
and indemnify for all costs of collection, including actual reasonable 
a11orney's fees, with interest at 1.5% per montl1 ( 18% p.a.) accruing 
on tl1e entire amount paid. The bidder also assumes both corporate 
and personal liability for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required to pay tl1e full invoice amount due 
before tl1e lots are delivered. Pre\/4ous established lines of credi1, at tl1e 
sole discretion of tl1e auctioneer, may not be honored unless arrange­
ments for this sale have been specifically agreed to, in writing, by tl1e 
auctioneer. Please comact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
deposit are necessary to ensure entry of your bids. Any portion of such 
deposit not used ,\/411 be promptly refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained \\/4thin the catalogue are statements of 
opinion only. All goods are offered ,\/4th all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in the catalogue are for identi­
fication only, and may be reduced or enlarged in size. To assist you. we 
may refer in a catalogue to particular faults or imperfections, but any 
such guidance, which we provide, does not purport to be exhaustive. 
You will be deemed to have knowledge of all matters which you could 
be reasonably expected to find our given your particular expcnise 



and the exercise by you of reasonable due diligence. The failure of 
any third party to concur with any statement of opinion shall not be 
grow1ds for the return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until the closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
writing on a bid sheeL 

15. No "buy" or ··unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at the next imerval over the second highest bid, except where 
tl1e intrinsic or regular market worth of the item diciates an opening 
at its fair market value. Floor bidding intervals will have an average 
increment of about 5% at the discretion of the auctioneer. 

16. All bids must be in whole dollar an1ou111s, tl1is includes perce111age 
increases. Lots will open at the next interval over the second highest 
bidder, or 50% of tl1e estimate whether reserved or not. Bids of less 
than 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
discretion of tl1e auctioneer.z 

17. In the case of a lie mail bid, the first received will be given preference. 
In tl1e case of a lie between a mail bidder and the floor, the mail bid­
der takes precedence. Fax bidders will be considered as mail bidders 
for the purposes of this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. JHA assumes no responsibility for errors in the amount bid or 
lot numbers listed on the bid sheet. Please be sure tliat your bid sheet 
is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to 
ALLSl-lfPMENTS, the minimum being $10.00. Bidders outside of 
Canada must supply detailed shipping instructions and agree to all 
terms as Listed herein before shipment is made. 

20. Jl-lA may reopen the bidding on a lot w1derthe following circumstances: 
(a) Jl-lA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A party purchasing 1.he lot on tl1e floor has done so in error; 
(c) Where a protest is made after the hammer has fallen but before 

bidding has commenced on the next 101; 
(cl) Where the auctioneer has determined that he has overlooked a 

party still bidding on the lot, bu1 before the calling of tl1e next lot; 
(e) At tl1e discrerion of the auctioneer. 

21. In tl1e event of a dispute, the auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting tl1e maximum 
amounts represe111ed on their bid sheets. Jl-lA reserves tl1e right to 
reject frivolous complaints and to rake appropriate action against 
such bidders as defmed in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any lots, iJ1cluding those purchased 
while acting as agents. Those persons bidding on the floor are deemed 
to have inspected the lots and sati fied themselves as ro the lot's 
authenticity, description and condition. No exceptions will be made. 

24. All claims for acljustrnenls by non-noor bidders. for reasons of non­
authenticity must be made wi1hiJ1 5 days or receipt of !he goods, but 
in no case later than 28 clays after a sale. as JHA act as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KIND will be considered after settlements have 
beenmade. Failure of the bidder to execute this privilege within the 
28 day time period, either from a failure to pay promptly or any other 
cause shall void the privilege. This privilege applies solely to the 
original purchaser and does not extend or transfer to any third party 
whatsoever. Any returned lot must be received in the condition it was 
sent out. Numismatic items must be returned in tl1e original holder 
with the seal intact. Capricious returns will not be accepted. 

26. lfwe are notified prior to the expiration oftl1e 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question, the maner wiU remain open until 
such lime that the lot in question is proven to be non-autl1entic to 
our reasonable opinion. Buyers shall be required IO submit gener­
ally accepted references in support of their position. The buyer 
agrees chat any claim shall be limited to the "hammer price" and the 
"buyer's premium" actually paid to JI-IA witl1 regard to that lot. The 
buyer further agrees that the dispute may, al tl1e sole discretion of the 
auctioneer, be submitted ro a third party expert of the auctioneer's 
choosing, whose decision shall be final. 

27. No price adjustments will be made to the hammer price of a lot 
whetl1er there is an authenticity question about the whole lot or any 
one item within the lot. The entire lot must be returned if a refund is 
IO be made. 

28. Third party graded coins including bu1 not limited to ICCS, PCGS 
and NCC ca1111ot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in the grade should be taken up with tl1e 
appropriate grading company. 

29. Terms for this sale are strictly cash and must be paid promptly in 
Canadian funds. Payments should be made in1111edia1ely on receipt 
of the invoice. Payme111s from foreign accounts must be made in the 
form of a Canadian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged co Visa and MasterCard 
accounts. Please supply account number, signature and expiration 
elate at the bouom of your bid sheet. Please note that tl1ere will be an 
additional service charge of 2% for using a charge care!. 

31 .. A montllly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 days 
past clue, calculated from tl1e date of the sale. Late payers should not 
expect IO receive frnure catalogues. 

32. The same protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions, lnc .. 
applies and extends to each and every one of their officers, employ­
ees and consultanls. unless tl1ey shall be convicted of knowingly sell­
ing false or stolen goods in co11J1ection witl1 lots offered at auction. 

33. In the event of unsuccessful litigation the plaintiff shall pay all JH,\'s 
legal costs, and all other costs incurred by J HA in defense against 
such suit. 

34. JHA assumes no liability for mercliandise lo 1, stolen or damaged 
while in the possession of a party to whom merchandi e has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for the safekeeping and 
insurance of any items in their possession. 

35. BIDDING IN Tl-11S AUCrION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF AU THE FOREGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

© Copyright 2015 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
All Rights Reserved. No part of this publication may be reproduced. stored in a retrieval system, or mmsrnittecl, in any fom, or by any means, 

electronic, mechanical, photocopyiJ1g. recording or otl1erwise, without the prior permission of Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
ISSN 1208-1337 

The Charlton Catalogue Numbers and tl1e Charlton Numbering Systems do not limn part of the Auction CatalO!:,'lle copyright. 

They are used with the permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is the copyright owner. 



JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 

FIREARMS SPECIAL CONDITIONS 

The lot descriptions in our catalogues are statements of opinion 
intended to be used as a guide only. We encourage potential buyers to 
view the lots and satisfy themselves with regard to any lot's authentic­
ity. Bidders should be aware that all firearm/ammunition sales are 
final and cannot be returned for any reason. 

All firearms and ammunition are sold in "as is, where is" condition 
as collectors lots only. All firearm/ammunition lots must be picked up 
immediately after the auction, unless other arrangemems have been 
previously agreed in writing with Jeffrey Hoare Auctions, Inc. Firness 
to fire or otherwise discharge the firearms or ammunition is expressly 
disclaimed by Jeffrey Hoare Auctions Inc. and the seller. A competent 
gunsmith should be consulted before attempting to use or discharge 
any firearm or ammunition. By placing a bid, whether by mail, in per­
son or through an agent, all bidders expressly acknowledge and agree 
that in no event shall Jeffrey Hoare Auctions Inc. or the seller be held 
liable for any damages including without limitation, any compensa­
tory, incidental or consequential damages. 

Bidders are required to have and present all necessary licenses 
needed to purchase and possess the items bid on. Lots will not be 
released until proper documentation has been presented. Bidders are 
advised that they may incur duties, fees and or other charges when 
importing/exporting items purchased through the auction. Neither 
Jeffrey Hoare Auctions Inc. nor the seller has any control over any 
charges and fees imposed by governmental authorities. 

Ammunition cannot be shipped within Canada and cannot be 
exported from Canada, thus all lots containing ammunition must be 
picked up personally. Any lot containing ivory can not be imported i 1110 

the United States. Bidders are advised to check with any/all authori­
ties having jurisdiction with regard to regulations, permits and fees 
associated with the import/export of any items purchased. Delays in 
receipt oflots due 1a import/export issues are not the responsibility of 
Jeffrey Hoare Auctions Inc. or the seller. hems remaining in storage 
due to the purchaser's inability to arrange delivery will be subject to 
additional fees and charges. 
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SaleNo.116 

Numismatic Sa/,e 116 
Saturday, Janua1y 24th, 2015 
6:00pm. 

A Ca.na.dia.n Citizen/Resident bidder, 
either at the public auction. or by 
ma.ii bid, will be charged the hammer 
price of the lot plus 15% Buyers Fee, if 
shipped also pos1a.ge and insurance, 
and this combined amount will be 
subject to your Province of residence's 
CST or I-TST as applicable. A Foreign 
bidde,; either at the public auction. 
or by mail bid, will be charged tile 
hammer price of the lot plus 15% 
Buyers Fee, as long as the goods are 
shipped out of Canada to you, plus 
postage and insurance. Please read 
our "Conditions of Business''. 

ANCIENT COINS 
Greek 

Seleukid Ki11gdorn 

I Anliochos Ill, 223-187 BC, Silver 
Tetradrachm, 16.7gm, Obv:- Head right, 
Rev:- Apollo seated left on a omphalos, etc., 
S-6933 for type. Fine, porous surfaces. $100 

2 Antiochos VII, 138-129 BC, Silver 
Tetradrachm, l3.9gm, Obv:- Bust right, 
Rev:- Eagle standing left, etc., Seleukicl elate 
rnp ( 183= 130 BC), S-7094 for type. Fine+, 
scratches. $100 

3 Antiochos IX, 113-95 BC, Silver 
Tetradrachm, 15.Sgm, Obv:- Head right, 
Rev:- Athena standing left, holding Nike 
ere., S-7160 variety. Fine+, cleaning marks, 
some pitting. SIO0 

4 Philip Philadelphos, 93-83 BC, Silver 
Tetradrochm, 15.5gm, Obv:- Bust right, 
Rev:- Zeus seated on a throne, etc., S-7196, 
VF, porous surfaces, bright; Ptolemaic 
Kingdom, Ptolemy X, 106-88 BC, Silver 
Tetradrachm, 12.7g111, Obv:- Bust right. 
Rev:- Eagle standing left, etc., S-7940-42 for 
type, Fine+, pitted surfaces. Zpcs. $120 

Roman Imperial 
5 Vespasian, Silver Denarius, S-2289: 
Gordian Ill, S-8670; Philip II. S-9241; 
Salonia, wife of Gallienus. S-!0636. last 
three are Silver Amoniniani. Also later 
smaller Bronze coins (4). VG to Fine+. 8pcs. 

SIO0 

6 Vespasian, Silver Denarius, RSC-360b; 
Copper As, S-2360 variety; Maximinus 
II, Bronze Post Reform Radiate, S-14800: 
Constamine, Billion Follis, S-16042; 
Constantius II, AE3, S-4010; Valentinian, AE 
3, S-4102, VG to Fine. Also, Central Asia, ea. 
800's, Horseman/Bull, Silver, 18mm, Fine+. 
7pcs. $110 

Jeffrey HoareA11ctio1,s lnc. 

7 Nerva, 96-98AD (96), Silver Denarius, 
3.6gm, Obv:- Bust right, etc., (COS Ill), 
Rev:- Clasped hands, etc., CONCORDIA 
EXERCITVUM, around, RSC-29, S-3021 
variety. Fine, irregular flan resulting in 
some missing legends. $100 

8 Hadrian, 177-138 AD, Brass Sestertius, 
2B.6gm. Obv:- Bust right, etc .. Rev:- Hadrian 
& Felicitas standing facing each orher, 
FELICITAS AVG SC, around, RIC-754. Ab1. 
VF, some light deposits. $250 

• 9 Aelius, 136-138 AD (137). Silver 
Denarius, 3. lgm, Obv:- Bust right, etc., 
Rev:- Concordia enthroned, TR POT COS 
II, around, CONCORD, in exergue, RSC-I. 
S-3967 variety. VF, a few marks. $250 

10 Lucius Verus, 161-169 AD, Obv:- Bust 
right, etc .. Rev:- Providentia standing left, 
etc .. PROV DEOR TR P II COS II. around. 
RSC-I 15, S-5354 variety. VF; Commodous, 
177-192 AD, Obv:- Bust right, etc., Rev:­
Fortuna seated left, etc., TR P 1111 IMP Ill 
COS II PP, around, RSC-770, S-5705 Variety. 
Nice VF. 2pcs. $120 

II Cladius Albinus, 193-197 AD (195), 
Silver Denarius, 3.lgm., Obv:- Bust right, 
etc .. Rev:- Aesculapius standing left. etc., 
COS rt, around, RSC-9, S-6140, VF, nice 
portrait, reverse a little softly struck. $200 

12 Septimius Severns, 193-21 l AD (199). 
Silver Denarius, 3.5gm., Obv:- Bust right, 
etc., Rev:- Victoria left, etc., VICTORIAE 
AVGG FEL, around, RSC-719, S-6381. EF, 
nice portrait. $120 

13 Septimius Scverus, 193-211 AD, Rev:­
Liberalites standing left, etc., RSC-293; 
Rev:- Victory walking left, etc., S-6370; 
Elagabalus, 218-222 AD, Rev:- Victory 
walking left, etc .. S-7535; Rev:- Salus feeding 
a snake, etc., S-7543. All are Silver Denarii 
with busts right. VF to VF+. 4pcs. $140 

14 Caracalla, 198-217 AD, (213), Silver 
Denarius, Obv:- Bust right, etc., Rev:­
Caracalla in military dress, two standards 
behind, PROFECTIO AVG, around, RSC-
508, S-6876. VF+. nice portrait; Severus 
Alexander, 222-235/\D (231) Silver Denarius, 
Obv:- Bust right, etc., Rev:- Mars standing, 
etc., MARS VLTOR. around, HSC-166b, 
S-7883. EF, a li11le softly struck. 2pcs. $140 

15 Gordian lll, 238-24-4 AD (239), Silver 
Antoninianus, Obv:- Bust right, etc .. Hev:­
Liberalitas standing left, etc., RSC-130. 
S-8619: Philip I. 244-249 AD (246). Silver 
,\ntoninianus, Obv:- Bust right. etc., 
Rev:- Felicitas standing left, etc., RSC-124. 
S-8944, small spot of corrosion, VF+ to EF; 
Julian 360-363 AD. Silver reduced Siligua; 
Obv:- Bust right, etc., Rev:- Wreath, VOT X 
MVLTXX. at centre, SCONST, below. RSC-
148c. Fine, pitting, flan cracks. 3pcs. $100 

Pagel 

16 Maxlmlan, 286-308 AD. Billon 
Antoninanus. Rev:- Jupiter and Hercules 
standing facing. etc., S-13134; Billion Follis, 
Rev:- Genius standing left, etc., S-13269 
variety: Maxentius, 307-312 AD, Billion 
Follis, Rev:- Roma seated left in a temple, 
S-14987, all with busts right. VF+ to EF. 
3pcs. $100 

17 Grallan, 367-383 AD, Silver Siligua, 
l.67gm, Obv:- Bust right. ere .. Rev:- Roma 
seated left, etc., VRBS ROMA, around, TRPS. 
in exergue. mint of Trier. RSC-87a RIC-46b 
(l). VF, nice portrait. $120 

18 Valentinian II, 375-379 AD, Silver 
Siligua, l.38gm, Obv:- Bust right etc .. Rev:­
Roma seated left. etc., VRBS ROMA. around, 
AQPS., in exergue, mint of Aguileia, RSC-
76h, RIC-!5d (2). VF, a nice example. $160 

19 Various Bronze Coins, mostly Roman. 
all have been countermarked with leuers or 
symbols, many of the coins are worn smooth 
except for the countermarks. 21pcs. SI IO 

WORLD COINS 
Austria 
20 Archduke Ferdinand, 1564-1595, 
Thaler, Hall Mint, DAV-8097. VF. SIO0 

21 Salzburg, Thaler MDCLXXXII (1682), 
Bishoprics I 100 TH year commemorative. 
KM-233, DAV-3509 VF+. a few tiny spots of 
corrosion. $350 

22 Salzburg, Thaler. 1785M. KM-435, 
DAV-1263. VF. some deposits. $100 

23 Salzburg, Thaler. 1793M, KM-465, 
DAV-1265. VF, some stains. $IOO 
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Courland 

24 Thaler, 1780. KM-32. DAV-1624. EF. 
medium grey toning with some remaining 
lustre. some light nan striation on obverse 
and adjustment marks near rim on reverse, 

$1000 

25 Five Gulden, 1935. KM-158. EF, 
some remaining lustre. a bit of light 
discolouration. $480 

26 Bremen, HalfThaler, 1661 TI, KM-134. 
Fine+. S320 

27 Saxony, Two Thaler, J858F, KM-1195. 
VF, marks. $100 

28 Weimar Republic, Three Mark, 1922A, 
KM-28; 1\vo Hundred Mark 1923A, KM-35. 
Both Proofs. 2pcs. $160 

GREAT BRITAIN 
Hammered Coinage 

29 Edward I, 1272-1307, Penny, Class 2b, 
S-1386; Henrv VI, 1422-61, Rosette Mascle 
issue, Groat: Calais, S-1859, flan crack, 
porous surfaces; James I, 1603-25, Sixpence 
1621. S-2670, irregular nan. Fine+ to VF. 
3pcs. $130 

30 Edward I, 1272-1307, Penny, Fair; 
Elizabeth I, 1558-1603, Penny, S-2570; 
Sixpences, 1572, mintmark Erime, S-2562 
(2); 1582, mintmark Sword, S-2572, VG to 
VG+; Charles I, 1625-49, Rose Farthing, 
mint mark Crescent, S-3203, Fine+. 6pcs. 

$Jl0 

31 Henry VI, 1422-61, annulet issue, 1422-
30, Groat, Calais mint, S-1836. VF, irregular 
flan. SIOO 

32 Edward VI, 1547-53, Third period, fine 
silver issue, 1551-53, Shilling, mimmark 
Tun, S-2482. VF+, a little weak in areas, a 
nicely toned example with a full flan. $450 

33 Edward VI, 1547-53, third period, 
fine silver issue, Crown, 1551, mintmark y, 
S-2478. Abt. VG/VG+, 90 degrees die axis. 

$220 

34 Elizabeth I, 1558-1603. seventh issue. 
1601-02, Crown, mimmark 1, S-2582. Abt 
VG/ Fine. an electrotype copy with an 
obvious edge joint. SlOO 

35 James I, 1603-25, Shillling, second 
coinage, fifth bust, mintmark Coronet 
(1607-9), S-2656. Fine, obverse scratches, 
legends weak in areas. $JOO 

36 Charles I, 1625-49, group Ill Half 
Crowns, mintmark crown, S-2773, 
mintmark Triangle (2), S-2775 and 2776. 
Abt. Fine to Fine. 3pcs. $130 

37 Charles I, 1625-49, group Ill Half 
Crown, mintmark Sun, S-2778. VF or better, 
softly struck in areas. $150 

38 Commonwealth, 1649-60, Half Groat, 
S-3221. Abt. VF. $120 

39 Commonwealth, 1649-60, Half 
Crown, mintmark Sun, S-3215. Fine+, some 
deposits. $280 
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40 Charles II, 1660-85, Groat, 1660-
62, S-3324, VF+. nicely toned with some 
underlying lustre, some areas of the legends 
weakly struck. $ll0 

Milled Coi11age 
41 One Third Farthing, 1885; Pennies, 
Bronze, 1900, 1901 (2), 1950, 1962. EF+ to 
U NC. 6pcs. SI JO 

42 One Third Farthing, 1878; One Half 
Farthing, 1844; Farthings, 1694, 1735, 1799, 
1826. 1839, Fine to VF, some with spots of 
corrosion, 7pcs. $120 

43 Halfpenny, 1694, S-3452. VF. Nice 
portraits, reverse softly struck resulting in a 
weak date, some light reverse corrosion. 

$150 

44 Halfpennies, 1694, Fine, porous 
surfaces; 1799, Abt. EF; Two pence, 
Cartwheels, 1797 (2), Fine to Fine+. 4pcs. 

$120 

45 Halfpennies, 1721 /0, Abt. Fine; 
1738, Fine+, parts of date appear to be 
re-engraved. 2pcs. $100 

46 Halfpennies, 1799, 1825, 1853;Pennies, 
1797, 1826,1859, speck of corrosion. Fine to 
VF+. 6pcs. $100 

47 Pennies, Silver, 1800, EF, 1894, UNG; 
One and One Halfpence, 1834, EF. 3pcs. 

$110 

48 1\vopence, Charles II, 1660-85, S-3387, 
VF; Victoria, 1898, UNC; Threepence, 1879, 
Fine. 3pcs. $130 

49 Threepence 1762, EF, small reverse 
flan flaw; Jubilee coinage, 1887 Sixpence, 
Shilling, 1-lalfcrown and Crown, all VF. 
5pcs. $100 

50 Fourpence, 1740, S-3712A, Abt. VF; 
Sixpence, 1710 Roses and Plumes, S-3624, 
Fine, a nice example. 2pcs. $HO 

51 Fourpence, 1838, AU. Sixpence, 1758 
Fine+, 1831, Abt. EF, marks, cleaned. 3pcs. 

$120 

52 Shilling, 1685, S-3410. Fine, small 
obverse flan flaw. $200 

53 Shillings, 1745, LIMA, Fine+, 1787 
Hearts, VF, 1889, EF, 1896, VF. 4pcs. $120 

54 Sixpence, 1757, unidentified 
countermark on obverse; 1787, with hearts; 
Shilling, 1723, SSC Second bust; Florin, 
1853; Halfcrown, 1712, Roses and Plumes, 
Abt. VG to Fine. 5pcs. $100 

Jeffrey HoareAll.Ctwns Inc. 

55 Shilling, 1787, No Hearts, S-3743. EF. 
$100 

56 Florins, 1849 Godless, S-3890, VF, 1883, 
Fine +; Halfcrown, 1914, Abt. EF. 1917, EF, 
spots. 4pcs. $120 

57 Florin, 1896, S-3939. EF+, darkish 
multicolour toning with underlying lustre. 

SIOO 

58 Halfcrown, 1689, first bust, first 
reverse, caul only frosted, with pearls. 
S-3434. VG+/Fine. $80 

59 Halfcrown, 1707, after union with 
Scotland, E below bust, SEXTO, S-3434. 
Fine+. $120 

60 Halfcrown, 1746 LIMA, S-3695A. Abt. 
VF. $120 

61 Halfcrown, 1746 LIMA, S-3695A. VF. 
$160 

62 Halfcrowns, 1816, 1825, rim bumps 
1834, Abt. VF to VF. 3pcs. $150 

63 Halfcrown, 1817 Small Head, S-3789. 
VF, marks. SIJO 

64 Halfcrown, 1823, second reverse, 
S-3808, Abt. VF. $JOO 

65 Halfcrowns, 1889, 1890, 1893, 1897, 
1918. VF+ to EF, some have marks or have 
been cleaned. 5pcs. $120 

66 Halfcrown, 1901, S-3938. 
lustrous. 

UNC, 
$160 

67 Halfcrown, 1906, S-3980. Abt. EF. $100 

68 Halfcrown, 1907. EF+, softly struck 
obverse, medium grey toning with 
underlying lustre. $90 

69 Halfcrown, 1915, S-401 I. UNC .. lots of 
lustre. $80 

70 Double Florin, 1887, Roman I, S-3922. 
UNC., lustrous. SI 10 

71 Double Florin, 1887, Arabic I. S-3923. 
EF+. $80 
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72 Double Florins, 1887, Arabic I, 1888, 
ANACS AU-55, 1889 (2), 1890. Fine+ to VF+. 
5pcs. S150 

73 Double Florin, 1889, S-3923. UNC., 
lustrous, obverse is a bit busy. S110 

74 Crown, 1662, l'' bust, S-3350. VG+, 
edge flaw. $110 

75 Crown, 1662, I" bust, S-3350. Fine. 
$240 

76 Crown, 1662, I" bust, S-3550. Abt. VF, 
has been holed and plugged and was once 
brooch mounted, still a nice portrait piece. 

$200 

77 Crown, 167l. VICESIMO TERTIO, 2'"' 
bust, S-3357. Fine, last part of date weak. 

$140 

78 Crown, 1671. VICESIMO TERTIO. 2nd 

bust, S-3357. Fine. $160 

79 Crown, 1676, VICESIMO OCTAVO, 3•• 
bust S-3358. Fine, part of obverse legend 
weak. $140 

80 Crown, 1677/6, VICESIMO NONO. 3•• 
bust, S-3358. Boar's Head flaw above bust. 
VG+. SI 10 

81 Crown, 1682, TRICESIMO QVAHTO, 4•• 
bust, S-3559. VG+. $90 

82 Crown, 1687, TERTIO, 2nd bust, S-3407. 
VG+/Abt. VG. $80 

83 Crown, 1687. TERTIO, 2nd bust, S-3-107. 
Abt. VF., obverse flan flaw. S450 



Page4 

84 Crown, 1688, QVARTO 2"' bust, S-3407. 
Abt. VF. obverse nan naws. scratches. S450 

85 Crown, 1691. TERTIO, S-3433. Abt. 
Fine. S450 

86 Crown, 1695. SEl'TIMO, cinquefoils on 
edge, I" bust, S-3470. Abt. Fine. $150 

87 Crown, 1696,OCTAVO 1" bust, S-3470. 
Fine. SI20 

88 Crown, 1696.OCTAVO I" bust, S-3470. 
Fine+. $150 

89 Crown, 1700, DECIMO TERTJO, 3'' 
bust, S-3474. VG+, bit of graffiti on reverse. 

$100 

90 Crown, 1700. DECIMO TERTIO, 3'' 
bust, S-3474. Fine. $160 

91 Crown, 1707, SEXTO, after union 
with Scotland, E below bust, S-3600, Fine, 
obverse marks. $140 

Jeffrey HoareA11ctio11s I11c. 

92 Crown, 1707, SEXTO, after union with 
Scotland, E below bust, S-3600. Abt. VF. $400 

93 Crown, 1708, SEPTIMO, after union 
with Scotland, E below bust, S-3600. Abt. 
Fine. $100 

94 Crown, 1716, SECVNDO, Roses and 
Plumes, S-3639. Fine, a nice example. $700 

SaleNo.116 

95 Crown, 1743, DECIMO SEPTIMO, 
Hoses, S -3688. Fine+. $400 

96 Crown, 1818, LVlll, S-3787. Abt. EF, 
marks. $150 

97 Crowns, 1819 LIX, S-3787 (2), one with, 
J. I. & 13.E. June 14, engraved on obverse 
above date, the other has been gilded and 
has a mount mark. 130th VF. 2pcs. $80 

98 Crown, 1819 LIX, S-3787, EI', marks. 
$160 

99 Crown, 1820 LX, S-3787. VF, edge 
bumps. $80 

100 Crowns, 1821, SECUNDO, S-3805, Abt. 
Fine, 1845, Vil!, S-3882, Fine, 1887, S-3921, 
EF, cleaned. 3pcs. $130 

101 Crown, 1822, TEHTIO, S-3805. VF. 
$180 

102 Crown, 1844, VIII, Stars on edge, 
S-3882. Fine+. $JOO 
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103 Crown, 1844, VIII, Stars on edge, 
S-3882. Abt. VF. numerous marks and 
spots. $120 

104 Crown, 1844, VIII, Stars on edge, 
S-3882. Abt. VF. $180 

105 Crown, 1845, VIII, cinquefoils on edge, 
S-3882. VF, cleaned. $180 

106 Crown, 1845, V111, cinquefoils on edge, 
S-3882. VF. $200 

107 Crown, 1845, Vlll, cinquefoils on edge, 
S-3882. VF. $200 

108 Crown, 1845, VIII, cinquefoils on edge, 
S-3882. VF+. $500 

109 Crown, 1847, Xl, S-3882. Abt. VF, 
marks. $160 

110 Crown, 1847, S-3882, ANACS AU-50. 
Marks, darkly toned. $250 

lll Gothic Crown, ( 1847). 
S-3883. VF+. 

undecimo, 
$1200 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

112 Crowns, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 
1895, 1900, 1937. Fine to VF+, some cleaned 
have marks. 8pcs. $160 

113 Crowns, 1888, 1890, 1891 (2), 1894, 
1895, 1899, 1935. Fine to VF+, some cleaned 
and have marks. 8pcs. $150 

114 Crowns, 1888, EF, 1894, NGC EF-45, 
1937, UNC. 3pcs. $150 

115 Crowns, 1888 (2), Narrow Date and 
Wide Date, 1896 LX, Abt. VF to VF; 1935, AU. 
4pcs. $140 

116 Crowns, 1890, 1891, 1895 LIX. VF to 
VF+. 3pcs. $130 

117 Crown, 1892, S-3921. Struck partially 
out of collar, the edge has reeding on about 
half of its width (obverse side) and a raised 
rim on the other (reverse side). the diameter 
of the reeded part is 38.7mm and the raised 
part is 39.2mm, the weight is 28.26gm. VF. 

$80 

118 Crowns, 1892, 1897 LXI, 1898 LXI!, 1899 
LXIJL. VF. 4pcs. $120 

.119 Crown, 1893 LVI, S-3937. AU, light grey 
toning with underlying lustre, very light 
hairlines. $200 

120 Crown, 1902 II, S-3978. Abt. VF, 
cleaned. $100 

121 Crown, 1927, S-4036. VF+. $120 

122 Crown, I 927, S-4036. EF or better, 
obverse softly struck. $150 

123 Crown, 1928, S-4036. VF. $150 

124 Crown, I 929, S-4036. EF. obverse 
marks. $250 

125 Crown, 1930, S-4036. EF, obverse 
marks. $250 

126 Crown, 1931, S-4036. EF, obverse bag 
marks. $250 

127 Crown, 1932, S-4036. EF. 

128 Crown, 1933, S-4036. VG+. 

$750 

$80 

129 Crown, 1933, S-4036. EF+, light grey 
toning, very light hairlines. $350 

130 Crown, l933, S-4036. UNC, very light 
hairlines, some flan lamination above the 
King's nose. $300 

131 Crown, 1936, S-•1036. UNC, medium 
grey and some brown toning with 
underlying lustre. $800 
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Countermarked and 
Bank of England Issues 

132 Dollar, Oval countermark on a 
Mexican Eight Reales, Pillar type, 1770 Mo 
MF. S-3765. VF. The countermark appears 
to be very similar to the official one used. 

$750 

Jeffrey Hoare Auctions l11c. 

133 Dollar, Oval countermark on a 
Peruvian Eight Reales Portrait type, 1794 
LIMAE (monogram) I. J .. S-3765A. VF, test 
cut on rim above head. The countermark 
does not appear to be an official one. $300 

134 One Shilling Sixpence, 181 I. S-3722, 
VF; Dollar, 1804. S-3768, Fine+, chop marks 
on obverse. 2pcs. $160 

135 Three Shillings, 1815, S-3770. AU, 
medium grey toning with some underlying 
lustre. $200 

----·-

SaleNo.116 

136 Dollar, 1804, S-3768. VF+. $350 

MmmdySets 

137 Maundy Set, 1800. The Fourpence is 
Abt. VF with digs, the rest VF to EF. S120 

138 Maundy Set, l893. AU to U 1C, medium 
grey toning, the Twopence has a light 
scratch, in a square red case. S140 

139 Maundy Set, 1893. AU to UNC, darkly 
toned with some very light hairlines, in a 
square red case. S150 

140 Maundy Set, 1899 UNC, darkly toned 
with underlying lustre, hairlines, in a square 
red case. S160 

141 Maundy Set, 1899, UNC, lustrous with 
light hairlines, in a square red case. $180 

142 Maundy Set, 1902, UNC, light to 
medium multicolour toning, in a square red 
case. S180 

143 Maundy Set, 1908, UNC, medium to 
darkish multicolour toning with underling 
lustre, a nice set, in a dated black rectangular 
case which is damaged. S180 

144 Maundy Set, 1924. EF to EF+. Uneven 
toning. $160 

145 Maundy Set, 1937. Proof, lustrous. 
$200 

146 MaundySet, 1945. UNC. Medium grey 
10ning, some spots on the One Pence. $200 

Hungary 

147 Thaler, 1697KB, KM-214.8, DAV-
3264. Fine+, scuff marks and a small flan 
lamination, on obverse. $110 

Italy 
148 Lira, 1901 R, KM-32. EF+, Darkish 
toning with some underlying lustre, a few 
light rim bumps. $100 
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Mexico 

149 Eight Reales, 1760 Mo MM, Ferdinand 
VI, KM-104.2. VF. a bil bright. $100 

150 Eight Reales, 1774 Mo FM, KM-106.2. 
VF. $60 

Netherlands 

151 S'Heerenberg, Daalder, 1579, DAV-8606 
to 8609B for type but with slight differences 
in legends, 21. lgm. Fine+, some pitting on 
obverse. $120 

Sudan 

152 1\venty Piastres, AH 1304/5, KM-7.1. 
VF. $IIO 

Mixed and Bulk 

153 Bohemia, Wladislaus II, 1471-
1516, Silver Prager Groschen, Fine, weak 
areas; German States, Bremen, Thaler, 
1863, KM-246, AU, cleaned; Brunswick -
Luneburg, Twenty Four Marien Grosch, 
1796 PLM, KM-341, VF, obverse scratches, 
some heavy; Poland, Thirty Groschen, 1663 
AT, KM-120, Abt. Fine, weak areas. 4pcs. 

$150 

154 Germany, Ceramic and Porcelain 
coins, Amberg, 25PF; Berlin, 15MK; 
Grunberg, 50PF, IM; 75PF and IM (both 
white, 1922): 1-lohr, 25 PF (black). 50 PF. 
(orange); Kitzingen, 5OPF; Meisen, 30PF 
(white); Ostsachsen, 5. JO and 20M. All 
are brown colour and dated 1921 unless 
otherwise noted. EF to AU. 13pcs. $140 

155 Germany, Ceramic and Porcelain Coins 
Amberg, 25PF; Berlin, 15MK; Boldixum, 
50PF, IM, both undated; Freiberger, 25 
and 50PF, lM; Grunberg, 50PF; IM (white 
1922); Hohr, 25PF (black), 50PF (orange); 
Kitzingen, 50 and 75 PF, IM and 3M. All 
are brown colour and dated 1921 unless 
otherwise noted. EF-AU. l5pcs. $120 

156 Germany, Notgeld, War Tokens, City 
and State paper issues dating from 1918 to 

1923, Base Metals (28); Paper (94), a good 
mix, many of the paper has some type of 
paper hinge stuck to them. VG to UNC. 
122pcs. $100 

157 Great Britain, Half Farthing , 1843 
(2). 1844; Farthings. 1.679, 1754. 1aoo·~ (5J: 
1900's (11); Halfpennies, 1724, 1799 (2), 
1800's (5), !900's (3); Pennies. 1797, rnoo·s 
(3), 1900's (l); 1\vopence, Cartwheels 1797 
(2); Threepence, Brass (7); Copper Nickel 
Coinage, Sixpence (14); Shillings (9); Florins 
(5); Halfcrowns (2); Crowns (8). VG to UNC, 
some with corrosion. 84pcs. $120 

158 Great Britain, Twopence, 1838; 
Threepence, 1868, 1897, 1899 (2). 1900. 1901, 
1902, 1908, George V (8); George VI Silver (4); 
Fourpence, 1869, 1888; Sixpence, 1758, 1820, 
1834, 1887 Jubilee (4) one with enamelled 
reverse; George V (3); George VI, Silver (3); 
Shillings, 171 l. 1736, 1787 (2). 1816, 1825, 
1874, 1887, 1888, 1893, 1900. Good to EF, 
some holed, have corrosion. 47pcs. $140 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

159 Great Britain, Florins, 1868, 1886, 1901, 
1912, 1918, 1932, 1944; l-lalfcrowns 1816, 
1817, 1834, 1889, 1915, 1916 (2), 1923, 1935, 
1942, 1944. Good to VF+. 18pcs. $140 

160 Hungary to Zambia, Base Metal 
minors from thirty countries, dates from 
1940's to 1970's, a good mix. VG to UNC. 
l050pcs. $120 

161 Russia, Quarter Kopeks (3); Half 
Kopecks (3); Kopecks (5); Two Kopecks (4); 
Five Kopecks (2); Twenty Kopecks (3); Fifty 
Kopecks (4). a good mix from the 1760's to 
1920's, VG to VF; Mint Set, 1978; Other Items 
(2), UNC. 26pcs & I set. $IIO 

162 Smaller Size European, from the 
1300's to 1700's, a good mix VG to Fine+. 
23pcs. SLO0 

163 British Commonwealth, Australia (37) 
all but two are Pennies, l9ll to 1933, Mint 
Set, 1991; Cook Islands (5); Fiji (7) plus UNC 
set, 1978; Great Britain, Proof Sets 1970 (5); 
New Guinea (3); New Zealand (19). VG to 
UNC. 7l pcs & 7 sets. SIIO 

164 World Wide, mostly minors, a good mix 
from the 1800's and 1900's of which about 
20% are silver; Tokens and Medals (12), 
Filler to UNC. 220pcs. $150 

Modern Issue 

165 Germany, Proof Set 1981F, PS6!; Grear 
Britain, Proof Sets, 1970 (5). 1971, 1972, 1974, 
1975, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981; Malta, 
MSl: various other mint sets, made up sets. 
Most in original holders some damaged. 44 
serL $180 

166 Isreal, 2008 Olympics, Judo coins, One 
New Sheqel, KM-426, Proof-like; 1\vo New 
Sheqalim, KM-427, Proof. Both are Silver 
and are in a single case of issue. 2pcs. SJO0 

167 Israel, l-lanukka Mint Sets, JE 5761, 
Curacao, MS 85; JE 5762, Yemenite, MS 87; 
JE 5763, Poland, MS 90; JE 5764, Iraqi, MS 
92: JE 5765, Syrian, MS 95; JE 5766, Dutch, 
MS 98; JE 5767, Greek, MS IOI. All in original 
folders. 7 sets. $160 

UNITED STATES 
Large Cents 

168 1837, 1840 SD, 1847, 1854, Small Cent, 
1858. VG to Fine+. 5pcs. $120 

Small Cents 

169 1859, 1861, 1862, 1863 (2). Good to VG; 
1909 VDB (6), VG to VF+. I lpcs. $120 
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Half Dollars 

170 1806, 6 over 5. Fine+. $450 

171 1826, VF+, small gouge on reverse, 
cleaned. SIOO 

172 1830, Large 0. VF+, a bir bright. S 100 

173 18580. EF, a medium grey toning with 
some underlying lustre, a few carbon spots. 

$80 

174 1866, Motto. EF-45, medium grey 
toning with underlying lustre, obverse 
marks. $110 

Dollars 

LibertJ0eat'!!!_ 

175 18590. VF. 

176 1862. Abt. Good. 

$260 

$200 

177 1871. VG/Fine, weak obverse shield. 
$180 

178 1872. Fine/Fine+. 

179 1873. VG/Fine. 

$240 

$260 
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1rade 

180 1875. Fine+, some spots. 

181 1877S. VF. 

Mixed and Bulk 

$300 

SllO 

182 Large Cent, 1843 Mature Head, VG; 
Small Cents. 1857, VG; 1958D. UNC; Two 
Cents, 1864. Abt. Good; Dimes. 1857. Good; 
1913, VF. 6pcs. $80 

183 Large Cents (4); Small Cents, Flying 
Eagle(]); Indian Head (25); Lincoln. Wheat 
Ears (26); Three Cents (3]; Half Dime (I); 
Five Cents, Nickel. 1869-1938 (28). Culls lo 
VF. 88pcs. $120 

184 Three Cents, 1851, Abt. Good; Dimes, 
18410, VG, 1857, Good; Quarter Dollar. 1932, 
MS-60+; Half Dollars, Commemoratives. 
1893 Columbian Expo, 1925 Stone 
Mountain, both VF+; Dollar, Morgan, 1878 
eight feathers. VF+. 7pcs. SllO 

185 Dimes, 1800°s (4), l 900's (9); Quarter 
Dollars, 1900"s (22); Half Dollars, Walking 
Liberty (3). Filler to UNC, all but a few are 
Silver. 38pcs. $120 

186 Quarter Dollars, 1958 (12); Half 
Dollars, 1960D (12). MS-60 or beuer. 24pcs. 

$160 

187 Dollars, Morgan, 1879, 1879S, 1885, 
1886, 1889, 1896, 1900D, 1921S. Peace, 1923S. 
VF to EF. 9pcs. $150 

188 Proof Set, 1950, One Cent to Half 
Dollar, the Nickel has some corrosion and 
the Quarter some cloudy spots, both on 
their reverses. The coins are in 2K2 card 
holders. 5pcs. $400 

189 Tokens, Hard Times (2); Merchants {2); 
Civil War (10), all different; State TaK"s, Tolls 
& Transit (17); Other Tokens and Medals (3). 
VG to EF. 34pcs. $110 

Jeffrey HoareA11ctious Inc. 

190 Token, Medals. Souvenir Hems, 
includes Merchant's Token, Fair Haven 
Connecticut, Chamberlain Wooddruff & 
Scranton / Hotchkiss Hall & Platt, Brass, 
reed edge. Miller- Conn SA Fine+, cleaned, 
marks. The other pieces date from the Civil 
War to later 1900's, all are base metals. VG+ 
to El'. l 9pcs. $80 

WORLD GOLD COINS 
Australia 

191 Sovereign, 1894M. VF, bright, 
numerous marks. $280 

Canada 

192 Five Dollars, 1913. MS-60+. Lustrous. 
$380 

193 1\venty Dollars, 1967 Centennial Set, 
One Cent to Twenty Dollars. Specimen in 
case of issue, coins have toned and have 
hairlines .. case catch broken. 7pc Set. $620 

Great Britain 

Hammered 

194 James 1, 1603-25, second coinage, fifth 
bust, Halfcrown, mintmark Tun (1615-16). 
S-2631. Abt. Fine, weak areas, marks. $200 

195 James I, 1603-25, second coinage, fifth 
bust, Double Crown, mintmark. Trefoil 
(1613), S-2623. Fine+, obverse nan flaws. 

$450 

196 Charles I, 1625-49, first bust, Crown, 
mintmark Lis (1625), S-2709. Abt. Fine/Fine, 
Scuff marks, irregular flan, weak areas. 

$200 

Milled 

197 Guinea, 1687, second bust, Elephant 
and Castle, S-3403. VG/Fine. $400 

198 Guinea, 1694, S-3426. VG, polished, 
mount mark. $300 

SaleNo.116 

199 Guinea, 1722, S-3631. Fine+, marks. 
tiny test cut on edge. $500 

200 Guinea, 1784, S-3728. VF, marks, rim 
bumps. $500 

Half Sovereigns 

201 1855, S-3859. VG. 

202 1887, S-3869. VF+. 

203 1982, S-4204. AU. 

$140 

$150 

$140 

204 1984, S-4205. Proof, in case of issue. 
$150 

205 1985, S-4276. Proof, in capsule only. 
$150 

206 1986, S-4276. Proof, in capsule only. 
$150 

207 1988, S-4276. Proof, in case of issue. 
$150 

208 2000, S-4440. PCGS MS-67 Millennium 
l" strike. $150 

209 2000, S-4440. PCGS MS-67 Millennium 
I" strike. $150 

Sovereigns 

210 1846, S-3852. Fine+. $300 

2ll 1853, S-3852C. Fine+, polished. $300 

212 1864, S-3853. Fine+. 

213 1915, S-3996. AU. 

214 1915, S-3996. AU. 

$300 

$320 

$320 

215 2000, S-4430. PCGS MS- 67 Millennium 
J" strike. S300 

Two Pounds 

216 1982, S-4203. Proof, in capsule only. 
$600 

217 1983, S-4203. Proof in capsule only. 
$600 

4204.AU
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Sets and Britannia Issues 

218 Set, 1983, S-PGS04, contains a Half 
Sovereign, One Sovereign and 1\vo Pounds. 
Proof in case of issue.3pc Set. $1200 

219 Set, 1986, S-PGS07, contains a Half 
Sovereign. One Sovereign and 1\vo Pounds 
(Commonwealth Games Commemorative). 
Proof in case of issue. 3pc Set. $1200 

220 Set, Ladies of Freedom, contains a 
1996, Ten Pounds, Britannia and a 1996W, 
Five Dollars, American Eagle. Proof in case 
of issue.2pc Set. $250 

221 1\venty Five Pounds, Britannia, 2001, 
S-4471. UNC, in capsule. $300 

Uni reel States 

222 One Dollar, 1905, Lewis and Clark 
Exposition. AU-55. $900 

BRITISH NORTH AMERICA 
Ne1ufo1u1.dla11d 

223 1873, Obv. 2. Fine-IS. 

224 1885. Fine-I5. 

Twenty Cents 

225 1862. Fine-I5. 

$600 

$420 

$90 

Jeffrey HoareAuctio11s /11c. 

Maritimes Mixed and Bulk 

226 Large Cents, 19I7c(2); Small Cents (2). 
Five Cents (4); Ten Cents (7); 1\venty Cents, 
1912; "l\venty Five Cents (2); Fifty Cents. 
I9I2c, I917c (2); Nova Scotia Cents, 1861 LB. 
1864; P.E.I.. Cents, 1871 (2). VG to VF, some 
damaged, etc. 25pcs. $80 

CANADA 

Large Cents 

227 1858, Fine, weak area on reverse; 1891 
SOLL Obv.3, VG+, rim bumps. 2pcs. $120 

228 1858, denred, 1891 SO SL, corrosion, 
1900, I9071-I (4). one damaged; Small Cents, 
1924 (3), two have some corrosion. VG 10 
Fine. IOpcs. $100 

229 1891 LOLL, Obv. 2, 1894 (2), 1900 (2). 
19071-1 (2); Small Cents, 1922, 1923. VG to VF. 
9pcs. $140 

230 1900H, Red, a few specks of corrosion, 
1908, 1911, both trace lustre. MS-60 or 
better. 3pcs. $100 

231 1902, MS-63 Red; Five Cents, 1902, 
MS-62, lustrous. 2pcs. $ 100 

232 1914, PCGS MS-64 Red. Toned to red & 
brown. $120 

Small Cents 

233 1922 (2), 1923 (2), 1925 (2), VG to Fine+. 
6pcs. $140 

Five Cents 

234 1870 WR, 1870 NR, 1885, 1886 S6, 1886 
LG, 1889, 1890H (3). 1891 (3), 1893, 1899, 
1900 OV, 1902 1-1 SH, 1905. 1906. Good to 
VF+, most VG to Fine. 18pcs. $150 

235 1871, 1885, 1886 S6, 1889, 1896, 1897; 
1915 (2). VG to VF. most VG to Fine. 8pcs. 

$150 

236 1875H, Sm. Dt., Good-6. $100 

237 1875H, Sm. Dt .. Good-4, punch marks. 
I8751-l, Lg. Dt., Abt. Good, dents. 2pcs. $150 

238 1884 N4. VF-20+, hairlines. slight 
reverse rim bumps. $450 

239 1889 (2), 1896, 1901, 1915 (2). Fine to 
VF. 6pcs. $150 
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240 1922, NR, AU-50, 1925 (2). VG to VG+. 
3pcs. $120 

Te11 Ce11ts 

241 1858. VF-30. $100 

242 1870 NO, I8801-I. 1881. 1888, 1899 S9, 
I9021-l, 1904, 1915. Good-6I0 VF, most VG to 
Fin~8pcL $MO 

Twenty Five Cents 

243 1892, 1905. 1912, 1921. 1927. 1929, 1935. 
1936 Dot. Good to VF, most Good to VG. 
8pcs. $140 

Fifty Cents 

244 1898. Fine-I2, a few edge nicks. SI60 

245 1898,Good-4, 1907, l9I0VL. 1911. 1934. 
Good-6 to VG; One Dollar, 1938, VF+. 6pcs. 

$140 

Dollars 

246 1937, 1958, 1967. All ICCS MS-63, 1937 
is lustrous. 3pcs. $120 

247 1945. MS-62. lots of lustre. S380 

248 1947 ML. EF-40, darkish toning. S220 

Error's 

249 Large Cent, 1918, double struck, on an 
under weight flan, coin was rotated about 
90 degree. between strikes, the rim of the 
coin is not fully struck up, 5.07gm. normal 
is 5.7, diameter, 25.2 to 25.4mm, normal is 
25.4. Fine, cleaned. $150 

Mixed 

250 Large Cents, I8761-l,I8821-l (2). 1907, 
1913. 1916, 1917, 1918, VG 10 VF, some 
cleaned or have corrosion; Small Cents. 
1937, 1945. 1951. 1952, 1953 NSF, 1954, 1955, 
1956. all UNC, R&B to Red; Ten Cents, 1899, 
1901. 19031-l, 1909, 1910, 1913, Abt. Good to 
Good; 1919 (2), 1936 (2), 1937 (14). 1938, 1939 
(2). 1948 (15), VG to VF, most Fine. 58pcs. 

$110 
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251 Five Cents, Silver. Victoria (14); Ten 
Cents (3); Twenty Cents. 1858; Twenty 
Five Cents, 1887. Abt. Good to Fine. all are 
damaged, have holes, scratches. some bent. 
19pcs. $100 

252 Five Cents, Silver, 1911 (2); Dollar, 1935: 
1\venty For Twenty, 2013; Paper Money. One 
Dollar 1937, BC-2ld (4); Two Dollars, 1937, 
BC-22c; World Coins, Tokens (40). about 
30% are Silver; World Paper Money (5). VG 
to EF. 54pcs. $100 

253 Ten Cents, 1888. Good-6; 1936 (4). 1937 
(3). 1948 (8), Fine to VF+: Fifty Cents, 1902, 
VG-10; 1910 EL, VG-8. 18pcs. SI 10 

254 Ten Cents, Victoria (3) one is a Love 
Token: Edward Vil (4), George V (3); George 
VI (2); Elizabeth II (2): Fifty Cents, 1903H, 
1906, 1910 VL, 1916, 1918, 1919, 1920. Fillerto 
EF, most Good to VG. 2lpcs. SlO0 

255 Dollars, Silver, 1936, AU-50: 1949, 
MS-60; Newfoundland, Large Celli, 1936 
ICCS MS-64 Red and Brown; Mexico, Eight 
Reales, 1845 Pi AM, KlVl-377.12, VF+. 4pcs. 

$200 

Bulk 

256 Large Cents, Victoria (23): Edward Vil 
(9): George V (8). Filler to Fine+, some with 
corrosion. 40pcs. Sll0 

257 Large Cents, Victoria (37) of which 
twenty two are 1859 N9; George V, 1916 (I I), 
1917 (7), 1918 (10), 1919 (9), 1920 (7). Filler to 
VF. many have corrosion or other damage. 
Sipes. SI00 

258 FiveCents,Silver, Victoria (15); Edward 
VII (II); George V (JO); Nickel, George V (JS); 
George VI (20); Elizabeth 11 (16). Filler to VF, 
some damaged. 87pcs. SI20 

259 Five Cents, Silver, George V. Good to 
Fine+. J06pcs. SI40 

TOKENS 
Pre-Co11federatio11 

260 Magdalen Island Penny, 1815, LC-1. 
Br-520. Abt. Fine, rim bumps. $130 

261 Pre-Confederation Tokens (18), most 
damaged; other Tokens (2); Medals, Royalty, 
1927 Confederation, 25.5mm (4); 1937 Hoyal 
Visit, 25.5mm (4). 32mm (2) one is Silver; 
1953 Coronation, 33.4mm (2); C.N.E. Chorus 
medals, 1922, 1923, 1928; Various other 
medals, badges and pins (15). VG to UNC. 
50pcs. $80 

Jeffrey HoareAuctions Inc. 

Post Co11federatio11 
262 Ontario, Good For's, Floradle, 
A. Ruggle & Sons/ 1oe, Bow-372-A-D; 
Hamilton, Dundurn Service/15e, Bow-464-
D-D; Mitchell, F. Levy's/lOe, Bow-654-B-D; 
Tavistock, F. Krug/10 Cents, Bow-!012-A-D; 
Walkerton, Goode & McKay/le and 25<1 
(2), Bow-!096-C-F, C-C and C-1; Zurich, J. 
Gaschoe & Son/soe, Bow-1192-B-B; Bread 
Tokens, Atikoken/1 Loaf; Chesley, WM 
Buckley/Half Loaf; Mild may, Henry Keelan/ 
I Loaf(4); Dairy Token, Chesley/I Quart. All 
are Aluminium. Fine to EF. ISpcs. $100 

COIN JEWELLERY 
263 Australia, Bracelet made from four 
Threepence, two Sixpence, and a Shilling 
at the centre which has been smoothed on 
both sides and engraved 'TO LILIE FROM 
REYES 1944 NEW GUINEA', on one side 
and 'S.W.P.A.' on the other, the catch is 
made from coin parts, the coins are dated 
1942 and 1943, 170mm; Brooch pin made 
from two Threepence and a Sixpence, 
55mm ,with a pair of Ear Rings made from 
Threepence, all dated 1955. Fine. 4pcs. 

$100 

264 Canada, Small Cents, 1956, made into 
a pair of cuff links; Northwest Territories, 
1870-1979, Canada, Commemorative 
medals (2). both with field around the Elk 
cut out, White Metal and Bronze; Mack 
Truck advertising piece with the field cut 
out around the Bull Dog and 1937, pin back, 
some corrosion; A heart shape locket with 
THE KENT REGIMENT crest on it, inside 
there is space for two items, 30x30mm, with 
chain, Gold Filled. Fine to VF. 6pcs. $80 

265 Canada, Five Cents Silver, Victoria 
(6); Ten Cents, Victoria (7); Edward VII 
(!); Twenty Five Cents, Victoria (I); Fifty 
Cents, Victoria (1), all but one of the Five 
Cents, have had their reverses smoothed 
and engraved with initials or names; Nova 
Scotia Half Cent, 1861, obverse smoothed, 
reverse engraved 'G.W.D.' A few have their 
brooch pins, some are holed for suspension, 
VG to Fine, 17pcs. $120 

266 Great Britain, Farthings, Victoria bun 
head with its field cut out around Britannia; 
Brooch, with a Victoria old head on right 
side, two Edward Vil, one at the centre 
the other on left side, the two outer coins 
show the heads while the centre shows 
Britannia, all are cut out to look like 
crescents; Threepence, most with their 
reverses smoothed and engraved. Victoria 
(6), George V (]); Crown 1887, brooch pin 
removed; Others (4). Good to Fine. 14pcs. 

$60 

267 Great Britain, Halfcrown 1900, both 
sides have been enamelled and or painted 
in various colours, somewhat crudely done. 
The coin is housed in a bezel suspended 
from a 60cm chain, both of which are 
Silver. $60 

SaleNo.116 

268 Sovereign Holder, in the style of a 
pocket watch, outer case is engraved with 
geometric designs and an LgA monogram, 
the inside has a spring mechanism for 
holding the sovereigns, Silver, 30.5mm, 
Birmingham hallmarks for 1901 and the 
number 4, stamped on inside, comes with a 
60cm, unmarked chain. Fine. SI00 

269 Netherlands, Brooches, single coins, 
Half Gulden (1), One Gulden (3); Ten Cents/ 
Twenty Five Cents/Ten Cems (]); Pairof cuff 
links made from Ten and 1\venty Five Cents; 
Pendants, One Gulden (3), one has had its 
edge formed into a heart shape, rwo have 
chains, three of the single brooches and all 
the pendants have had pans of their fields 
cut out. All are Silver from the 1930's and 
l 940's and show the head of the Queen. VG 
to VF. 9pcs. $120 

270 United States, Pendants without 
chains, Quarter Dollar, Washington (I); 
Half Dollars, Liberty Walking (2). one is 
gilded, Franklin (I); Brooch, Morgan Dollar 
18880; Pair of ear rings made from Mercury 
Dimes, all above have parts of their fields 
cut out; Another pair of ear rings made 
from Mercury Dimes, coins have been 
cupped; Dimes with one side smoothed and 
engraved, Liberty Seated (6), Liberty Head 
(1). VG to VF. l4pcs. $100 

271 World Wide, various smaller single 
coins 1-vith engravings, single cuff links, 
brooches, date from the late 1800's to 1970's, 
some damaged. Good to VF. 16pcs. S80 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Historical Figures and Events 

272 Dominion Day 1895, Meaford Ontario, 
Obv:- Crossed flags, DOMININON DAY 
1867 1895, below, TWENTY EIGHTH 
ANNIVERSARY OF CONFEDERATION, 
around, Rev:- A Beaver, SOUVENIR UP-TO­
DATE CELEBRATION, above, MEAFORD 
JULY I" 1895, below, Gilt with a gold colour 
ribbon and White Metal with a red colour 
ribbon, both 31.6mm, on the ribbons is 
UP TO DATE CELEBRATION MEAFORD 
DOMINON DAY 1895. EF. 2pcs. $60 
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Foreign Exhibitions 

273 Columbian Exposition, Chicago, 1892-
93, Award Medal, Obv:- Full length figure 
of Columbus standing half left. etc., Rev:­
Ship, torches, two female figures, Six line 
inscription etc., plague below inscription is 
embossed 'CARLING BREWING&MALTING 
Co.', Bronze, 76.2mm, by Augustus Saint 
Gaudens and C.E. Barber. Eglit-90. Comes is 
original black plush lined aluminium case 
with hinged interior. AU. S380 

Exhibitions, Fairs and Carnivals 

274 Chambrc D'Agricuiture Du Bas 
Canada, Award Medal, Obv:- Arms of the 
society, legend around, etc .. Rev:- Victory 
flying right, EXPOSITION PROVI CIALE 
AGRICOLE, above, engraved. 'GENISSE 
AYRSI-IInE IMPORTEETHS. DAWES & FILS 
(LACHINE. C.E.) QUEBEC. 1860.' Silver, 
41.mm, Lr-610, CH-EQCA-6, comes in 
original red case with embossed beaver on 
top. EF+, hairlines. S400 

275 Chambre D'Agriculture Du Bas 
Canada, Award Medal, Obv:- Arms of the 
society, legend around, etc., Rev:- Victory 
flying right, EXPOSITION PROVINCIALE 
AGRICOLE, above, engraved '/\YRSHIRES 
ONE YEAR OLD HEIFER J.P. & T.A. DAWES 
Lachine 1868', Bronze, 41.7mm. Lr-610, 
Cl-1-EQCA-6, comes in original red case with 
an embossed beaver on top. EF+. a couple of 
rim nicks. $220 

Jeffrey Hoare Auctions Ifie. 

276 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1904, Obv:­
Steam train, etc., Rev:- Crowned arms of 
Toronto, a figure each side, etc., Silver, 
38mm, CH-EONA-90. EF+, darkish toning, 
comes in a maroon P.W. Ellis & Co. Ltd. case 
that has some wear. S100 

277 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1905, Obv:­

Conjoined busts of the Earl and Countess 
Grey left, legend around, Rev:- Crowned 
arms of Toronto, a figure each side, 
etc., Silver, 38.1 mm, CI-I-EONA-91. EF+, 
darkish toning, comes in a black P.W. 
Ellis & Co. Ltd. case that is worn. S130 

278 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1906, Obv:-

Bust of Lord Strathcona, facing half left, 
legend around: Rev:- Crowned arms of 
Toronto, legend around, Silver, 38mm, 
CH-EONA-92. EF, small reverse rim bump, 
darkish toning, come in a red P.W. Ellis Co .. 
Ltd.case. S140 

279 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1907, Obv:- Bust 
of Sir Wilfred Laurier, arms of Toronto, 
legend around, Silver 38mm, CH-EONA-93. 
EF, some toning, comes in a red P.W. Ellis & 
Co. case that is worn. S 140 

280 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1908, Obv:­
Champlain stepping from a canoe, etc., 
Rev:- Crowned arms of Toronto, legend 
around, Silver, 38.1mm, CH-EONA-94. EF+, 
some darkish toning on obverse. comes in a 
grey, reptile skin style, P.W. Ellis & Co .. Ltd. 
case that has some wear. $140 

281 Toronto Industrial Exhibition 
Association, Award Medal 1909, Obv:- Bust 
of Chaples Beresford, facing half lefl. legend 
around, Rev:- Crowned arms of Toronto, 
legend around, Silver, 38.2mm, CH EONA-
95. EF+, some toning, come in a reel P.W. 
Ellis & Co. Ltd. case. S140 

Athletic 

282 Ontario Hockey Association, Obv:­
Hockey player, skating right, O.I-1.A. and 
Ontario crest above, ONTARIO HOCKEY 
ASSOCISTION, below, Rev:- Engraved 
'WALKEHTON INTERMEDIATE 'B' 
CHAMPIONS 1955 SPARKY WEILER', Gold 
Filled, 28.Ix37.9mm. Also a pendem in 
1 he shape of a pentagon, Obv:_ Engraved 
'W.O.A.A. JUV. '/\' CHAMPS 61-62, Rev:­
Engraved 'SPARKY', Gill, 25.5x32mm, comes 
with a short chain. Weiler was a well known 
player, coach and author. VF. 2pcs. S60 

Miscella11eous 

283 Canadian Numismatic Association, 
Convention Medal, Quebec City, 1989, Silver, 
CNA-36A; Canadian National Exhibition, 
Souvenir Medal, Centennial 1978, Silver. 
CH-EONS-187. UNC. 2pcs. $60 

284 Various Smaller Size, Medals, Tokens, 
Souvenir Items, includes some world, most 
from the 1900's. a few arc silver. VG to EF. 
39pcs. $80 
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WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
France 

285 Jetons/Medals, a) Obv:- Two figures 
standing facing each other, etc .. LA SAGESSE 
FIXE LA FORTUNE, above, Rev:- Oak and 
laurel wreath, BANQUE DE FRANCE AN 
VIII. at centre, edge stamped with a Bee 
and ARGENT. by Dumaresr; b) similar to 
lasr but lettering is smaller. no edge stamp; 
c) Obv:- A lion with scales, etc .. TRIBUNAL 
DE COMMERCE. above, Rev:- Crowned 
shield, cornucopia each side, LILITS COP!/\, 
above, M.D.CCXVI, below by Chavanne; d) 
Obv:- Bust right. LOUIS PI-IILIPPET ROI DES 
FRANCAIS, around, Rev:- Instrument on 
stand, LEX EST QUODCUMQUE NOTAl\lUS. 
above, COMPAGNIE DES NOTAIRES PARIS, 
below, a Lamp stamped on edge, by Michaut; 
e) Ships stern, QUO NON MAC DUCE, above: 
XVIII VIRI BURDJG;\LENSES COl\lMERCIIS 
REGENDIS, below, Rev:- Mercury seated 
left, etc., COMMERCE rNDUSTRIE, above, a 
Cornucopia andARGENTstamped on edge, b)'. 
A. Dubois & Domard. All are Silver, eight sided 
and are32.6 to 36.7mm. Fine+ to EF. 5pcs. S140 

Germany 

286 Bavaria, Munich's Luitpold Bridge 
1890-91, Obv:- Bust left, LUITPOLD PRINZ­
REGENT, VON BAYERN. around, Rev:­
View of Bridge, etc., LUITPOLDBRUCKE IN 
MUNCH EN, above, ERRICI-ITETI.D. JAHR EN 
1890-91, below, Silver, 41.1 mm. 35.3gm. by A. 
Boersch. EF+. nicely toned. S110 

Great Britain 

287 AllendanceAward, Obv:- Bust lefr. KING 
EDWARD VIII 1v1EDAL, Rev:- Laurel wreath 
AWARDED BY THE LONDO I COUNTY 
COUNCIL TO (engraved, 'F.YOUNG'J FOR 
PUNCTUAL ATTENDANCE DURING THE 
YEAR 1909-IOANDSEVEN PREVIOUS YEARS, 
suspended from a wivel pin bar elated 1910, 
Silver, 39mm. London hallmarks for 19IO. AU, 
nice original medium grey toning. S60 

Miscellaneous 

288 Badges, bu11ons, pins, British Royalty 
(12): Dick Tracy Secret Service Patrol (6), Radio 
Orphan Annie's Secret Society (6); Various 
others (13): Mickey Mouse, mechanical 
pencil, by lnkograph Co. New York, has a light 
green lead in it. Fine 10 EF. 38pcs. $80 

289 Scollish Masonic Apron, leather centre 
with a wire bullion inner boarder and a red 
& black cloth, outer boarder, rhe flap is of 
dark green silk, has a boarder with tassels, 
and Masonic symbols (dividers and square 
wnh GJ all in wire bullion, underneath the 
flap is printed in ink 'RESENTED TO James 
Henderson, LODGE BAILIE NICOL JARVIE 
No. 1036 S.C. MARCH 1913'. Overall size 40x34 
cm, Fine, some separation of threads, comes 
in a leather ponch with Henderson's name 
and lodge on it. pouch is torn. Also a shield 
shape plague engraved 'PRESENTED TO 
Mr. James Henderson BY THE Committee of 
Aberfoyle Co-op. Socy. AND A FEW FRIENDS 
ON THE OCCASION OF HIS MARRIAGE 2-1•• 
Nov. 1905', Silvered, 50x65mm, Fine. 2pc,. Sl00 
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CANADIAN PAPER MONEY 
Municipal Issues 

290 Guelph, District of Wellington. Five Shillings/One Dollar, 
1848. No. 592, pen cancelled. MU-6. VF, a few tiny edge nicks. S70 

291 Guelph, District of Wellington, Five Shillings/One Dollar, 
1848, No. 552, pen cancelled. M U-6. VF+. S80 

Dominion of Canada 

292 One Dollar, 1898, 739217/A, series N, Boville, ONE's omward, 
DC, 13c. Fine, a few pinholes. S160 

293 Four Dollars, 1902, 234027/A, Series A, Boville, FOUR's ar top, 
DC-17b. Fine. pressed. stains. S1000 

294 One Dollar, 1923, E4741790/C. Campbell-Clark, black seal 
group 4. DC-250. VF+. S100 

295 One Dollar, 1923, E8987500/B, Campbell-Clark, black seal 
group 4, DC-250. UNC. $480 

Banko/Canada 

1935 Issue 

296 Two Dollars, A2224991 /C, BC-3, VG; Five Dollars, Al 223562/B, 
BC-5, Abt., VG. 2pcs. SI 20 

297 Ten Dollars,Al233194/B, BC-7. Ab1. VF, pinhole. S250 

298 Twenty Five Dollars, A005775/B, BC-II. Fine, 2mm tear on 
bo11om edge. small spot of a foreign substance on back border. 

$2800 

CHARTERED BANKS 

Ban/.: of Bm111for!!_ 

299 1\vo Dollars, 1859. No. 
remainder. CH-40-l2-04R. AU+. 

Ba11k of Clifton 

payable al Sault St. Marie, 
$180 

300 One Dollar, 1859, 9226/8, fully engraved date, one signature, 
Ch-l25-I0-04-02. AU. $200 

Colonial Bank of Canada 

301 Three Dollars, 1859, 1532/D, Hopkins-Bettes, Ch-130-10-02-
06. Fine+, numerous pinholes. S150 

302 Four Dollars, 1859, 1579/A, Hopkins-Benes, CH-130-L0-02-08, 
a blue 8 stamped on front and a blue round seal stamped on back. 
Fine. $150 

303 Five Dollars, 1859, 8/B, Hopkins-Bettes, CH-130-10-02-10, 
number 8 stamped on front and a seal stamped on back, both in blue. 
Fine+, pressed, numerous pin holes. S80 

Dominion Bank 

304 Five Dollars, 1935, 1236143, CH-220-26-02. VF, pressed. S150 

305 Five Dollars, 1938, 633586, Ch-220-28-02. Abt. VF. S150 

Imperial Ba11k of Canada 

306 Five Dollars, 1939, 000765/8. CH-375-24-02; Ten Dollars, 1939, 
011546/8, CH-375-24-04. Both Fine. 2pcs. S150 

307 One Hundred Dollars, 1923, 009097/C, CH-505-56-10. Fine, 
4mm tear on top edge. 

$1200 

Bank of Nova Scori_a ________ _ 

308 Five Dollars, 1935, 1247665, Ch-550-36-02. Abt., VF, pressed. 
$140 

La Banque Provi11ciale Du Canada 

309 Ten Dollars, 1928, M244972 Series E, CBN imprint, Ch-615-14-
16. Abt. VF. S280 

~ya~ Bal_!k of Ca,!_a'!_a 

310 Five Dollars, 1927, 2048933/A, Wilson left, Ch-630-14-04. Fine. 
$100 

Mixed Chartered 

311 Canadian Bank of Commerce, Ten Dollars, 1935, A007064/8, 
type I Arscott right, Ch-75-18-08; Banque Canadienne Nationale, 
Ten Dollars, 1935, 061905/C. CH-85-14-04, staple holes; Dominion 
Bank, Ten Dollars, 1938, 076811, CH-220-28-04, staple holes. VG to 
Fine. 3pcs. $200 
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WORLD PAPER MONEY 
Germany 

Jeffrey HoareAuctions Inc. 

312 State Loan Currency, 1914-22 (16); Imperial Bank Note, 1915-19 
(2); Weimer Republic Treasury Notes; 1920 (3); 1922 (14) 1923 (55). A 
nice selection with only a few duplicates, but all notes have parts of 
stamp hinges or other type of hinges on them. VG to EF. some with 
tears. 90pcs. $160 

Great Britain 

313 Ten Shillings, 1934-39. Pick-362c; 1955-60, P-268c; One Pound, 
1940-48, P-367a (4); 1948-60, P-369b (3); Five Pounds, 1957-61. P-37Ja. 
VG+ to VF+. l0pcs. $120 

314 Five Pounds, 1945, Pick-342. writing in ink on back; 1951, P-344. 
Fine to Fine+. 2pcs. $180 

1 leH1. }ln0HCK0IO M0HCT0IO. 

fumepaT0pCK0C SIU0UCK0e paBIITCJl~CTB0. 

315 Occupation of Siberia Issue, One Yen, 1918, Pick-MJ6. Fine, four 
5mm edge tears and a spot of light staining. $500 

United States 

316 United States Note, Two Dollars, 1917, D40148605A, Speelman-
Whice, Pick-188. VF. $150 

317 One Dollar, Silver Certificate, 1899, T506I7055T/C, Teehee-
Burke, Pick-338c. VF, pressed. $150 

318 Federal Reserve Note, Five Dollars, 1914, B29I8006I D/E 2-B, 
White-Mellon, blue seal, Pick-359b. VF+, pressed. S150 

Mixed 

3.19 World Wide, includes, Belgium Five Francs, 1927, Pick-97b, VF; 
Grear Britain, One Pound, 1940-48. P-367a. AU; Malaya, Japanese 
Occupation, One Thousand Pesos. P-M-I0b, AU+; United States, 
Continental Currency, Two Thirds of a Dollar, 1776, P-S-I22, Good; 
Others (8) VG to UNC. l2pcs. $100 

Pagel3 
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SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

TOKENS 
French Regime 

400 Nine Deniers, 1722H. Br-507. Fine, 
pitted surfaces, scratches. $100 

Pre-Co11federa.tio11. 

Lower Canada 

401 Bust and Commerce/Tiffin, 
Halfpennies, 1812, LC-48Al. Br-960, 
LC-48C2 (2), Br-961; Pennies, 1812, LC-47A2, 
BI and DJ, Br-957, 958 and 959. Fine to 
Fine+.6pcs. $100 

INDIAN CHIEF MEDALS 
British North America. 

402 George II, Obv:- Bust left, legend 
around, Rev:- An Indian at right shooting 
an arrow at a deer at left, both under trees, 
Bronze, 24mm, Jamieson-I, Fig. 5, Betts-167, 
Brass. Abt., Fine, pitted, bit of edge broken 
off. $l000 

403 George II 1757, Obv:- Bust left, legend 
around, Rev:- A person offering a pipe of 
peace to an Indian, etc .. LET US LOOK .... 
WITH PEACE, around, Bronze, 45mm, 
Restrike with die scratches, struck on a 
thick flan, obverse die breaks, ea. 1850-
65; Another, Light Bronze, 44.5mm, a more 
recent Restrike. Both Jamieson-4, Fig. 8, 
Betts-401. VF+ to EF. 2pcs. $250 

404 George Ill, Obv:- Bust right, legend around, Rev:- A lion resting with a wolf to his right, church behind etc .. Silver, 56.2mm, 
outer ring missing, Jamieson-Fig.JI, Adams JO.I, obverse I. reverse A, Br-835, Lr-14. Fine, three punch holes and one partial, around 
outsides. Ex. Hart sale (1888) possibly Lot 971, Ex. Semre sale, (1933) possibly Lot 35. $4500 

This medal was struck for the Assembly at Niagara in 1763, following the conspiracy by Pontiac, Chief of the Ottawas, quelled by 
General Amherst. 

J') 

:;f.~/(~:·.-· 
·.:...,+_/'.;· 

405 George 1111794, Obv:- Bust right, legend around, 1794 below, Rev:- Royal Arms, edge impressed 'MAY HE EVER REIGN IN THE HEARTS 
OH HIS PEOPLE', Silver, 32.2mm, Jamieson Fig. 19, Adams-Simcoe Medal, Br-13, Lr-834. VG. $1500 
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406 Victoria, Treaty No. 7 1877, Obv: - Busl left, VICTORIA REGINA, around, Rev:- Two figures shaking hands, sun and teepees 
behind, etc., INDIAN TREATY No. 7 1877, around, has a suspension loop and ring, Silver, 76.1mm. Jamieson Fig.38, Br-29, Lr-1191. 
EF+. 54500 

407 Edward VII 1901, Obv: - Conjoined Busts left, THEIR ROYAL HIGHNESSES THE DUKE AND DUCHESS OF CORNWALL A 10 YORK. 
around, Rev:- Royal Arms, PRESENTED TO HEAD CHIEFS IN COMMEMORATION OFASSEMBLYOF INDIAN TRIBES. around. CALGARY SEP 
28'" 1901. below, no suspension, Bronze, 65mm, Jamieson Fig. 39. EF, some stains, comes in a dark brown fined Ellis & Co. case. 5300 

408 Edward VII, Obv: Bust right.engraved EDWARDUS VII REX. around. Rev:- Two figures shaking hands. sun and teepees behind. 
etc., outer band engraved INDIAN TREATY NO. 5 19l0, edge stamped ROSENTHAL, suspension removed, Bronze, 75.1 mm, Jamieson 
Fig. 42, VF, marks. large test cut on edge. These medals were prepared for the Canadian Government by Rosenthal of Onawa. The 
medals are made in three sections, the head. back and centre of the medals being struck separately and then assembled. The medals 
were to be issued for Treaty No. lO and were to have no date or treaty numbe~. However_. the Edward_ medals were issued to Chiefs who 
were entitled to earlier Treaty Medals Numbers 2 to 8, and who had nor received or cla,med them. freaty No. 5 was igned in 1875. 

$4500 
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United States 

409 James Monroe 1817, Obv:- Bust right, JAMES MONROE PRESIDENT OF U.S. A. D. 1817, around, Rev:- Clasped hands, peace pipe 
and tomahawk, above, PEACE AND FRIENDSHIP, Silver, 51 mm, Julian IP-10, Belden-25, Prucha-41. Numerous heavy marks, slightly 
bent, Ex. Senter sale. 1933. lot 58, described as 'Poor but very scarce'. $4000 

410 United States, Indian Peace Medals 
Restrikes Thomas Jefferson 1801. Obv:­
Bust left, legend around: Andrew Jackson 
1829, Obv:- Bust right legend around. Boch 
wi1h Rev:- Clasped hands, peace pipe and 
1omahawk above, etc .. both ligh1 Bronze, 
74.4mm, JU-IP-3 and 76.2mm, JU-IP-14; 
Canada Royal Visit 1970 Indian Chief Medal 
Replica Obv:- Bust of Queen Elizabe1h II 
right, legend around. Rev:- Two figures 
shaking hands. etc .. similar 10 Jamieson-38, 
legends around. Silver, 38.3mm. EF to AU. 
3pcs. $120 

MISCELLANEOUS 
411 Musket Balls, .54 inches, reputedly 
to have come from H.B.C. Post at Fort 
Rae N.W.T. (3): Various Indian Beads (5); 
Medallions with a bust of an Indian, e1c., 
right, Silver, convex oval shape 21x30mm, 
with threaded lug on back, one is stamped. 
STER, these were used on trade guns (2); 
Small medal, George II and Queen Caroline 
(1727), Obv:- Bust of George II left, Rev:- Bust 
of Caroline left, both with legends around, 
Bronze, 24.6mm, Ml2-483/14. Corroded. VG 
10 Fine. llpcs. $250 

CANADIAN HISTORICAL AND COMMEMORATIVE MEDALS 
Figures a11d Events 

412 Quebec Liberated 1690, Obv:- Bust of Louis XIV right, LUDOVICUS MAGNUS REX 
CHRISTIANISSIMUS. Around, Rev:- Female figure France seated on a rock, etc., FRANCIA 
IN NOVO ORBE VICTRIX, above, KEBECJ\ LIBERATI\ M.DC.XC, in exergue, Bronze, 41mm, 
square edge, by I Mauger, Br-34, Lr-306, Be11s-68. AU. Possibly an early restrike. $200 

413 Louisbourg Taken 1758, Obv:- J\ globe wi1h CJ\NADJ\-AMERICA on it, four 
figures around, etc., Rev:- View of attack, LOVISBOVRG. TAKEN. MDCCLVII, 
above, Silver, 43.8mm, Br-45, Lr-857, Belts-410. Abt. VF, holed at top for suspension. 
This medal was not intended for wear, but some of the mili1ary recipients, 
suspended it from a yellow and blue ribbon. $2000 
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414 Victories Medal 1758, Obv:- Bust of 
George II left, GEORGIUS.I1.REX., around, 
Rev:- Britannia seared in a chariot drawn by 
a lion, etc., list of victories around, Copper, 
44mm, Br-50, Lr-862, Bells-4I6. Abr. EF, 
some light roughness due to striking. $160 

415 Victories Medal 1758/1759, Obv:­
Brittannia seated in chariot, etc., Rev:- A 
shield with an inverted lily, etc., Gilt Silver, 
43.4mm, Br-50/49, lr-862/861, Betts-419. 
Abt-EF, some slight flan flaws. $80 

416 Quebec Taken 1759, Obv:- Bust of 
Britannia left, crossed tridenr and standard, 
etc., below, BRITANNIA, above, Rev:­
Victory crowning a trophy with a laurel 
wreath, etc., QVEllEC. TAKEN. MDCCLIX, 
around, Copper, 40mm, Br-51, Lr-864, Bells. 
421. VF, marks and deposits. $120 

417 Montreal Taken 1760, 
Obv:- A female figure seated 
mournfully beneath a pine tree. 
etc., MONTREAL TAKEN MDCCLX. 
above, SOC. PROMOTING ARTS 
AND COMMERCE, in exergue. Rev:­
A male figure representing the St. 
Lawrence river, reclining right, etc., 
Silver, 40.1 mm, llr-48, lr-860, Betts-
429. VF. $1000 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

418 Canada Subdued 1760, Obv:- Bust of 
George II left, GEORGE. II. KING, around, 
Rev:- A female figure seared right, beneath 
a tree, etc., CANDA SUllDUED, around, 
MDCCXL S.P.A.C., in exergue, Bronze, 
39mm, Br-38, Lr-850, Betts-430. VF+, some 
light flan lamination on reverse. S300 

419 Marriage Medal, Obv:- 'l\vo hands 
holding a torch etc., DANIEL SUTHERLAND 
AND MARGARET ROBERTSON, around, 
INTERMARRIED l" SEPTEMBER 1781. 
below, Rev:- Ornamental wreath, TO 
CELEBRATE THE FIFTIETH ANNIVERSARY 
QUEllEC 1st SEPTEMBER 1831, at centre, 
llronze, 38.7mm, Br-I82, Lr-650. Fine. $100 

Page17 

420 Opening of Victoria Bridge 1860, 
Obv:- Bust left, ALBERT EDWARD PRINCE 
OF WALES, around, Rev:- Arms of the 
prince, etc.. VISITED CA 'ADA AND 
INAUGURATED THE VICTORIA BRIDGE 
1860, around. Silver, 48.3mm, Br-I74, Lr-641. 
Eimer-I535. VF+, marks. S250 

421 Royal Visit to Canada 1901, Obv:­
Conjoined bust left, T.R.H. THE DUKE & 
DUCHESS OF CORNWALL & YORK, around, 
VISITED CANADA 1901, below, Rev:­
Crowned shields between two soldiers, 
IN SOUTH AFRICA CANADA 1899-1900, 
around, FOR CROWN & EMPIRE, in exergue, 
White Metal. 55.6mm, 61.Sgrn. Eirner-I857, 
BHM-3725. VF+. $80 
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Governors General 

422 The Earl of Dufferin 1876, Obv:­
Conjoined busts right, legend around, 
Rev:- Arms. legend around, edge engraved' 
CHIEF PRIZE OF THE MANITOBA RIFLE 
ASSN., WO BY E. CLEMENTI S IITl-1, THE 
VICE-PREST. 1877', Silver, 51.3mm. CL-102. 
Br-91. Lr-1340, VF+; Manitoba Rifle Assoc. 
Inst. 1871. Obv:- Provincial Arms, rifleman 
and warrior at sides. Rev:- 1aple wreath, 
inscription, edge engraved '2nd HIGHEST 
AGGREGATE A 1NUAL COMPETITION 
B.R.A. 1886. WO I BY LT. E. CLEMENTI­
SMITH', Silver. 38.2mm, Lr-1589, CI-1-2110-5, 
EF. Both have been lightly cleaned. 2pcs. 

$600 

423 The Earl of Minto 1894-1904, Obv:­
Conjoined bust left, legend around, Rev:­
Arms. legend around, Bronze. 51.2mm, CL 
108, Br-97. AU. a few spots. $120 

424 H.R.H. The Duke of Connaught 191 I· 
16, Obv:- Conjoined busts left, legend 
around. Hev:- Arms. legend around. edge 
engraved 'SERGT. W.D. SPHINKS.' and has 
Parcy mint mark and BRONZE stamped on 
ii, Bronze. 52mm, CL-110, Br-97b, comes in 
fined case. Also two 10'" Regiment Hoyal 
Grenadiers athletic meet medals, Bronze 
dated 1909 and Silver dated 1910. 30x38mm, 
star shape with loops. VF to EF. 3pcs. $100 

425 Viscount Alexander 1946-52, Obv:­
Conjoined busts right. legend around, Hev:­
Arms. Bronze. 51.8mm. CL-I 17. AU, spots. 

$120 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Exhibitions, Fairs and Carnivals 

426 Dominion Exhibition, Obv:- Victory 
flying right. etc .. DOMINION OF CANADA, 
above, engraved below is 'McGibbon 
McCalmen & Co.' Hev:- Arms of the 
Dominion, etc .. edge engraved.' DOM. 
EX.MONTREAL 1884 GINGER BEER 
SPECIAL PRIZE'. Copper, 41.3mm, Lr-1460, 
CH-EDOA-3. VF, some light corrosion. $80 

427 Montreal Winter Carnival 1887, 
Obv:- View of Ice Castle, CANADA'S 
WINTER CARNIVAL, above, ICE CASTLE 
MONTREAL FEB. 1887, below, Hev:- People 
tobogganing, Silver, 38.3mm, 31.Sgrn, 
Lr-1157, CH-EQCC-18. AU. $100 

Ed11catio11al a11d Scholastic 
Achieve111e11t 

Quebec 

428 Normal School 1860, Obv:- Bust 
of Prince of Wales left, Rev:- Eleven line 
inscription beginning EDUARDUS 
ALBERTUS. last three lines read IN ()AC. 
CAR. NORMAL!) SCHOLA (G. BOUDRIAS) 
MER ET CONS A.O. 18 (71), inscriptions 
within parenthesis are engraved, Bronze, 
55.9mm, Br-107, Lr-638. EF, a few specks of 
corrosion, comes in fitted reel case. $80 

429 Catholic Commercial Academy, 
Edward Murphy Medal, 1873, Obv:- Bust 
left, EDWARD MURPHY DONOR l'OUNDED 
A:D: 1873, around, Rev:- Maple wreath, 
CATHOLIC COMMERCIAL ACADEMY, 
around, inscription at centre. Bronze, 
Br-123, Lr-1100. AU, a few marks and some 
small spots of corrosion on obverse. $60 

430 Protestant Board of School 
Commissioners for the City of Montreal 
(2), a) Obv:- Arms of Province of Quebec 
and ciry of Montreal, legend around, Rev:­
Laurel wreath, HIGH SCHOOL FOR GIRLS. 
MONTREAL. FOUNDED 1875., around, 
FOR GENERAL PROFICIENCY IN SCHOOL 
STUDIES at Centre. edge engraved "A MURIEL 
WILSON, I" SENIOR CLASS JUNE l897"; 
b) Edge engraved "WINIFRED E. WILSON 
SECOND FORM, June 1903." Both Bronze, 
57.3mm, Br-134, Lr-1426. EF+. 2pcs. $140 

Ontario 

431 University College 011awa, Obv:­
Arms of University, maple and laurel leaves, 
UNIVERSITAS COLLEGII OTTAWENSIS 
CANADA. around. Rev:- Two figures. globe. 
etc .. between, ESTD FIRMUS IN VIA DOMIN! 
ET IN SCIENTIA, above, inscripiion in 
exergue. edge engraved 'WILLIAM EGLESON, 
OTTAWA, ONT. 1897.', Silver, 52.4mm, Br-149, 
Lr-1851. EF, rim bumps. $140 

SaleNo.116 

Associations a11d Societies 

432 Natural Historical Society Montreal, 
Prize Medal Obv:- Owl on a branch holding 
a twig in its beak, TAN DEN FIT SUHCULUS 
ARBOH, around, Rev:- NATURAL 
I-IISTOHICAL SOCIETY. MONTREAL.. 
around, PALMAN QUI MEHUIT FEHAT, on 
a garter, Bronze, 46.1mm, Br-1 JO, Lr-651, 
CH-2280. EF, some spots. $120 

433 Toronto Horticultural Society, Obv:­
Arms of and 1110110 of Toronto, TORONTO 
HORTICULTURAL SOCIETY, AROUND. 
BEAUTIFY TORONTO below, Rev:- Half 
wreath of flowers at left, AWARDED FOH, 
impressed is 'STREET IMPROVEMENTS', 
engraved below is 'Mrs. Boane', Gold Filled. 
Nor known in this metal. 41.5mm. 23.2grn, 
edge thickness 2.9mm, CH-2990-5-1. EF. 

$120 

Shooting 

434 DominionofCanaclaRifleAssociation, 
Borden Medal, Obv:- Bust left, DULCE ET 
DECORUM EST PRO PAT131A MORI, around, 
HAROLD LOTHROP BORDEN, behind. 
Rev:- Inscription about Borden being 
killed in South Africa 1900, etc., Bronze, 
46.9mm, CH-1705-5 AU, a few small spots of 
corrosion; 1868 Medal, Obv:- 1\vo riflemen 
shaking hands etc., Rev:- Inscription, Silver, 
44.5mm, Lr-1600, CH-.1705-20-1, AU, 2pcs. 

$60 

435 Society of Miniature Rifle Clubs, Obv:­
Kangaroo left, three standing rifles each 
side, arms above. SOCIETY OF MINIATURE 
RIFLE CLUBS THE B.S.A. CUP around, Rev:­
BRITISH COLONIES AND AUSTRALIAN 
STATES, around, WON BY engraved 
'ONTARIO 1936', at centre; Another with 
same obverse, Rev:- BRITISH COLONIES 
AND OVERSEA STATES, around, WON 
BY engraved '1937' at cemre, Both Silver, 
35.4mm, first with suspension loop, both in 
cases. EF+. 2pcs. $60 
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436 Peterboro Rifle Company, Obv:­
Soldier kneeling on one leg. aiming a rifle 
left, Rev:- No. l Rifle Company PETER BO RO, 
C.W. 1864, all hand engraved on a multipiece 
stock medal with military style suspension, 
Silver, 38.5mm, stamped below the soldier 
is S&L, for Savage & Lyman Montreal, and 
a lion and a head left, comes in a card box. 
VF+. S400 

Thefo/lowiug lots ofgeueral nud reference 
books are sold 1101 subject to return. 
All books arc iu working seco11dhn11tl 
co11ditio11. B11111JJS, slight /ears aud ot/1er 
111i11orfn11/ts have 1101 beeu detaile,I. 

441 The Indian Peace Medals of George II 
etc., by John W. Adams, 1999, 163 page with 
photo plates. No. 409 of SOO regular edi1ion, 
hard cover. 100 

Jeffrey HoareA11ctio11s ltlc. 

437 New Brunswick Provincial Rifle 
Association 1866, Obv:- Rifleman kneeling 
on one leg left, NEW BRUNSWICK 
PROVINCIAL RIFLE ASSOCIATION 1866, 
around. PRO ARIS ET FOCIS. in exergue 
Rev:- Maple wreath, cent re engraved 
'SERGT.J.G. McMURRAY 67'" Batt. 1886', 
Silver, 47.5mm, Br-55, Lr-396, CI-1-2300. AU. 

S220 

A SELECTION OF NUMISMATIC BOOKS 

442 Medals of the Hudson's Bay Company, 
1968, 54 pages; Paper Money of the 
Hudson·s Bay Company, 1969, 22 pages. 
Both by Larry Gingras; Trade Tokens of 
O111ario, by F.Bowman. 1972, SSpage ; The 
·1, ips Colonies & Com rnerce Tokens of 

Canada. a revision of Lee's Classification 
hy W.G. Holmes. 1961, 16 pages; Canadian 
Communion Tokens, by R.W. Mclachlan. 
reprint, 64 pages; Medals and Tokens 
of Industrial Exhibition Association of 
ToronI0, by 1.E.Wells. 70 pages. All have 
photos and illustrations and are sofIcovers. 
6pcs. $100 
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Religious and Church 

438 Calvary Congregalional Church 
Montreal 1876, Obv:- View of church, 
CALVARY CONGREGATIONAL CHURCH 
MONTREAL, ORGANIZED 1874, around, 
ERECTED 1876 below. Rev:- Arms of college, 
CONGREGATIONAL COLLEGE OF B.N.A. 
MONTREAL (FOUNDED A.D. 1839) around, 
Silver. 45.5mm. Br-I38, Lr-I-141. VF+. $80 

439 Diocese of Ottawa, Obv:- Arms, 
three roses above, heart and cross, lower 
left three mark leaves, lower right, etc .. IN 
FIDE ET LENITATE, below, Rev:- Arms of 
Diocese of Ottawa. TRAHE NOS VIRGO 
IMM/\CULAT/\. above, STERLING and 
a 3 inside a C. stamped on edge. Silver, 
50.6mm, reverse as Br-I47. Lr-1099 VF. edge 
damaged. S80 

Military Related 

440 Camp de St. Jean 1890, Obv:-Crowned 
Arms of Quebec, maple wreath, Rev:­
Engraved "Presentee PAR L"Hon. H i'vlercrer 
Prem. Mini, P.Q. /\U Camp de St. Jean. 
P.Q. 1890', suspended from a bar engraved 
'Bataillon 6me Disr.' Wirh a blue. white 
and red ribbon, brooch bar engraved" AU 
Melleur' Gold, 37.2mm, all hand engraved 
on a stock medal. VF. S250 

443 American Colonial History, lllu trated 
by Con1emporary Medal , by C. Wyllys 
Betts. 1972 Quarrerman Publication 
reprint, 369 pages, illustration , photo and 
a price list; The Medal In America, Coinage 
of I he Americas Con ferencc at the American 
Numismatic Society, 1987. edited bv Alan i'vl. 
Stahl, 247 page-, photos. articles oi, rnedal 
from the early 1700" to l980's. Both are hard 
covers. 2pcs. S70 

444 Popular Illustrated Gulde To Canadian 
Coins, Medals, etc .. by P. 1• Breton, 1894 and 
1912 editions. this i the 1963 reprint by 
Canadian Numismatic Publishing Institute. 
345 pages. illustrations. Hard cover. $70 

END OF NUMISMATIC SALE 
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SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

SINGLE CAMPAIGN MEDALS 

2000 Military General Service Medal 1793-1814, one 
clasp: Fort Detroit, (impressed: J.C. GARDEN, LIEUT. R. 

1EWFOUNDLAND FENCIBLES.). VF. S8000 

John Campbell Garden was born in Fredericton. New 
Brunswick in 1784. He joined The Royal Newfoundland 
Regiment of Fencible Infantry as an Ensign on 16'h December 
1807. and was promoted lO Lieutenant on 4'h Ocwber 1810. 

The regiment was deployed 10 defensive positions from 
Ogdensburg 10 Amherstburg. by the time the U.S. declared 
war. He was present at the Bat1les of Detroit and Frenchtown. 

His brother James was in the ame regimen! and by the spring 
of 1813 they were re-united at Amherst burg. Both were at the 
Siege of Fort Meigs on the Miami River. and 1hcywere the only 
two Officers of the Royal Newfoundland Regiment present at 
the Batlle of Lake Erie. At this battle James was killed, John 
believed 10 have been on the H.M.S. Detroit was wounded and 
was taken Prisoner of War and held in Frankfort, Ken1ucky. 
He was released in June 1814 and was put on half pay on 25'h 
June 1816 after the regiment was disbanded. 

After the war he returned to New Brunswick but later seuled 
in the Niagara-on-the-Lake area and married in May 1820. 
He died on 15'" September 1860 at 77 years of age. 

His grave is located at Lake View Cemetery in Thorold. 
Ontario and marked on his head stone is: "Lieutenan1 Royal 
Newfoundland Fencible Reg1··. 

2001 Military General Service Medal 1793-1814, one 
clasp: Chateauguay, (impressed: JOSEPH BOUCHER DE 
NIVEHVILLE, LIEUT.). VF. S8000 

Joseph Charles Boucher De Niverville is confirmed on the 
Indian Department roll for medal and clasp and appears in 
Officer's of the British Forces in Canada During the War of 
1812-15 by L. Homfray Irving (p 215,218). 

2002 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fen ia n Raid 
1866, (impressed in upper and lower case: Tr. J. Slatter G.G.B.G.). VF. 

$420 

Naming in the proper style but Slatter not shown on roll. 

2003 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. J.H. Park, 13'"· 
Bn.). VF. $500 

John 1-1. Park is shown on the roll of this 205 man unit. 

2004 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Cpl. J. McGibbon, 
18'". Bn.). VF. S500 

John McGibbon is shown on the roll of this 245 man unit. 
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2005 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866 late issue type. (impressed in upper case: PTE. T. LOVETT 
BRANT BATTALION.). VF. S440 

Thomas Lovett received a late issue medal on 14.06.1915. 

2006 Canada General Service Medal .1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Cr. Sgt. C. Hunter, 
Barrie R. Co.). VF. $500 

Charles Hunter is shown on the roll of this 45 man unit. 

2007 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian Raid 
1866, (impressed in upper and lower case: Pie. J. Linn, Orangeville I. 
Co.). VF. $500 

John Linn is shown on the roll of this 22 man unit. 

2008 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed in upper and lower case: Pre. A. Lumby, 26'" 
Bn.). VF. $500 

Ash Lumby is shown on the roll ofthis27 man unit. 

2009 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed: in upper and lower case: Pre. J. Hamilton 2nd 

Rawdon I. Co.), with mini envelope and box. VF. $500 

John Hamilton is show on the roll of this 40 man unit. 

2010 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed: in upper and lower case: Sgt. J. McMillan. I". 
Que. Cav.). VF. $500 

John McMillan is shown on the roll of this 47 man unit. 

20ll Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1870, (impressed in upper and lower case: Trooper A. McKenzie, 
St. CaIharines Cav.). VF. S500 

Alex McKenzie is shown on the roll of this 40 man unit. 

RARE RED RIVER MEDAL 

2012 Canada General Service Medal 1866-70. one clasp 
Reel River 1870, (impressed in upper and lower case: Pte. W. 
Lumsden. Onr. R.) double struck din surname. VF. $2000 

William Lumsden is shown on the roll for the Red River clasp. 

2013 North West Canada Medal 1885, (engraved JJ\S. HANNAH). 
medal heavily corroded with flan defects on front and back. Good. 

S840 

Private James Hannah is shown on the roll of the Midland Bn. For 
the medal only. 
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2014 North West Canada Medal 1885, one clasp Saskatchewan. 
(engraved: PTE R.G. JOHNSTON Q.O.R.). VF. $1000 

Private Robert Johnswn is show on 1he roll of 2nd Bn. Queen's Own 
Rifles for 1he medal and clasp. 

2015 Queen's South Africa Medal 1899-1902, two clasps, Transvaal, 
South Africa 1902. (impressed: 635 PTE. F. COOPER. CANADIAN 
M.R.). VF. $440 

He _is sh_own on the Denby/Roncetti roll for the medal and clasps 
while w11h the 2nd C.M.R. He was slightly wounded on 31" March 
1902 at Boschbuh. 

2016 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps, Cape 
Colony. Paardeberg, Transvaal, (impressed: 7827 PTE. W. DOWNING, 
RL. CANON: REGTJ. VF. S480 

He is shown on the Denby/Roncetti roll for the medal and clasps. He 
was wounded on 20"' February 1900 at Paardeberg. 

2017 Queen's South Africa Medal 1899-1902, four clasps. Cape 
Colony, Orange Free State, South Africa 1901 and 1902, (impressed: 
1876 2'° CL: TRP: I-1.S. LINDON. S.A.C.). VF. $200 

Appears on the roll as H.S. Linden serving with D Squadron of the 
South African Constabulary. 

FIRST WORLD WAR MEDALS 

2018 WWI Group of Five, 1914-15 Star, (impressed: 836 PTE. T. 
MASTERS. P.P.C.L.l.J; War and Victory Medals, (impressed: 836 A.S. 
SJT. T. MASTERS. P.P.C.L.l.); Jubilee Medal 1935 for George V and 
Queen Mary, Silver; Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, 
George V, (impressed: CAPT. J.T. MASTERS PERTH REGT.J, swing 
mounted on pin bar. VF. S280 

John Thomas Masters was born on 23•• January 1889 in Northampton, 
Engl_and. _He joined the CEF on 27 August 1914 having seen previous 
service w11h 19'" Hussars and 28'" Perth Regiment. His A.F.L.S. Medal 
was awarded in 1929 by G.O. 128. 

2019 WWI Group of Four, 1914-15 Star, (impressed: A4156 PTE 
N.C. MILLARD. 3/CAN:INF:); War and Vicwry Medals, (impressed: 
404156 PTE. N.C. MILLARD. 3-CAN. !NF.); Colonial Auxiliary Forces 
Long Service Medal, GeorgeV, (impressed: C. Q. M. S. N.C. MILLARD 
TOR. REGT.), swing mounted on pin bar. VF. 4pcs. $240 

Norman Conrad Millard was born on 22nd Ocwber 1895 in Toronto, 
Ontario and he joined 1he CEF on 8'" April 1915. His A.F.L. S. Medal 
was awarded in 1934 by G.O. 45. 

2020 Canadian WWI Pairs (3), War and Victory Medals, (impressed: 
174763 PTE. P. ABBOTT. C.M.G.C.); (impressed: 273021 PTE. D. 
BRYCE. C.F.C.); (impressed: 193023 SJT. C. C. CALLOWI-JILL GEN. 
LIST. CAN. EX. FORCE.). VF. 6pcs. $150 

Percy Abbot! was born on 21" August 1893 in Bradford, England and 
he joined the CEF on 28'h December 1915. 

Daniel Bryce was born on l l"' May 1875 in Edinburgh, Scotland and 
he joined the 216'h Ban. CEF on 7'" March 1916. 

Cecil Clayton Callowhill was born on 29'h June 1896 in Hamilton, 
Ontario. He joined the CEF on 2nd September 1915 having seen 1wo 
years previous service in 91" C.H. 

2021 Canadian WWI Pairs (3), War and Victory Medals, (impressed: 
754178 A. CPL. E. S. CARR. 58-CAN.INF.); (impressed: 1009565 PTE. 
M.W. CLARKE. 46-CAN.INF.); (impressed: 823405 PTE. D. CONNOR. 
18-CAN.INF.). VF. 6pcs. $150 

Even Stewart Carr was born on 4'" August 1885 in LundarryCanadian 
Mines, Nova Scotia; he joined the CEF on 3•• January 19.16. 

Manford Wesley Clarke was born on 22"d December 1897 in Amherst, 
Nova Scmia he joined the CEF on I" February 1916. He was Killed in 
Action on 26'" August 1918. 

Denis Connor was born on 16'1' December 1896 in London, Ontario; 
he joined the CEF on 20'" December 1915. 
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2022 Canadian WWI Pairs (3), War and Victory Medals, (impressed: 
835917 PTE. J.S. MASON, CAN. LABR. BNJ; (impressed: 841589 
PTE. D. MCGREGOR. 42-CAN.INF.); (impressed: 240404 PTE. F.P. 
MCLAUGHLIN 102-CAN.INF.). VF. 6pcs. $150 

James Stewart Mason was born on 5'" November 1894 in Montreal. 
Quebec; he joined the CEF on 28'h April 1916. 

Duncan McGregor was born on 17'" October l.880 in Barrhead, 
Scotland. I-le joined the CEF on 22"" February 1916 having seen three 
years previous service with 5'" Royal Highlanders of Canada. 

Francis (Frank) Parnell McLaughlin was born on 24'" September 
1876 in Dundas, Ontario; he joined the CEF on 14'" April 1916. 

2023 WWI Memorial Trio, 1914-18 War Medal (impressed: 784996 
PTE. W. PICKLES. 129-CAN. INF.); Canadian Memorial Cross, George 
V, (reverse engraved: 784996. PTE W. PICKLES., in box of issue; 
Memorial Plaque (embossed: WILLIE PICKLES). VF. 3pcs. $300 

Willie Pickles was born on 28'" December 1881 in Baildon near 
Bradford, England and he joined the CEF on 28'" January 1916. He 
died or disease on I I"' February 1917 with the 129'" Bn. 

2024 Canadian Officer's Trio and Memorial Cross, 1914-15 Star, 
(impressed: LIEUT: C.W. DAY2/ CAN: INF:J; War and Victory Medals, 
(impressed: LIEUT. C.W. DAY.); Canadian Memorial cross, George V, 
(reverse engraved: Lieut. C.W. DAY.). VF. 4pcs. $400 

Calvin Wellington Day was born on 19'" April 1891 in Kingston, 
Ontario. He was a graduate of Queen's University, and joined the CEF 
on 22"" September 1914 having seen previous two years service in 14'" 
P. W. 0. R. and three years service in Cobourg G. Art. He was with No. 
l Company, Second Battalion C.E.F. He was Killed in Action on 23'" 
April 1915 near St. Julien at the Battle of Langemarck, (Second Battle 
of Ypres) in Belgium. Comes with copy of his Service Record. 

2025 WW! Pair and Memorial Cross, War and Victory Medals, 
(impressed: 760426 PTE. D. SHEEHAN. 29-CAN.INF.); Canadian 
Memorial Cross, George V, (reverse engraved: 760426 Pte. D. 
SI-I EEHAN). in box of issue. VF. 3pcs. $220 

Denis Sheehan was born on l" November 1883 in Aldershot, England 
and he joined the CEF on 4'" December 1915. He was Killed in Action 
on 2nd September 1918 while with the 121" Bn. 

2026 WWI Pair and Memorial Cross, War and Victory Medals, 
(impressed: 767053 PTE. J.J. LUNEY. 3-CAN. INF.); Canadian 
Memorial Cross, George V, (reverse engraved: 767053 Pte. J.J. 
LU NEY). in box of issue. VF. 3pcs. S220 

John Joseph Luneywas born on 15'" October 1880 in Toronco, Ontario 
and he joined the CEF on 24'" December 1915. He died of wounds on 
28'" January 1918 while with the 123'" Bn. 

2027 WW! Pair and Memorial Cross, War and Victory Medals, 
(impressed: 163673 PTE. G.S. ROWE. 75-CAN. INF.J; Canadian 
Memorial Cross, George V (reverse engraved: 163673 PTE G. S. 
ROWE.); Canada cap badge and collar; uniform numeral 75; 
Sweetheart Pin for 75'" and engraved on back 45 Bellevue Ave: 
Small white metal souvenir medalene For King & Empire; Photos 
(5) of Pte. Rowe in uniform: Phot0s (3) of a young lady; and his 
Commemorative Death Scroll. VF. J7pcs. S260 

George Sidney Rowe was born on 10'" July .1897 in Bristol. England 
and he joined the CEF on 5,h August 1915. He was Killed in Action on 
18'" November 1916 at the ba11le of the Somme and is buried in Serre 
Road Cemetery No. I. In Pas de Calais. France. 

MEDALS AND GROUPS FOR GALLANTRY OR 
DISTINGUISHED SERVICE 
2028 Pair, Most Excellent Order of the British Empire (MBE). 
Members Breast Badge, Britannia I" type with Military ribbon. 
hallmarked London 1929; WWI 1914-18 War Medal. (impressed: 
MAJOR 0.1-1. MABEE.). swing mounted on pin bar. VF. 2pcs. $200 

Oliver Hugel Mabee was born on 8'" April 1872 in Norfolk. Ontario. 
He joined the CEF on 20'" September 1914, as a Captain. I-le was 
Mentioned in Despatches three times in 1918 and 1918 with the 
Canadian Army Pay Corps. 

MBE- L.G. 7/06/1918. 

2029 Pair, The Order of St. John. Officer's Breast Badge; Canadian 
Forces Decoration with additional ten years bar, Elizabeth 11. 
(engraved: M;\J C I CAMPBELL); Corresponding Miniature Medal 
Pair. Both court mounted on pin bars. VF. 4pcs. $200 

He was a Roman Catholic Chaplain in the R.C.A.F. at Air Command 
HQ. 
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2030 WW! DCM and MM Group of Four, Distinguished Conduct Medal, George V, (impressed: 678309 SJT: C.S. MJR:- C.J. ENRIGHT. 
MM. SB/CAN: INF:): Military Medal, George V bare Head, (impressed: 678309 SGT: C.J. ENRIGHT. SB/CAN: INF:); War Medal, 
(impressed: 678309 W.0. CL. 2. C.J. ENRIGHT. 58-CAN.INF.J,; Victory Medal, erased and blank. VF. 4pcs. $4000 

Cornelius George Enright was born on 11•• May 1888 in Toronto, Ontario and he joined the CEF on 27"' January 1916. He was Killed in 
Action on 8'" August 1918 at the Somme and is buried in Houtges Orchard Cemerery, Dornart-Sur-La-Luce, France. 

M.M. - L.G. April 2, 1918. 

D.C.M. - L.G, 09/03/1918. 

"For conspicuous gallantry and devotion to duty. With an officer he rushed an enemy block and machine-gun post; and during a 
bombing fight he entered an enemy post at great personal risk and captured a machine gun which his men got awa)'· He did fine work 
throughout the operations. 

A SELECTION OF FAMILY GROUPS 

Benson Family Father and Son Grouping 

2031 Order of St. Michael and St. George, 
Companion Neck Badge (C.M.G.) in Silver Gilt 
and Enamel with neck ribbon, Edward VII 
Coronation Medal 1902, Silver. Both belonging to 
Major General T.R. Benson: 

Son: Distinguished Service Order. George V, 
Silver Gilt and Enamel in Garrard & Co Ltd box, 
1914-15 Star (impressed: LIEUT. F.M. BENSON. R. 
CAN: H. ART:), War and Victory Medals with MID 
leaf, (impressed: MAJOR F.M. BENSON.), WWII 
C.V.S.M. and 1939-45 War Medal. Corresponding 
Group of Miniature Medals swing mounted on 
pin bar. Prints from books (2) of T.R. Benson's; 
Photo ofT.R. Benson's grave stone: VF. 17pcs. 

$7500 
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Thomas Rea Benson was born on 22"• April 1860 in St. Catherines, Ontario; his father was James R. Benson a Member of the Canadian 
House of Commons in 1867 and a Member of the Senate in 1868. He was educated in local schools then at Upper Canada College 
and finally the Royal Military College from which he graduated on 26'" June 1883. In August 1883 he was appointed Lieutenant and 
Brevet Captain in "B'' Battery Canadian Artillery stationed at Quebec and was on active duly there during rhe North West Rebellion. 
In October 1885 he was sent North West to Ballleford and served there on Garrison dury until 1887. He transferred to the Royal 
Garrison Artillery and was stationed in Victoria BC in 1890. I-le was promoted to Brevet Major 21st August 1895, Captain 5•• February 
1896; brevet Lt. Colonel 21" August 1899, Major July 1902, Ll. Colonel l" July 1905, and Colonel l" April 1908. He was Inspector of 
Artillery in April 1908, Officer Commanding Eastern Ontario in November 1909 and Master- General of Ordnance in March 1913. 
He was promoted Temporary Major General in September 1915, Brigadier General in March 1916 and was appointed General Officer 
commanding Military District number 6 in December 1916. He was promoted lo Major General in 1918 and that year received his 
C.M.G. he was a member of the official Canadian Contingent at Edward Vll Coronation in 1902. He died on 10•• September 1920 

Frederick Merrett Benson was born on 19'" October 1890 in Victoria BC and received his early education in Quebec where his father 
was stationed. On January 1909 he was commissioned in the Permanent Forces as a Lieutenanr in l" Regiment Canadian Artillery. 
transferred on l" December 1910 to the Royal Canadian Artillery and transferred on 23•• December 1911 to rhe Royal Canadian Horse 
Artillery. I-le attested for the CEF on JJ'" January 1915 and went overseas with the unit. He was promoted to Captain on 22"J November 
1915 and was wounded on 28'" November 1915. 

I-le became a Major prior to retiring from the Permanent Forces. Ar the outbreak of WWII he again joined the Canadian Army 
stationed at Kingston, Ottawa and finally Hamilton as Commanding Officer of the Canadian Army Trade School with the rank of 
Colonel. He died on 27'" February 1973. 

D.S.O.- L.G. 26/07/1918. C.G. 31/08/1918. 

"For conspicuous gallanrry and devotion to duty throughout a long period of intense fighting, when he commanded his battery with 
1 he greatest courage and skill. Ah hough the battery was constantly subjected to heavy machine-gun fire. and from as many as seven 
low-flying aeroplanes at once. he continually kept up a heavy fire. covering the retirement of the infantry and the remaining batteries 
of the group. His magnificent example lo his men was the greatest value." 

M.I.D. as a Captain - L.G. 15/06/ 19l6. 

M.I.D. as a Major-LG. 27/12/1918. 
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2032 Father and Son Pairs, North West Canada Medal 1885. (impressed: SERGT. DAVID CASSELS 95'" REGT. (MANITOBA GRENADIERS). has 
a brooch pin attached co the medal ribbon of a Beaver on top of a rifle both facing left; Army & Navy Veterans in Canada, (reverse engraved: 524 
SERGT D. CASSELS); WVvl War and Victory Medals, (impressed: 150832 A. CPL. D. M. CASSELS. I- C.M.R.J. Note spelling of surnames. which 
relevant medal rolls and attestation papers indicate surname spelled Cassells. VF. 4pcs. $700 

Corporal David Cassells is show for the medal only on the roll in Winnipeg Infantry Bn. which was raised in April 1885 as 95'" Battalion 
Manitoba Grenadiers. 

David Mat how Cassells was born on 1" April 1895 in Prtage-la-Prairie, Manitoba and he joined the CEF on 24'" August 1915. 

MUNRO FAMILY FATHER AND SON GROUPING 

2033 M.S.M. Group of Four to Sgt. Major J.B. Munro, Canada General Service Medal l866-70, one clasp Fenian Raid 1870, (impressed 
in upper and lower case: Pte. J.B. Munro. 1 I'" Bn); North West Canada Medal 1885, one clasp Saskatchewan, (engraved inverted: 
No. 8 SERGT. INSTR. J.B. MUNRO. C.I.S.C.J; Colonial Meritorious Service Medal CANADA reverse, Edward VII, (impressed: 3009 
Serg't-Major J.B. Munro, Royal Canadian Regiment); Colonial Long Service and Good Conduct Medal CANADA reverse, Edward Vil, 
(impressed: 3009 SERGEANT. MAJOR J.B. MUNRO, H.C.R.J. 

Son: M.S.M Trio to Staff Sgt J.A. Munro: Queen's South Africa Medal 1899-1902, four clasps: Cape Colony, Orange Free State, 
Johannesburg, Diamond Hill, (impressed: 205 TPTH: J. MUNROE, RL. CANON: DGNS:); Meritorious Service Medal, George VI bare 
head lnd:lmp. type, (impressed: S.Q.M.S. (v\1.0. CL. 2.) J.A. MUNRO R.C.O.C.); Permanent Forces of the Empire Beyond the Seas Long 
Service and Good Conduct Medal, George V, (impressed: No. 158. STAFF-SERGT. J.A. MUNRO. C.O.CJ, swing mounted on pin bar. Note 
spelling of surname on QSA. Boch Fine. 7pcs. $3500 
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John 13enjamin Munro was born on 4,h August 1854 in 
Alexandria, Quebec. I-le was a barber by trade and served 
in the Toronto Garrison 13attery from 6'h October 1872 to 
l" October 1874, part of that rime was spent at the School 
of Gunnery. From 7'" June to 16'" September 1873 he was a 
member of the Manitoba 13attery, and then from 26'" June 
1875 to 11 '" October 1877 he served with "A" 13attery Canadian 
Artillery. On 20'" December 1883 he enlisted in "C" Company 
of the Infantry School Corps. 

At the outset of the North West Rebellion he was appointed 
Acting RSM for 10'" Royal Grenadiers by Reg. Order 20 in 
March 1885. I-le saw actions at Fish Creek (24'h April 1885), 
Batoche (9·12 May 1885) and was in operations against Chief 
Big Bear's Band (June & July 1885). He is listed on the roll 
twice but only one medal and clasp were issued. He was 
appointed Sergt. Major in June 1888. Reg. Order 129 on 2"• 
April 1900 appointed him to warrant rank. He retired on 28'" 
July 1905 at a pension ofS529.25. 

Jn. B. Munro is confirmed for the Canada General Service 
Medal and clasp on the roll of ll'h Battalion (Argenteuil 
Rangers) a 257 man unit. He is also confirmed on the roll for 
the North West Canada Medal and clasp. 

Colonial Meritorious Service Medal by G.O.111 on l" August 
1903. I-le was one of the first three men to ever receive this 
medal in Canada. 

Colonial Long Service and Good Conduct Medal by CG. 
GO.147 on 24"' October 1903. 

John Alexander Munro was born on 22nd March 1881 in 
Toromo, Ontario. He is shown on the Denby/Roncetti roll 
for rhe Queen's South Africa Medal and clasps, and that his 
original unit was the R.C.R. When he joined the CEF on 22"• 
June 1918 it is noted on his Attestation Paper that he had been 
a member of the Permanent Forces for 21 years and 147 clays. 
I-le received his MSM by General Order.41 on 25'" April 1942. 

2034 Army Long Service and Good Conduct Medal, Canada Bar, 
George V crowned bust in coronation robes, (impre sed: Q.M.S. 
(W.O. CL. 2) C.T.W. ROSS R.C.E.J, with a box. VF. $280 

2035 Army Long Service and Good Conduct Medal, Canada 
Bar, George VI crowned profile Ind.Imp. type, (impressed: LT. H. 
TIDMAN GEN. LIST). VF. S300 

2036 Army Long Service and Good Conduct Medal, Canada Bar, 
Elizabeth II Imperial crown. (engraved: SGT. T. R. CLYDE). with a 
box. VF. $220 
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2037 Efficiency Decoration, Canada Bar. George VI, GR! type, 
(reverse engraved: HON. COL. GEN. B. W. BROWNE. C.B. D.S.O. 
M.C.J, in original box. vr. $300 

Beverley Woon Browne was born on 19'" September 1883 in Haysville, 
Ontario and served as an Officer in the 29'" Regiment of Canadian 
Militia since 1901. He joined the CEF as a Captain 23'd September 
1914. During 1917 and 1918 he was Mentioned in Despatches three 
times with the Staff/Manitoba Regt. During \i\f\.YII from 1940-42 he 
was Adjutant General for Canadian Army and from 1943-43 Direct 
General of Canadian Reserve Army. He retired in 1943 and died on 
17'" March 1948 

C.B. Military- L.G. 08/01/1944. 

D.S.O.-L.G. 01/01/1919. New Year Award. 

M.C. - L.G. 06/04/1917. Birthday Honours Award. 

2038 Efficiency Medal, Canada Scroll, George V, (impressed: BDSM. 
I.J. TAMBLYN DURHAM HECT:). VF. S140 

2039 Efficiency Medal, Canada Scroll, George VI. lndiae. Imp. type, 
(impressed: PTE. E. DAVIS P. \V. 0. R. (M. G.). VF. S140 

2040 Colonial Auxiliary Forces Officer's Decoration, Victoria, 
(impressed: PAYMASTER & HON. CAPTAIN A.B. LEE. 2""· 
REGIMENT), hallmarked London 1901; 2"" Regiment Queen's Own 
Rifles of Canada Officer's Silver Cap Badge (MM29) reverse has a 
small silver plate soldered between the lugs and engraved on it A.B. 
Lee. 1• Both VF. 2pcs. $550 

He received the medal in 1902 by Military Order 100. 

2041 Pair Colonial Auxiliary Forces Officer's Decoration, George V, 
(impressed: PROV. CAPT. & BT. LT. COL. A. H. MONTEITH LO DNSJ in 
box of issue; Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, George V, 
(impressed: PROV. CAPT. & LT-COL. A.I-I. MONTEITH JO DNS.). VF. 
2pcs. $440 

Andrew Herbert Monteith was born on 19'" July 1878 in Stratford, 
Ontario. He joined the CEF as a Major on 7'" January 1916, hav!ng 
seen previous twelve years service in 25'" Brant Dragoons Canadian 
Militia. 

C.A.F.O. Decoration received in 1925 by General Order 96. 

C. A.F.L.S. Medal received in 1925 by General Order 97. 
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CAMPAIGN GROUPS 

2042 Group of Six, Egypt Medal dated 1882, (engraved 3589. SG SMITH, G. SIMPKINS - -. R.1-1.A.); Queen's South Africa Medal 1899-
1902, three clasps: Cape Colony, Orange Free State, Johannesburg, (impressed: 6 FAR-Q.M. SEJT G.J. SIMPKINS. R. CANON: DGNS :); 
Colonial Meritorious Service Medal, Canada, George V, (impressed: S.M. (W.0.1.) G.J. SIMPKIN C.P.A.V.C.); Army Long Service and 
Good Conduct, V.R. scroll suspension, small reverse lettering, (impressed: 3589 FAR: - Q.M.SGT. G. SIMPKIN. R.1-1.A.J: Colonial Long 
Service and Good Conduct Medal. Canada, Edward VII, (impressed: NO. 4 WARRANT OFFICER G.J. SIMPKIN C.P.A.V.C.J; Khedive's 
Star dared 1882, unnamed. All mounted to a green display board in the order stated above. Egypt Medal Good the rest VF. Note 
difference in spelling of surname. 6pcs. S3000 

On Denby/Roncetti roll he is shown as G.T. Simpkins, and shows an additional clasp of Diamond Hill. 

Colonial MSM- Canadian Army Order #21- 23•• March 1929. 

2043 Group of Six Spanning Three Conflicts, Queen's South Africa l'vlcdal 1899-1902, four clasps Cape Colony. Orange Free State. 
Johannesburg, Diamond Hill, (impressed: 191 CORL J.R. MANSON. THE CANDN: M.R.S.). last leller is very worn and faded due to contact 
with next medal; 1914-15 Star, (impressed: 370 PTE J. R. MANSON. CAN: HLY: CONS: C.J; War and Victory Medals. (impressed: 370 SPR. J.ll. 
MANSON. C.O.H.C.C.); WWII 1939-45 War Medal, Silver; Efficiency Medal scroll Canada, Ccorg<' V. (impressed: A/H. Q.M.S. ).H. MANSON 
CALG. HIGHRS). All swing moumed on pin bar. Fine. 6pcs. $800 

James Heid Manson was born on 11'" March 1868 in Aberdeen. Scotland. He joined the N.W.M.P. on 25'" April 1888, Regimental No. 2121 and 
served for approxima1ely nine years before joining the Canadian Mounted Rifles and serving in South Africa for on~ YC?r during the Boer War. 
He is shown on the Denby/Roncetli roll for the medal and clasps. He joined the CEF on 10'" Apnl 1915, chang111g 111s birth year to 1871 on his 
Attestation Papers. He died in Vancouver on 15'" February 1956. 
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2044 Group of Four, Queen·s South Africa Medal 1899-1902, six 
clasps Cape Colony, Orange Free Stale, Johannesburg, Diamond 
Hill, Belfast, South Africa 1902, (impressed: 252 S.Q.M. SERJT: 
W.A. DYER. RL: CANON: OGNS:); WW! War and Vic1ory Medals, 
(impressed: MAJOR W.A. DYER.), residue of lacquer on previous 
medals; His Majesty's Army & Navy & Colonial Forces Veterans Assn. 
Incorporated Canada 1901. Silver, unnamed. VF. 4pcs. $800 

William Alexander Dyer was born on 23•• March 1876 in Ardrishaig, 
Scotland. He is shown on the Denby/Roncelli roll for the medal and 
clasps He joined the CEF as an Officer on I" May 1916 in Winnipeg. 
Maniloba. 

2045 Group of Six Spanning1\vo World Wars, vV\11/1 War and Victory 
Medals, (impressed: 794260 SPR. 1-1.H. BARNES. C.R.T.); WWII, 
Defence Medal, CVSM with overseas bar. 1939-45 War Medal all 
Silver and unnamed; Efficiency Medal scroll Canada, George VI 
Jndiae. Imp. type, (impressed: PTE. H.H. BARNES NO. 2 0.0., C.A.). 
Plated and court mounted on a pin bar. VF. 6pcs. $240 

Herbert Harold Barnes was born on 15'" Oc1ober 1892 in Samia, 
Ontario and he joined the CEF on 31" March 1916, slaling 1ha1 his 
trade was a sailor. 

2046 WWll Group of Four, CVSM with overseas bar; 1939-45 War 
Medal, bolh Silver; Efficiency Decoration wilh Canada suspension 
bar, George VI, GR! type, (impressed: MAJOR W.H. SWAYZE); 
Canadian Forces Decoration, Elizabeth II. (ENGRAVED: L COL W. 
H. SWAYZE); Photo of1he Lincoln and Welland Regiment at Niagara 
Camp in which he appears in. VF. 5pcs. $200 

William H. Swayze died on 24'" September 1975. 

2047 Canadian Korean War Group of Four, Canada Korean Medal, 
(engraved: SA- 1080 I. CLARK); UN Korea Medal, (engraved: SA-
1080 I. CLARK); United Nations Emergency Force Medal (UNEF), 
unnamed; Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: 
CPL I. P. CLARK), swing mounted on pin bar. VF. 4pcs. $320 

2048 Canadian Korean War Trio, Canada Korea Medal, (impressed: 
S. LADANCHUK 15723 'I-I'); Canadian Volumeer Service Medal for 
Korea, unnamed; UN Korea Medal, (engraved: S. LADANCHUK 
15723 'J-1'). swing mounted on pin bar. VF. 3pcs. $280 

Corporal S1anley Ladanchuk enrolled in 1he Royal Canadian Navy 
for five years on 13'" Octoberl950. He served on nine ships during 
his career; one of them was the Aircraft Carrier 'Magnificent" for five 
months. Comes with a copy of his service record. 

Miscellaneous 
2049 Canadian Memorial Cross, Elizabeth II. pin bar suspension, 
unnamed. EF. S!00 
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MISCELLANEOUS MILITARIA 

2100 Canada Militia Officer's Silverplated Glengarry Badge, Maz. 
MS-I, one lug damaged other one replaced, otherwise EF. $180 

2101 2nd Regiment Queen's Own Rifles, Officer's Silverplated 
Glengarry badge, Maz. MM-27, (circa 1870), wichout "Of Canada" 
type, beautiful badge, very nicely struck, toned. EF. $100 

2102 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, blackened brass 
with red centre busby badge, blackened brass badge, centre red pane 
with the numeral "2" highlighted in Brass. flat lugs, Maz. MM-29, 
Fine; 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, White metal cap 
badge, Maz MM-28, EF. 2pcs. $80 

2103 Queen's Own Rifles, Semi-Centennial Anniversary 1860-1910 
medallion, 2" diameter, on the front profile of Lt. Col. Durie and Col. 
Sir Henry Pellalt, nice quality, EF; Transvaal Cup 1920 Silver medal 
in case of issue, winner Q.M.S. W.J. Rooke, Q.O,R., EF; Queen's Own 
Rifles of Canada, Bronze 100-year commemorative medal. "1860-
1960", in case of issue, EF. 3pcs. $90 

2104 Queen's Own Rifles, Silver bugle badge with void centre; 
Q.O.R. White metal badge with void centre, red cloth backing, clear 
plastic over centre, possibly to place a portrait; Q.O.R. Officer's 
Silverplated Glengarry badge. Maz. MM-27, missing maple leaf 
stem; "QOR" Brass and White metal shoulder titles (4); Various collar 
badges (5); Various Q.O.R. buttons (19); Rifle Regiment Officer's rank 
pips(2); Q.O.R. combat embroidered cap badge; Canadian Corps 
1938 Reunion lapel badge; Canadian Legion pin; Canadian Corps 
1934 Reunion pin; Union Jack metal stick pin; Patriotic stick pin 
(I'm a Triplet), with British, France and Russian flags; single silver 
cufflink; 2"'1 Canadian Division, WWI, "Lest We Forget" gilt and 
enamel commemorative badge. Except as noted, all Good lo EF. 
4lpcs. S100 

2105 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, Officer's Silver 
Glengarry badge, Maz. MM-29, hallmarked 1903. Very nice scarce 
badge. EF. $150 

2106 2nd Battalion Volunteer Militia Rifles, Glengarry badge or 
pouch badge, Silver bugle and crown, three-piece construction, 
centre inside bugle blackened and with a large numeral "2'" in Silver 
mounted on the black centre, two screw post fasteners. Same design 
as MM-25 except for the numeral "2" being slightly larger. Scarce. 
EF. $150 

2107 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, blackened Brass 
bugle pouch or Glengarry badge, 2-3/8"xl-3/8'' blackened bugle with 
a numeral "2" in the void ccmre, the numeral "2" is NOT added, it 
is an integral part of the badge. Not listed in Mazeas, lug fasteners. 
Scarce. EF. $140 

2108 48th Highlanders of Canada, Officer's waist belt buckle, a 
2-l/2"x2" Brass curved rectangular plate on which are mounted four 
White metal maple leaves, one on each corner. In the centre, 48'" 
Highlanders badge in White metal. carcc. Fine. S100 

2109 48'" Highlanders of Canada, Officer's shoulder bell plate, a 
3-7/8"x3" Brass curved rectangular place on which are mounted 
four White metal maple leaves, one on each corner. In the centre is 
mounted a large White metal 48'" Highlander's buckle badge, not 
listed in Mazeas, similar in design to Maz. MM-152 but with the eagle 
head on the belt, two large prongs and two large studs on reverse, 
brown leather rectangle mounted on studs. Beautiful plate and Very 
Scarce. Fine to EF. S250 

2110 Old Canadian and British Buttons, including: 5'" Lincoln 
Militia, 25mm diameter Brass button, scarce. Fine; Royal Canadian 
Mounted Police, Officer's two-piece gilt King's Crown 18mm bu1ton. 
beautiful button. by J.R. Gaunt. EF; Grand Trunk Railway, 24mm, 
Brass; Governor General's Bodyguard. Victorian, White metal, 
22mm, by Firmin; 22nd Oxford, blackened ball bu1ton. 17mm, by 
Auston, Toronto; 3•• Incorporated Militia, Gilt, l6mm, by Nulting; 
Canadian Artillery 1vlilitia, 22.5mm and another 16mm (three 
stacked field guns); Gilr 14mm Officer's British ASC bu1tons (2); 
93'' Foot, British rectangular button, by Gilpin & Co .. complete 
with shank; Canadian Chaplain Corps, King's Crown, antique silver 
finish, 26mm, by J.R. Gaunt; British Victorian Coast Guard button. 
21mm, missing back; Unidentified Victorian Canadian White metal 
button, 21mm, possibly a Cadet Corps button, a wreath of maple 
leaves flanking CSCI. surmounted by a Victorian Crown made by 
,;EXTRA TREBLE STAND0 ": North West Mounted Police bu1ton, 
18mm; Canadian Militia Victorian buttons (3). 25mm, including one 
White metal, one Gilt and one Brass, various makers (Beaver type); 
Canadian Militia, White metal Victorian Crown. 25mm. by Tait & Co. 
(early central crown type); The rest Canadian Militia Victorian and 
Tudor Crown buttons. Except as noted Fair to EF. 24pcs. $120 
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2111 Victorian Officer's Waist Belt Buckle, 2-i/4"x J-1/2" Nickel 
plated rectangular plate, on which is mounted a Gilt Brass Victorian 
cipher surmounted by a Victorian Crown, Gilt worn otherwise Fine; 
Brass ashtray with a large RMC button mounted in the centre. Good 
to Fine; Ashtray with a 1941 half-penny mounted in the centre, 
Good to Fine; Niagara District Reunion Veterans 1866 of Ontario, St. 
Catharines, July 25'" 1898, large enamelled pin and ribbon N.D.V.V. 
Association (66, 70, 85) "Still Willing and Able", Fine. 4pcs. $60 

2112 Queen's Own Rifles of Canada, Green and red "Q.O.R." 
armband which was worn by QOR, South African War 1899-02 
Veterans in the Veteran's Day parade at the C.N.E., Fine; Pair ofQOR 
black on red Corporal rank stripes, Good to Fine; Antique nickel 
plated match holder with a beautiful enamelled QOR crest, Good 
to Fine; Worsted khaki Major rank crowns(2). W"\,VJ period, Fair to 
Good; QOR Reunion pins (3), Fine; Queen's Own Rifles shoulder 
Litle; QOR JOO year (1860-1960) Bronze commemorative medallion 
in original case of issue, EF; 150'" QOR Anniversary medallion 1860-
2010, in Gilt and enamel with enamelled portrait of HRH Princess 
Alexandra, EF; 140'" QOR anniversary medallion, in Bronze, Fine: 
Sterling Silver semi-centennial reunion medallion, comes with red 
ribbon bearing "6"' (Reserve) Bn. Q.O.R"', Fine. 15pcs. S90 

2113 Officer's Private Purchase Nickelplated Drinking Flask with 
Attached Cup, inscribed "Tyro-Match 1901 won by Sein Stead "F" Co 
90"' Regt"'; Old drinking flask. top glass covered with brown leather, 
a tinned metal cup attached to the bottom part of the flask, has two 
belt loop mounts on side of cup. Both Good. 2pcs. $80 

2114 Queen's Own Rifles of Canada, Officer's Shoulder Belt, 
complete with plate, chain. lion head mount, whistle and pouch. 
black leather belt by Hobson & Sons London. Silver whistle, holder 
and Silver and black enamel shoulder belt plate (similar to Maz.SBP-
77) all hallmarked Birmingham 1958. Black leather pouch with Silver 
pouch plate (similar to Maz. MM-25). Very nice complete Officer's 
shoulder belt. EF. $260 

2115 Rifles Regiment Nickel plated Bugle, complete with green 
cord, few dents, some wear on cord. VG. $80 

2116 1862 Canadian Mil.itia Black Leather Waist Belt, with Brass 
Militia Victorian Crown buckle, attached is an 1853 sword bayonet 
frog (Snider sword Enfield rifle). Also attached to the belt is a black 
leather 1855 pattern 20-round ball bag held in two equal-sized tin 
compartments, inside flap marked "I-I & Co." with an arrow and "B 
O", frog is marked "U _ 0 G 28373", no markings on belt. All VG. $220 

2ll7 Royal Canadian Artillery Officer's Gold Laced Waist Belt, 
with gold laced sword straps, snake buckle bearing "CANADA"', on 
each side or the buckle a Gilt Brass oval bearing the Royal Crest 
(lion above a Tudor Crown), shows some wear; Gold laced Officer's 
shoulder belt with black leather pouch on which is attached to the 
outside flap a Gilt Tudor Royal Canadian Artillery badge. Belt is 
decorated near the pouch with gilt metal buckles with one end piece 
bearing a Gilt flaming grenade. Both overall Good. 2pcs $200 

2118 Officer's Gold Laced Waist Belt and Sword Belt, reel morocco 
leather double gold laced with maroon cent re stripe waist belt with 
rectangular gilt buckle, regimental badge missing from plate; Blue 
wool sword belt, with elastic straps, to be worn underneath tunic, 
with two gold laced straps and lion's head buckles. Both Fine. 
2~. $~ 

2119 Scarce Pair of Leather Saddle Holsters, for a pair of flintlock 
pistols, circa early 1800's, very large brown leather holster in 
amazingly Good condition. $300 

2120 2"• Regiment Queen's Own Rifles Large Black Leather 
Sabretache with Three Leather Hangers, mounted on the outer 
flap a stylized cipher "QOR" in Silver, 4"x3-l/2". Section of leather 
bag split at the side, but still in good shape for an older piece like this. 
Very rare item and the badge is the first one we have ever seen. $600 
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2121 Fenian Raids Veterans, Province or Ontario Location 
Certi£icate, 13-l/2"x2L" colourful certificate depicting three 
Canadian Mili1ia soldiers, made out as follows: "Private Edward 
Pridham in Grand Trunk Rifles Ontario 1866 On The Occasion of 
1he Fenian Raid is Hereby Authorized To Enter Upon and Occupy 
The Wes1 Quarter of Loi Number Seven in The Firsl Concession of 
The Township of Blake Co111aining 160 Acres Under and Subject 
10 The Provisions of Said Act, Given Under My I-land at Toronto 
This 1\ve111y-Eighth Day of December AD, 1903", signed by "The 
Commissioner of Crown Lands". The certificate is mou111ed and 
framed and is in EF condition. These certificates are much scarcer 
Chan actual Fenian Raid medals. $l50 

2122 A Very Colourful and Detailed Service Certificate, mounted 
and framed, 10 Sgt. John Watson Mills, Service No. 9592, originally 
a member of the 2"• Regime111 Queen's Own Rifles. he joined the 
3•• CEF Banal ion, includes his portrait, cap badge, medal ribbons, 
Service at lhe Front badge and "CANADA" brass shoulder 1i1le, all 
Fine; A Pewter glass bottom tankard inscribed "Presented 10 Capt. 
D.F. Arnoldi by lhe Officers of the 32nd Field Regimen I (S.P.) RCA JO 
Dec. 1958" with engraved RCA badge, Fine; Maj. F.F. Arnoldi, DSO. 
Field Arty. WWI, Mentioned in a Dispa1ch certificate, moun1ed and 
framed, da1ed 24'h March 1919, Fine; George VI Officer's Commission 
Certificate, moun1ed and framed 10 "Francis Daniel Arnoldi" dated 
January 1947, Fine; Scrapbook full of newspaper clippings and 
photograph , most pertaining 10 Col. F.F. Arnoldi, D.S.O., pages 
loose, in Fair conclilion. 5pcs. S80 

2l23 A Very Rare Ammunition Box for the Snider Rifle, 
20-l/2"x6-1/2"x8-1/2'' heavy wood cons1ruc1ion, two carrying ropes 
a11ached, one on each encl, tight fitting sliding grooved lid. Inside 
tin lined. Markings on top of box, "CARTRIDGES SA./ BALL/ B.L. 
SNIDERARM/ D.C.( inside a diamond). O1hcr numbers on top of box 
"12", "l/2/86", "560". On right end is marked "1-1", "P" and on left encl 
is marked, "11 /l R", "69/ 10 Gross". The box is in ver)' good condition 
for its age. A rare museum quality item. 5600 

2124 1859 Pat1crn Canadian Cartridge Pouch with five tinned 
compartments, each 10 hold paper package of ten rounds of .57 
Enfield rifle ammunition. Percussion caps would have been carried 
in a fur-lined pocket on the face of the pouch, leather i in remarkably 
good hape for i1s age. Marked on inside of cover flap, "GILE! & 
CO.IC & M/ 1860", all inside an oval under which is an arrow over 
WO. Both ends of inside pouch flap have come off, but are present. 
Pouch is a11ached by a buff coloured leather belt b)' two a11achme111 
tabs with steel buckles 10 the bot1om of the pouch. Inside of bell 
is stamped "DC in a diamond, below which is 33 and 362". Also 
stamped in ink inside is an arrow over B.O. Scarce mu eum piece. 
VG. S300 

HEADGEAR 

2l25 British Royo1Artlllery0£ncer's Home Service patlern Helmet, 
complete with blackened tin storage container. The cork helmet is 
covered in dark blue cloth with Gill fining and edging. A Gilt ball 
rests in a lea£ cup 011 top of helmel. Gilt Victorian l!oi•al Artillery 
helmc•t place, Brass scaled black velvet linl'd chin strap. Made by "A. 
& N.C.S.L. London·, Some wear on green inner liner near tail. Black 
metal rontainer with hrass I lobson's & Sons plate. VG. $750 
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2126 48th Highlanders of Canada, standard red and white diced 
Glengarry with a red toorie and an Officer's Silver Glengarry buckle 
badge similar to Mazeas MM-153 toned black and marked Sterling. 
Ellis Bros. Fine. $180 

POWDER HORNS AND FLASKS 
2127 Plain Powder Horn, rounded wood base secured with seven 
brass tacks. Carved hexagonal shaped spout. no stopper. Small hole 
near spout. Small wire staple in base. Overall length 11.5 inches. 
VG. SIO0 

2128 Plain Powder Horn, wood base. no stopper. Horn is covered 
with leather from base to approximately five inches from spout. 
Overall length 13.5 inches. VG. SIO0 

2129 Artillery Priming Horn, turned wood base with threaded 
knob for filling. Brass charger spout (has broken spring). One copper 
eve hook near spout. Body of horn stencilled 2°• DIVISIO 1. Small 
piece of base missing. Overall length 18 inches. Good. $200 

2130 Plain Powder Horn, flat sided with engraved brass mounts. 
Base and spout secured with small nails. Spout has simple cutter 
and thumb piece. Flat side of horn has the letters SOU RD crudely 
scratched on it. Overall length 7 inches. VG. SIO0 

2131 Carved Powder Horn, wood base secured with small wood 
pegs drilled into horn. Carved fluted spout. no stopper. Thin string 
tied at spout and secured through two holes drilled in horn ar the 
base. Carved with a simple map of the Mohawk Valley with the 
locations - Ft. Johson. Cherry Vall)', Ft. Stanwyk and Lak ONEIDA. 
Under the map is carved 1779ADAM HELMER. Helmer was a Private 
in the 4•h Deer field Company of Bellinger's Regiment. Overall length 
14 inches. VG $250 

2132 Plain Powder Horn, wood base secured with small wood 
pegs drilled into horn. Two and a half inch crack in horn at base. 
Carved octagonal shaped spout, no stopper. Leather string _held at 
base by a steel staple and tied at the spout. Overall length 19 tnches. 
Good. Sl50 

2133 Plain Powder Horn, line engraved brass mounts. Base has ring 
with leather string attached. Middle brass mount also has ring with 
the or her end of the leather attached. Brass spout with outside spring 
charger which is missing top. Small crack in base of horn. Overall 
length 11 inches. VG. S200 

2134 Carved Powder Horn, rounded wood base secured with small 
nails (one missing along with small piece of horn). mall eye hook in 
base. Carved spout, no stopper. Leather string broken but attached 
at both ends. Carved around horn near base - JOHN TAYLOR HIS 
HORN 1774 with a hunter, his dog and various game animals and 
birds, the moon and a tree. Overall length 9 inches. VG. S250 

2135 Powder Flask, zinc flask with Dog and Hunter design. Brass 
spout. Screw off tip and charger (spring is broken). Some dents and 
corrosion. Two small rings on sides near spout. Overall length 7.25 
inches. Good. $60 

2136 Powder Flask, Silver plated shell design. Petite suspension 
chain with separate chain for friction cap on spout. Hanel engraved 
on one side 1847 and what appears to be five German words on the 
other. One small dent. Fine .$300 
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2137 Shot Pouch, leather pouch with brass screw top and lever 
charger (lop is loose in leather). Metal ring at base of pouch. No 
design on leather, but marked - 31b near the top and marked JAMES 
A. YOUNG TORONTO ONT. on one side. Overall length 9 inches. 
V~ SM 

EDGE WEAPONS 

2138 American Light Cavalry Officer's Sword, pattern 1812. 30.5 
inch curved blade, blue and gilt decorations to blade. Slight pilling 
on blade. Brass knuckle guard, quillon and !angels. Slotted for sword 
knot. Carved and checkered ivory grip which has a few chips and 
age cracks. Brass pom me! and back piece. Brass loose ring scabbard. 
Overall length 35 inches. VG. $1000 

2139 American Cavalry Trooper's Sword, early to mid 1800's. 33 
inch curved blade. Some staining on blade. Brass knuckle guard, 
quillon and !angers. Slotted for sword knot. Wood grip wrapped with 
string, then covered with leather. Some of the leather is missing. Brass 
pommel and back strap. Overall length 37.75 inches. Good. $150 

2140 English Infantry Sword, circa 1725 - 1750. 24.75 inch flat 
curved blade. Some corrosion and piuing. Solid brass heart shaped 
guard with proof marks on knuckle guard. Solid brass grip and 
pommel. Grip and guard are loose. No scabbard. Overall length 30.5 
inches. Fair. $200 

2141 English Infantry Officer's Sword, pattern 1822. 31 inch slightly 
curved pipe back blade, no markings. Slight staining on blade. 
Hinged brass guard with William IV cypher. Wire wrapped fish skin 
covered wood grip (portions of fish skin worn away). Brass pommel 
and back piece. Silver gilt and crimson sword knot. Steel loose ring 
scabbardwith some corrosion and dents. Overall length 36 inches. 
VG. $350 

2142 English Light Cavalry Sword, pauern 1822. 31 inch slightly 
curved blade marked SANDERSON BRO' & NEWBOULD L" 
SHEFFIELD on one side and Crown over GR proof mark on the other. 
Nicely etched blade has Kings Crown and a cannon on one side 
and ROYAL ARTILLERY on the other. Blade has light pitting. Three 
bar steel guard, pommel and back piece. Fish skin covered wire 
wrapped grip. Brown leather sword knot. Brown leather covered steel 
scabbard. Brown leather frog. Overall length 41.25 inches. VG. $350 

2143 English Naval Officer's Sword, pattern 1827. 31 inch straight 
blade marked on one side W inside an eight pointed star and on the 
other BY APPOINTMENT TO HER MAJESTY QUEEN ELIZABETH II 
SWORD CUTLERS and WILKINSON SWORD LONDON MADE IN 
ENGLAND. Nicely etched blade with an oak leaf and acorn pattern. 
with Crown over E II R on one side and Crown over fouled anchor 
on the other. Gilt brass hilt, hinged guard with Crown over fouled 
anchor cypher. Wire wrapped white shagreen grip. Lions head 
pommel and back piece. Lacquered leather and bra s loose ring 
scabbard. Overall length 37 inches. Fine. S500 

2144 English Infantry Officer's Sword, pallern 18,15. 32.25 inch 
slightly curved blade marked on one side with small PROVED mark 
and on the other FIRMIN & SONS 153 STRAND & 13 CONDUITS' 
LONDON. Back of blade engraved, Warranted to cul wrought iron. 
Blade etched on one side CANADA ~IILITIA with a beaver in the 
middle and Crown over Victoria cypher on the other. Brass guard 
with Victoria cypher. Brass pommel and back piece with fish skin 
covered wire wrapped grip. Silver wire and crimson sword knot. 
Loose ring steel scabbard. Overall length 38 inches. VG. S750 

2145 English Infantry Officer's Sword, pattern 1895. 32.5 inch 
straight blade marked WILKINSON LONDON on one side with 
various proof marks on both sides. Blade has some pill ing. Steel 
guard has turned down edge and Edward VII cypher and i marked 
on inside of guard 1-1.Q. over 4 C.M.G.C. over I. Steel pommel and 
back piece. Fish skin covered wire wrapped grip. No scabbard. 
Overall length 39 inches. VG. $250 
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2146 Scottish Infantry Officer's Sword, pa11ern 1828. 32.5 inch 
straight double edge blade marked HOBSON & SONS - I. 3 + 5 
LEXINGTON ST LONDON -W- on one side and a small PROVED 
mark on 1he other. Nicely etched on borh sides of blade, one side has 
a Queen·s Crown and the 01her has THE GORDON HIGHLANDERS 
and ba11le honours EYGPT and !NOIA. The blade has grind marks 
and slight pitting. Plated steel basket hill lined with standard leather 
covered with red cloth, blue silk I rim is mostly worn away. Fish skin 
covered wire wrapped grip with plated pommel and red tassels. 
Plated steel loose ring scabbard with ball chape. Overall length 38.75 
inches. VG. 5900 

2147 English/Canadian Pioneer's Sword, pattern 1856. 22.75 inch 
straight saw back blade. Moderate scoring on blade. Brass guard 
sloued for sword knot. Ribbed brass grips riveted to tang. Base of 
one grip stamped 48 1-1 over 5 (48'" Highlanders of Toronto). Overall 
length 28 inches. Good. 5450 

2148 English Bugler's Sword, Mark I panern 1856. 21.5 inch straight 
double edge blade etched on one side FIRMIN & SONS 153 STRAND 
LONDON and QUEENS OWN RIFLES on the other. Blade moderately 
piued wi1h some corrosion. Solid brass hilt with the likeness of a 
horn cast in the guard. Hilt slightly loose. S1eel scabbard with some 
corrosion and appears 10 be missing tJ1e mouth piece. Overall length 
26.75 inches. Good. $400 

2149 English Drummer's Sword, Mark II pauern 1895. 13 inch 
straight double edge blade with various proof marks on flat and 
edge of blade. Solid brass hilt with Victoria cypher cas1 in the guard. 
Leather scabbard with brass fillings. Overall length 18.25 inches. 
VG. $350 

2150 English Midshipman's Dirk, pallern 1856. 16.25 inch straight 
nicely etched blade marked PRINCE & C0 • I I LEADENHALL ST 
LONDON and Crown over Victoria cypher on one side and Crown 
over fouled anchor on the other. Gilt brass cross guard, lion's head 
pommel and back piece. Small brass ring through lion's mouth. 
White shagreen wire wrapped grip. Leather scabbard with engraved 
brass mounts. Overall length 21.5 inches. Fine. $600 

2151 English Court Sword, nineteenth century. 3] .5 inch triangular 
etched blade marked ANDERSON & SONS 4, ST JAMES'S PLACE 
LONDON. S. W .. Steel shell guard, knuckle guard, grip and pommel. 
All have steel gem stone like decorations. Quillon slightly bem. No 
scabbard. Overall length 38 inches. Fine. $500 

2152 European Plug Bayonet, 11.75 inch flat blade with a Germanic 
crowned head proof mark stamped on both sides. Blade pitted and 
corroded. Brass cross guard. Wooden grip with brass pommel. No 
scabbard. Overall length 18.5 inches. Good. $300 

2153 English/Canadian Socket Bayonet, Land and India pallern. 
17 inch triangular blade marked MAKIN and a Crown over 6. Blade 
lightly pitted. Brass and leather scabbard leather marked with arrow 
over BO. A few other unreadable marks also on leather. Overall 
length 21.75 inches. VG. $300 

2154 English/Canadian Enfield Bayonet, second type for !he 
Brunswick rifle. 22 inch double edge blade marked ENFIELD 1849 
on one side and Crown over E over 6 on the other. Shallow pitting 
on blade. Brass cross guard stamped 1328 RCR. Ribbed brass grip 
marked Crown over 17. No scabbard. Overall length 26.5 inches. VG. 

$350 

2155 English/Canadian Socket Bayonet, for a three band Snider 
Enfield rifle. 17 inch triangular blade marked E over Crown over 
25. The socket is marked 62 over 213. Blade lightly pitied. Brass and 
leather scabbard with arrow over WD on the leather and 62 over 204 
on 1he frog button. Overall length 20.5 inches. VG. $150 
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2156 English/Canadian Trench Knife, J.25 inch blade marked 
OMF, 1.5 inch double edge can opener and a J.5 inch marlin spike. All 
steel construction with brass rivets. Handle has a steel loop attached 
and is marked with an arrow inside a C. Overall length 5 inches. VG. 

$50 

FIREARMS 
COLT PISTOLS 

2157 Colt Model 1849 Pocket Revolver, Thuer Conversion. 6 inch 
octagonal barrel marked, ADDRESS COL SAM 1. COLT NEW-YORK 
U.S. AMERICA .. 31 caliber metallic cartridge, 6 shot cylinder, 
engraved with Stagecoach Hold up scene. Bril ish proof marks on 
cylinder and barrel lug. The back of the conversion ring stamped 
with the number 39. Attached loading lever, large iron trigger guard 
and iron back strap. Walnut grips. Serial# 296669L. Overall length 
10.75 inches. Accessories include: Colt's Patent bullet mold, modified 
nipple wrench and cleaning rod. All in an oak London case with Colt 
London trade label on the inside lid. $8500 

2158 Colt London Model 1851 Navy Revolver, with shoukler stock. 
7.5 inch octagonal barrel marked, -ADDRESS COL: Co1:r. LONDON.-. 
. 36 caliber percussion, 6 shot cylinder, engraved with Texas Navy 
and Mexico battle scene. British proof marks on the cylinder and 
barrel lug. Brass trigger guard and back strap. Back strap notched 
for shoulder stock. The walnut grips and the stock are stamped RL' 
and the number 7. Serial# 1317. Overall length 13 inches. Accessories 
include: James Dixon & Sons powder flask, Colt's Patent bullet 
mold, cleaning rod, nipple wrench, metal Hawksley oil bottle and 
some spare springs and screws. All in an oak London Colt box with 
directions for use label 011 the inside lid. $l0000 

2159 Pair Of Colt Model 1851 Navy Revolvers, 7.5 inch octagonal 
barrels marked -ADDRESS SAMLCOLT I E\V. YORK CITY .. 36 caliber 
percussion, 6 shot cylinders, engraved with Texas 'avy and Mexico 
battle scene. Large iron trigger guards. Iron back traps engraved 
MAJOR 3" REGT. Walnu1 grips. Both pistols stamped with a 2 on the 
left side of barrel lug. Serial#'s 44998 and 45180. Overall Length IJ 
inches each. Accessories include: Colts Patent powder flask, Colt' 
Patent bullet mold and nipple wrench. All in a rosewood veneer case 
with inlayed brass plaque on lid, engraved M/\JOR 3° llEGT. $4000 

2160 Colt Model 1855 Side Hammer Pocket Revolver, J.5 inch 
octagonal barrel marked,+ COLTS PT. 1855 + ADDRESS COL. COLT 
HARTFORD CT. U.S./\. + with pointing hand motif. .28 caliber 
percussion. 5 shot cylinder engraved with Cabin and Indian scene. 
All metal parts appear plated. Walnut grips. erial/1 16869. Overnll 
leng1h 8 inches. Acee sories include: Dixon design Raised Star 
powder flask, Colt's Patent bullet mold and wooden handled screw 
driver. All in a rosewood veneer French style case. $5000 
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2161 Colt Model 1860ArmyRevolvcr, 7.5 inch round barrel marked, 
ADDRESS COL SAML COLT NEW-YORK U.S. AMERICA . .44 caliber 
percussion, 6 shot fluted cylinder. Four screw frame. Brass trigger 
guard, iron backstrap notched for shoulder stock. Walnut grips. 
Serial# 2686. Overall length 13.25 inches. Accessories include: Colts 
Patent powder flask, Colt's Patent bullet mold and nipple wrench. All 
in a mahogany case. S 10000 

2162 Colt Model 1862 Police Revolver, 6.5 inch round barrel marked, 
ADDRESS COL SAML COLT NEW-YORK U.S. AMERICA .. 36 caliber 
percussion, 5 shot flmed cylinder. Extensive factory engraving, 
pistol is completely Silver plated. Solid ivory grips depicting an eagle 
clutching a snake, carved in high relief. Serial# 101. Accessories 
include: Colt's Patent powder flask marked, E. PLURIBUS UNUM, 
Colt's Patent bullet mold and nipple wrench. All in a 19'" century 
French style travelling writing case, with broken handle. S10000 

CASED PISTOLS 

2163 Engllsh Percussion Pocket Pistol, maker Egg .. 50 caliber, 
3 inch round, turn off barrel. Proof marks on barrel and lock. Box 
lock engraved on left side EGG LONDON. Slide safety. Engraved 
trigger guard. Walnut slab sided grips. Accessories include: Brass 
powder flask. combination barrel and nipple wrench, bullet mold 
and brass tipped wooden ramrod. All in an oak case with Egg trade 
label on the inside lid. Overall length 7.5 inches. $750 

2164 English Percussion Revolver, 4.75 inch octagonal barrel with 
simple engraving at muzzle and marked, W.G. RAWBONE. Barrels 
has proof marks and is stamped T.775 .. 38 caliber, 5 shot cylinder 
with proof marks. Frame marked on right side PATENT N° 28,350. 
Engraved trigger guard and back strap. Checkered walnut grips with 
engraved butt cap. Accessories include: Brass powder flask marked 
SYKES, brass bullet mold and a brass tipped wooden cleaning rod. 
All in a mahogany case. Overall length 10.25 inches. $3500 

2165 English Pair Of Flintlock Dueling Pistols, maker Nock of 
London .. 65 caliber, 9 inch smooth bore octagonal barrels, marked 
H. NOCK LONDON in a recessed rectangle between two inlaid 
Gold bands. Silver dovetailed front sights, buck horn rear sights on 
ornately engraved barrel tangs. Platinum lined touch holes. Engraved 
locks marked H. NOCK in front of engraved french style cocks, with 
slide safeties. Engraved iron furniture. Checkered walnut half stocks 
with Silver fore end caps. Single brass tipped wooden ramrod. In 
addition, each pistol has it's own combination wooden rod, brass tip 
on one encl and extractor on the other. Accessories include: small 
brass powder flask, bullet mold, wooden handled screwdriver, six 
flints in a leather case and a small metal oil bottle. All in a mahogany 
case with trade label for Samuel Nock (successor to Mr. H. Nock) on 
the inside lid. Overall length 14.25 inches each. $10000 
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CASED RIFLES 

2166 American Half Stock Percussion Rine, maker Mitchell. .44 caliber, 31 inch rifled part octagonal barrel. Fold down front sight and 
buckhorn rear sight. Adjustable rear peep sight on barrel tang. Engraved lock marked Mitchell over Warrant, in front of ornately engraved 
dolphin style hammer. Engraved iron furniture with Silver inlays on walnur srnck. Pewter cap on fore stock with some minor repairs in the 
wood. Brass Lipped wooden ramrod with extractor on the opposite end. Accessories include: Large Panel style powder flask, wooden handled 
powder measure, brass bullet mold and a brass bullet starter. All in a period wood case (probably altered for this rifle). Overall length 47.5 
inches. S3500 

2167 Canadian Half Stock Percussion Double Barrelecl Shotgun, maker Samuel Green. 16 gauge, 29.5 inch side by side barrels. Barrels have 
some engraving and are marked on rib S.T. GREEN. TORONTO. C.W .. British proof marks on underside of barrels. Ornately engraved locks 
marked S.T. GREEN ahead of engraved hammers. Engraved iron furniture with a hunting dog engraved on trigger guard. Checkered walnut 
stock, brass Lipped wooden ramrod (one end looks repaired). Accessories include: Large brass Overall style James Dixon & Sons powder flask 
(dented). wooden handled powder measure and shot measure and a wood and horn duck call. All in an original Purdy mahogany case. slightly 
modified for accessories. Purdy trade label on inside lid. Overall length 46 inches. S3500 

2168 English Half Stock Percussion Double Barrclcd Shotgun, maker Westley Richards. 14 gauge, 31.5 inch side by side barrels. Barrels 
stamped underneath with proof marks and the nurnbcr2115, and on the top rib WESTLEY FUCI-IARDS 170. NEW BONDS' LO 'DON. Platinum 
blow out plugs on either side. Simple line engraving on locks with WESTLEY RICHARDS engraved in front of dolphin style hammers. Engraved 
iron furniture with Silver escutcheons for the barrel wedge and another at the wrist engraved with th" initials "CIC Trigger guard i • engraved 
with the number 2115. Checkered walnut stock. Brass tipped wooden ramrod and a three piece brass and wood cleaning rod (the cleaning rod 
is probably not original or may be missing a section). Accessories include: Large brass Dog and Hunter style powder flask. homemade leather 
shot pouch, tin flask wirh shot, wooden handled powder and shot measures and a wood and horn cluck call. All in a brass trimmed oak case 
with a Westley Richards trade label on inside of the lid, and on the outside of the lid is a Brass _di_sk engraved .. Captain Charles Hubidge R .. •:· 
Overall length 48.25 inches. Comes with a typed letrer from David S. Mitchell of Peterborough g,vrng det:111s of when he acquired 1h.-piece and 
previous ownership also a publication with a biography of Charles Rubidge. S3000 

Charles Hubiclge was born on 30'" April 1787 in England. He joined the Royal Navy ':'n 16'" October_ 1796. He was n midshipman on the Ceres.a 
Lieutenant on the Aetna and received the Naval General Service Medal 1793-1840 wnh two clasps Egypt and Basque Hoads 1809. 

He his wife and three children emigrated to Upper Canada and arrived al Quebec on 2·1'" June 1819. In 1831 he was appointed lmmigrat11 Agcm 
at Peterborough. He died on 15'" l'ehruary 1873. 
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FLINTLOCK PISTOLS 

2169 British Full Stock Flintlock Government Trade Pistol, issued 
10 either the Canadian militia or the native tribes .. 64 caliber, 9 
inch round barrel stamped with very worn ordinance marks. Lock 
marked SUTHERLAND in front of cock with an arrow above the D. 
Barrel tang is stamped with a Crown. Brass furniture with a hinged 
steel ramrod. Walnut stock. Overall length 15.25 inches. $3000 

2170 British Full Stock Flintlock Indian Trade Pistol, maker 
Barnett. .65 caliber. 8 inch round barrel with various proof marks. 
Fixed brass front sight. Lock marked BARNETI' ahead of cock. Brass 
furniture with wooden ramrod. Walnut stock. Overall length 14 
incheL $1500 

2171 English Full Stock Flintlock Pistol, maker Brown .. 70 caliber, 
8.5 inch round barrel with a slight flare at the muzzle. Barrel marked 
GR 3011 top with various other marks including a Crown over Panda 
Crown over V. Lock marked BROWN in front of cock. Brass furniture 
with engraving on trigger guard. 4.5 inch iron belt hook. Wood stock 
has numerous older repairs. Ivory tipped wooden ramrod. Overall 
length 13.5 inches. $1000 

2172 English Flintlock Double Barreled Pistol, maker Ketland. 
.42 caliber, 3 inch, brass over and under turn off barrels. Barrels 
stamped with numbers that match numbers stamped on brass lock. 
Lock also marked T. KETLAND & C0 on the left side and LONDON 
on the right, two proof marks on the underside and N4 on the left. 
Cock and frizzen as well as trigger guard, safety and barrel selector 
lever are iron. Walnut slab sided grip is also stamped N4. Grip has 
shrunken slightly and pulled away from lock. Overall length 8.25 
inches. $1500 

2173 English Flintlock Pair Of Queen Ann Pistols, maker Pickfatt. 
.62 caliber. 5.5 inch turn off cannon style barrels. Engraved locks 
marked PICKFATT on top and LO 'DON with various proof marks 
underneath. Engraved iron barrel tangs and trigger guards. Sterling 
Silver side plates, escutcheons and butt caps. Cock on one pistol is 
missing a piece but is functional and the grip is slightly loose. Pistols 
have evidence of older repairs. Overall length 12.25 inches each. 

$3900 

2174 French Half Stock Flintlock Pistol, .65 caliber,7.75 inch round 
barrel. The numbers 01813 stamped on barrel and MAN 13 stamped 
on barrel tang. Iron lock with brass flash pan. Lock marked with a 
Crown over J, also marked in front of cock Mie Imp de over De St 
Etienne. Brass and iron furniture, all pieces stamped with a Crown 
over P. Steel ramrod. Walnut stock marked 01813. Overall length 14 
incheL $1500 

2175 Irish Full Stock Flintlock Pistol, maker Gurd/Fermoy .. 58 
caliber, 6 inch round barrel marked FERMOY. Fixed front and 
rear sights. Engraved barrel tang. Engraved lock marked GURD in 
from of cock. Iron furniture. Horn fore end and Silver bull cap on a 
checkered walnut stock. Old repair to forestock. Horn tipped wooden 
ramrod. Overall length 10.5 inches. $2000 

PERCUSSION PISTOLS 

2176 British Full Stock Percussion Sea Service Pistol, .58 caliber, 
8 inch round rifled barrel stamped with various ordinance proof 
marks. Fixed front and rear sights. Flat lock marked 1855 TOWER in 
front of hammer and Crown over YR behind. Brass furniture with 
hinged steel ramrod. Walnut stock {with some cracks) has swivelling 
eye loop, brass bull cap engraved V over PEI over 7. Overall length 
13.75 inches. $2000 

2177 Canadian Half Stock Percussion Target Pistol, maker 
Batchelor .. 50 caliber, 8 inch rifled octagonal barrel, two Gold bands 
around engraved breach. Dovetail front sight, fixed rear sight on 
engraved barrel tang. Nicely engraved back action lock marked A. 
BATCHELOR behind a dolphin style hammer. Engraved steel and 
German silver furniture. Checkered walnut stock wirh German silver 
fore cap. Brass and wood double ended ramrod with extractor built 
in. The front ramrod pipe has been replaced with a piece of blued 
steel lltbe. Overall length 13 inches. $2500 

2178 Canadian Percussion Box Lock Pistol, maker Manton . .45 
caliber, 2.75 round turn off barrel. Proof marks on barrel and 
lock. Engraved lock marked on tang W. MANTON KINGSTON 
CANADA. Engraved dolphin style hammer and engraved trigger 
guard. Checkered walnut grip with Silver lion mask butt cap. (barrel 
does not unscrew). Overall length 7.25 inches. $500 
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2179 English Pair Of Percussion Box Lock Pocket Pistols, maker 
Manton .. 32 caliber, 1.5 inch round turn off barrels with proof marks 
on underside of barrels and locks. Engraved locks marked MANTON 
on the left side and LONDON on 1he right. Engraved dolphin s1yle 
hammers, safe1ies and 1rigger guards. Small Silver esculcheons on 
slab sided walnut grips. Overall lenglh 5 inches each. $500 

SPORTING RIFLES AND SHOTGUNS 

2180 English Percussion Double Barreled Box Lock Pistol, maker 
Manton .. 34 caliber. 2.5 inch over and under round turn off barrels. 
engraved al the muzzle. Barrels rotate on lock. Proof marks on 
barrels and chambers. Nicely engraved lock marked Manton on the 
left side and London on the right. Engraved dolphin style hammer 
with slide safety. r:old down trigger. Checkered walnut grip with 
small Silver escutcheon. Overall lengrh 6.5 inches. $350 

2181 Canadian Half Stock Percussion Three Barreled Gun, sho1gun-rifle combination. 26 inch. 14 gauge side by side shotgun barrels and a 
.38 caliber rifled barrel above. Fixed front sight and an adjus1able elevation fold down rear sight on barrel tang. Two back action locks marked 
T.J. BOYD behind the hammers. Platinum blow out plugs. Iron furniture elabora1ely engraved with floral patterns and hum ing scenes on lock 
pla1es, trigger guard, barrel tang and bun plate. Iron ramrod pipes and a brass tipped wooden ramrod. Walnu1 stock wi1h four irun pla1es 
screwed ar a break in the wrist (1his is an old repair). Overall length 43 inches. SIOOO 

2182 Canadian Half Stock Percussion Double Barrcled Shotgun, 10 gauge, 32 inch side by side barrels marked W" P. MARSTON TORONTO. 
Bead front sight. Line engraved back ac1ion locks with line engraved hammers. Iron furniture. German silver escutcheons for the barrel wedge. 
Walnut stock checkered at wrist and fore stock. Brass lipped wooden ramrod. Overall leng1h 49.25 inches. S750 

2183 English Breech Loading Flintlock Rifle, .60 caliber. 29.5 inch rifled ociagonal barrel marked STAUDENMAYER- LONDON and several 
proof marks. Fixed front and rear sights. Small brass catch in front of trigger guard opens breech, allow mg barrel to swing sideways. Original 
back action Jock marked STAUDENMAYEH behind replacement swan neck cock. Platinum blowout plug. Brass trigger guard and bu11 plarc. 
Walnul stock checkered at wrist. Some small cracks in srock. Overall length 46.5 inches. $7500 

This is the rifle Robert Band is holding in the photograph with his biography in our Sale Number 115 catalogue. 
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2184 English Full Stock Rine, converted to percussion .. 60 caliber, 41.5 inch rifled octagonal barrel with various proof marks including !he 
letters RW. Fixed front and rear sights. Engraved lock marked WARRANTED in front of hammer. Brass furnil ure. Walnut stock and brass tipped 
wooden ramrod. Overall length 58.25 inches. S800 

2185 English Half Stock Breech Loading Percussion Shotgun, 14 gauge, 30 inch round damascus barrel marked MOORE& HARRIS ST MARY'S 
SQ' BIRMINGHAM. Finely engraved throughout. Receiver marked TERRY'S PATENT 14 BORE. Fial lock engraved MOORE & HARRIS ahead of 
hammer. Engraved iron furniture. Walnut s10ck checkered at wrist and fore stock. Horn cap on fore end. Gold escutcheon on underside of bull 
stock wi1h 1he initias W McN C. Overall leng1h 46 inches. S1750 

MILITARY MUSKETS AND R1FLES 

2186 American Half Stock Flintlock Rifle, Harpers Ferry Model 1803 .. 60 caliber, 33 inch part oc1agonal, smooth bore barrel marked with 
various proof marks and 1he number 2180 at 1he breech. Fixed front and rear sights. Fial lock marked HARPERS FERRY 1805 behind reinforced 
cock and an eagle with shield clutching arrows and olive branch over US in front. Brass furniture including patch box. Walnut stock wi1h 
illegible name carved in righ1 wris1. Brass lack decoration on bull s10ck (missing two lacks). Iron ramrod. Overall length 48.25 inches. $2000 

2187 American Full Stock Rifle, breech loading. single shot. Maker Henry Peabody .. 50-60 caliber, 36 inch rifled round barrel. Fixed front 
and fold down rear sights. Pivoting block lever action receiver marked MAN'F'D BY PROVIDENCE TOOL CO. PROV. R.I. on 1he right side and 
PEA BODY'S PAT JULY. 22. 1862 on 1he left side. Walnut stock, bull stock stamped CM (Canadian Model). Overall leng1h 54.75 inches. $1500 

2188 American Half Stock Repeating Rifle, Model 1865 Carbine .. 56-50 caliber, 20 inch rifled round barrel marked M 1865. Fixed front and 
adjustable elevation fold down rear sights. Lever action receiver marked on top SPENCER REPEATING RIFLE CO. BOSTON MASS. PAT'D 
MARCH 6 1860. External hammer. back action lock. Hear feed tubular magazine with seven round capacity. Iron butt pla1e, barrel ring and 
rear sling swivel. Iron sling bar wilh ring on left side of wrist. Walnut stock marked WO wi1h arrow on right and an illegible mark (might be DC 
inside diamond shape) on left of butt stock. Serial number 23765 stamped on receiver a1 wrist. Overall length 37 inches. $2000 

2189 British Full Stock Flintlock Musket, Prall contract, shon land pa1tern .. 75 caliber, 42 inch round barrel wi1h various proof marks. Lock 
marked TOWER behind the cock and a Crown over GR and a Crown over arrow in front. All brass furniture. Iron sling swivels on a walnut stock. 
Stock stamped M. KINGS (Nova Scotia Militia). Steel ramrod. Overall length 58 inches. $1500 

2190 Brlllsh Full Stock Percussion Musket, pa11ern 1839 .. 75 caliber, 39 inch round barrel wi1h various proof marks. Fixed front sight. Line 
engraved lock marked with a Crown over V-H over TOWER 1846 also a small Crown over arrow. Brass furniture. Iron sling swivels. Walnul s10ck 
stamped on right bull BO with arrow. Steel ramrod and bayonet catch. Overall lengrh 55 inches. $1500 
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2191 British Full Stock Percussion Musket, pattern 1853, first type .. 58 caliber, 39 inch rifled round barrel with numerous proof marks. 
Adjustable elevation rear sight.Flat lock marked 1854 TOWER with various proof marks in front of hammer and a Crown over VR behind. 
Nipple protector with attached chain. Brass trigger guard, bun plate and fore cap. Butt plate stamped 76. Walnut stock with three screw type 
bands and steel ramrod. Stock stamped with the number 2 and PIMLICO 1861 around a Crown over arrow and WO. White leather sling. Overall 
length 55.5 inches. $500 

2192 British Snider Two Band Rir!e, MKIII 1869 Enfield .. 557 caliber, 30.75 inch rifled round barrel. with many proof marks on barrel and 
breech. Fixed front sight, adjustable elevation rear sight and bayonet lug. Lock marked Crown over VR behind hammer and Crown over arrow 
o_ver 1869 ENFIELD in front. Attached nipple guard. Iron bands, bull plate, trigger guard and sling swivels. Full walnut stock marked on right 
side of butt RM ENFIELD around a Crown over arrow over WO with a I below and two arrows above. Stamped on top of bull stock Q.0.R. 251 
(Canadian unit of Queens Own Rifles). Black leather sling. Steel ramrod marked 251. Overall length 48.75 inches. $500 

2193 Dutch Hessian Full Stock Flintlock Musket, circa 1750 .. 75 caliber, 46 inch round barrel marked PROVENSIE UTRECHT with a proof 
mark before and an arrow after. Marked at muzzle CL. J4. Flat lock marked N° 1941 behind cock. Brass furniture, bun plate engraved with the 
letter L. Iron sling swivels and ramrod. Walnut stock, has a few cracks and repairs. Overall length 62 inches. S2500 

2194 East India Company Full Stock Flintlock Blunderbuss, 13 inch part octagonal flared barrel. Fixed sights. Lock marked HENSHAW in 
from of cock and 1776 above an East India Company trade mark behind. Crude iron furniture including sling swivels. Hardwood stock with 
worn checkering at wrist. Wooden ramrod. Overall length 26.75 inches. $600 

2195 French Full Stock Flintlock Musket, pattern 1768 .. 69 caliber, 44.75 inch round barrel. Flat lock plate marked Charleville with proof mark 
above in fronr of reinforced cock. Iron furniture including barrel band and sling swivels. Frizzen spring appears to have old repair. Walnut 
stock with steel ramrod. Overall length 59.5 inches. $2000 

2196 Germanic Half Stock Flintlock Rifle, .65 caliber. 28 inch rifled octagonal barrel. Fixed sights. No marks on flat iron lock, ·ear does not 
engage at full cock. Brass furniture. bun plate engraved 937 over C4 over 13. Walnut stock with some age cracks. There is evidence of repair or 
a conversion from full stock. Steel ramrod. Overall length 43 inches. S1000 
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TRADE AND TNDIAN TRADE GUNS 

2197 English Full Stock Flintlock Indian Chicrs Gun, 24 gauge, 36.75 inch part octagonal barrel marked LONDON with a fox in circle and 
various other proof marks. Fixed front and rear sights. Engraved barrel tang. Lock marked KETLAND WALKER & c0 with Crown over arrow in 
front of cock and an engraved boar's head inside a hunting horn with an arrow through ii behind. Engraved brass furniture including engraved 
side plate. Walnut stock with Silver patchbox on bull stock. Silver chiefs head escutcheon at wrist. Old repair 10 wrist under original leather 
wrap. Wooden ramrod. Overall length 53 inches. $2500 

2198 English Full Stock Indian Chiers Gun, converted to percussion. 24 gauge, 42 inch part octagonal barrel. Engraved on breech between 
two inlayed Silver bands. Barrel marked LONDON with various other proof marks. Engraved lock marked W.CI-IANCE & SON behind hammer 
and a tombstone fox over IA in front. Engraved barrel tang. Engraved brass bull plate and trigger guard. Brass serpent side plate and ramrod 
pipes. Three german silver barrel wedge escutcheons. German silver inlays of a dog at the wrist and a flower on the butt stock. Checkcred 
walnut stock, has scorch marks on wrist and butt. Brass tipped wooden ramrod. Overall length 57.5 inches. $2000 

2199 English Full Stock Flintlock Indian Trade Gun, 24 gauge, 36 inch part octagonal barrel marked with various proof marks including 
tombstone fox over JB on top flat. Line engraved lock marked R BARNETT 90 behind cock and a tombstone fox over JB in front. Brass bull 
plate, serpent side plate and ramrod pipes. Iron trigger guard. Walnut stock with old repair on fore stock. Brass tipped wooden ramrod. Overall 
length 51.75 inches. $2000 

2200 English Full Stock Indian Trade Gun, converted to percussion. 20 gauge, 48 inch pan octagonal barrel marked with various proof marks. 
Lock marked BARNETT 1802 behind hammer and a tombstone fox over JB in front. Brass butt plate, serpent side plate and ramrod pipes. Iron 
trigger guard. Walnut stock with old repair on fore stock wrapped with copper and a small crack in fore end. Fox in circle stamp still visible on 
right bull stock. Missing ramrod. Overall length 64 inches. $1500 

2201 English Full Stock Indian Trade Gun, convened to percussion. 24 gauge, 39.25 inch part octagonal barrel marked LONDON with various 
proof marks including RW. Line engraved lock marked WHEELER behind hammer with a fox in circle in front. Brass butt plate and serpent side 
plate. Iron trigger guard and ramrod pipes. Walnut stock with wooden ramrod (not original). Overall length 54.75 inches. $1000 
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2202 English Full Stock Indian Trade Gun, converted 10 percussion. 24 gauge, 36.5 inch part octagonal barrel marked LONDON wirh a fox in 
circle and various other proof marks. Lock marked KETLAND WALKER & C0 behind hammer and fox in circle and Crown over arrow in fro111. 
Iron trigger guard. Brass butt plate, ramrod pipes and serpent side plate. Steel ramrod. Walnut stock marked on left bun IAD. The letters T~I 
inside the side plate. Overall length 52 inches. S3000 

2203 English Full Stock Percussion Indian Trade Gun, (Hudson's Bay Company). 25 gauge. 35.75 inch part octagonal barrel marked on the left 
flat 25 with various other proof marks and on the right flat 1935. Flat lock marked I. HOLLIS & SONS in front of hammer and MAKEllS TO HEil 
MAJESTY'S WAil DEPAllTMENT around the Hollis and sons monogram behind. Iron trigger guard. Brass butl plate, ramrod pipes and serpe111 
side plate. Walnut stock with brass binding strip at fore end and some burn marks on butl stock. Wooden ramrod (probably not original). 
Overall length 51.75 inches. S1500 

2204 English Half Stock Percussion Trade Gun, 28 gauge, 30 inch part octagonal barrel marked THE IMPElllAL N°2. Engraved barrel tang. 
Engraved lock marked HUDSON'S BAY COMPANY MADE IN ENGLAND. Sear does not engage at full cock. Engraved iron furniture. Trigger 
guard marked 13281. German silver fore cap and escutchen. Walnut stock checkered at grip and fore stock. Small crack at wrist. Brass tipped 
wooden ramrod. Overall length 46.25 inches. S500 

END OF R.D.W. BAND OFFERINGS IN THIS SALE 
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OTHER PROPERTfES MILITARY MEDALS 
AND MILITARIA 

SINGLE CAMPAIGN MEDALS 

2300 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp: 
Pyrenees, (impressed: A. M'MILLAN, 9pr FOOT.), rim bump at 2 
o'clock. VF. $1500 

Alexander McMillan is shown on the MGS Roll for this medal and 
clasp. He also appears on rhe Waterloo Roll. 

2301 Gwalior Star 1843, Maharajpoor, date completely worn off the 
centre. first issue hook suspension on reverse, unnamed. Poor. $280 

2302 Crimea Medal 1854-56, one clasp: Sebastopol. (British Army 
impressed: P. !WCARTI-IY. 34m REGT.).VF. S300 

2303 Crimea Medal 1854-56, one clasp: Sebastopol, (erased and 
inverted re-engraved: JA' POTfER 4. B.R.A.); Turkish Crimea Medal, 
Sardinia issue, unnamed. Fine. 2pcs. $240 

2304 Crimea Medal 1854-56, one clasp: Sebastopol, unnamed. VF 
with edge knocks at 5 O'clock and 6 o"clock. $180 

2305 lndianMutinyMedal 1857-58,oneclasp: Lucknow, (impressed: 
). JOI-INSTO 1• 38m REGT). VF. $600 

2306 Indian Mutiny Medal 1857-58, three clasps: Luck now, Relief of 
Lucknow, Delhi, (erased and inverted re-engraved: SERJT. T. ALLEN. 
17m LANCERS.) Fine. $300 

2307 Second China War Medal 1857-60, two clasps: Taku Forts 
1860, Pekin 1860, (impressed: WM SNAPE. 2"' BN l'TTHE RL REGT). 
Fine. $600 

Service No. 3133 Private William Snape is confirmed on the China 
Medal roll for the medal and both clasps in the 2"" Battalion, I" 
Hegimem of Fool. He died on 13'" November 1863. 
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2308 Canada General Service Medal 1866-70. one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Cpl. J. Webb. 22•• 
O.R.), correction to O.R. VF. $480 

John Webb is show on the roll of this 207 man unit (Oxford Rines). 

2309 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lowercase: Ens. J. Rogers, ML 
Forest R. Co.). VF. $540 

Ensign John Hogers is shown on the roll of this 22 man unit. 

2310 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. W. Macdiarmid, 
Q.O.R.). VF. S500 

William Macdiarmid is shown on the roll of the 2nd Battalion 
(Queen's Own Rifles of Toronto) a 373 man unit. 

231 I Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. S. Jefferis. 
Aylmer I. Co.). VF. Note spelling of surname. $480 

amuel Jefferies is shown on the roll of this 22 man nnil. 

2312 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian Raid 
1870, (impressed in upper and lower ca,e; Gr. C.A. See, Gananoque 
G.A.). VF. $500 

Ch. A. See is shown for the medal and th i~ clasp on I he roll of l his 52 
man unil. 

2313 Empress of India l\ledal 1877, Silver. with original full length 
neck ribbon and comes in a damaged maroon cardboard box. A 
ryped label on inside of lid reads: "Major-General Lou ada Barrow 
C.B. Chief Commissioner of Oudh". VF. S700 

231-1 Afghanistan Medal 1878-80, (C'ngravcd: 4-ll I. DHIV: C. 
TAYLOR. H/1" ll''' R.A.J. VF. S300 
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2315 Kabul to Kandahar Star 1878-80, (impressed: 8449 PRIVATE 
JAS: SHEPH ERO 66r11 FOOT). VF. $480 

2316 Egypt Medal 1882-89, dated 1882 reverse. (engraved: A. 
DRIVER PTE R. M. H. 1.S. ""MINOTAUR"'), first part of naming very 
worn as well as the word VICTORIA in legend on front of medal. VG. 

$180 

2317 North West Canada Medal 1885, unnamed. Darkly toned VF. 
$600 

2318 East and West Africa Medal 1887-1900, disc only with brooch 
pin soldered on front of medal. (impressed: R. HEATH, A.B., 1-1.M.S. 
PHILOMEL). Good. S120 

H.M.S. Philomel was present at Benin River 1894 and Benin 1897. 

2319 Ind Ian Medal 1895-1902, three clasps: Punjab Frontier 1897-98, 
Samana 1897, Tirah 1897-98. Victoria first type, (engraved inverted: 
1113 ------ Gnanapraksum No. 4 Coy 20 Madras L.l.), correction 10 

portions of surname. VF. $340 

2320 Queen's South Africa Medal 1899-1902, one clasp: Cape 
Colony, (impressed: 7172 PTE. G. MURRAY. 2N° RL. l·IIGI-ILDRS:). 
VF. $90 

He is shown as being wounded at Magersfontein on l l/ 12/99. 

2321 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps: Cape 
Colony, Tugela Heights, Relief of Ladysmith, (impressed: 2125 PTE 
P. CASSIDY, RL. DUBLIN FUS:). VF. $240 

2322 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps: Orange 
Free State, Transvaal, Laing's Nek, (impressed: 3945 PTE. M. M' 
CALL, LANC:FUS: ). VF. $240 

2323 Queen's South Africa Medal 1899-1902, four clasps: Relief of 
Kimberley, Paardeberg, Driefomein, Transvaal, (impressed: 3994 
PTE. J. MALONE, I: ESSEX REGT.). VF. $280 

I-le was wounded at Driefomein on 10/03/1900. 

2324 Queen's South Africa Medal, five clasps: Cape Colony, 
Orange Free Stale, Transvaal, South Africa 1901. South Africa 1902, 
(impressed: 35494 SHG: STH: J. THOMPSON. 46Tl1 COY IMP: YEO:). 
VF. $300 

2325 King's South Africa Medal 1901-02, two clasps: South Africa 
1901 and 1902, (impressed: 3270 PTE 1-1.C. PRIOR. 9rn LANCERS.). 
VF. $170 

2326 Tibet Medal 1903-04, one clasp: Gyantse, Silver, (engraved in 
running script: 1596 llinn Dhaney Rana 8"' Gurkha Rifles). VF.$800 

2327 Tibet Medal 1903-04, Bronze, (engraved in running script: 
Cooly Gajawukhi Liuba S & T Corps). (Naming may differ slightly 
due 10 interpretation of script) VF. $200 

Supply and Transportation Corps. 

2328 Natal Rebellion Medal 1906, one clasp: 1906, (impressed: TRP: 
C. P. BRYAN, NATAL CARBlNEERS.); N.C. cap badge. Fine. 2pcs. 

$320 

C.P. Bryan is shown as a recipient of the medal and 1906 clasp. 
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2329 India General Service Medals 1908-35, (2), both George V 
Kaisar-I-Hind type, one clasp: Afghanistan N.W.F. 1919, (impressed: 
114034 PTE. W.B. MEYER. M.G.C.J; One clasp: Waziristan 1921-24, 
(impressed: 3590296 PTE. J. MCALLISTER. BORD. R.J. VF. 2pcs. $240 

2330 India General Service Medal 1908-35, (2) bolh George V Kaiser­
I-Hind type, one clasp: Afghanistan N.W.F. 1919: (impressed: 3647 
SEPOY ZAMAN KHAN, KURRAM MILITIA); One clasp: Waziristan 
1921-24, (impressed: 529 SEP. SANT SINGH. 1-2 PJB.R.). VF.2pcs.$l20 

2331 India General Service Medal 1908-35, (2) both George V 
lndiae lmp lype, one clasp: Burma 1930-32, (impressed: 7123 SEP. 
PARSINDA RAM, 3-16 PUNJAB R.J; one clasp: Northwest Frontier 
1935 (impressed: 10599 SEPOY PlARA SINGH. 1-14 PUNJAB R.). VF. 
2pcs. S130 

2332 India General Service Medal 1908-35, one clasp: North West 
Frontier 1935, George V lndiae Imp type, (impressed: 11861-KSAPPER 
NANO SINGI-1, BENGAL S. & M.J; India General Service Medal 1936-
39, one clasp: North West Frontier 1936-37, George VI, (impressed: 
I-N-1490 SEPOY ZAl·IOOR KAHN, I. 1-1. C.). VF. 2pcs. $120 

2333 India General Service Medal 1908-35, one clasp: Burma 
1930-32, George V lndiae Imp type, (impressed: 6282772 PTE. W.J. 
BLISSETT. THE BUFFS). VF. $70 

FIRST WORLD WAR MEDALS 
2334 1914 Stars, (impressed: 6581 PTE. J. BALL. N. STAFF: R.); 
(impressed: 272 DVR: F. MURPHY. R.G.A.J. VF. 2pcs. $160 

2335 1914 Stars, (impressed: 13506 PTE R. HARDGRAVE. 3/WORC: 
R.); (impressed: 7771 DVR: E.A. WATSON. R.F.A.J. VF. 2pcs. $160 

Rowland Hardgrave of 4'" Bn. Worcester Regiment was killed on 6'" 
June 1915, age 19 years and is remembered on the Helles Memorial. 

2336 War Medals 1914-20 (4), (impressed: 36896 PTE. G.R. LE 
GRESLEY. WILTS. R.); (impressed: 26445 PTE. T. MC ILWRICK. K.O. 
SCO. BORD.) ; (impressed: 32553 PTE. F. METCALFE. W. RID. R.J; 
(impressed: 7527 PTE. E.T. WATSON. LINC. R.J, plated. VF. 4pcs.$120 

2337 War Medals 1914-20, (3) (impressed: DENT. SURG. LT. F. 
SULLIVAN. R.N.V.R.); (impressed: 4015T. S. R.H. JACKSON. L. TR. 
R.N.R,J; (impressed: WALTER E. DOMINY). VF. 3pcs. $90 

2338 War Medals 1914-20, (impressed: CAPT. J. G. HALLIWELL.); 
(impressed: PTE. G.J. BIGNOUX. 1sr. S.A.1.), disc only no suspension; 
British War Medal 1914-20, Bronze. (impressed: 376-1199 PORTER 
NA DAR, 6 PTR. CPS). VF. 3pcs. $80 

2339 War Medals 1914-20, (impressed: 9190 PTE. L. DREW. 
3-CAN. INF.); (impressed: 406603 PTE. W.H. PACE. I9-CAN.INF.J; 
(impressed: 258215 A. CPL. W.R. WALSH. C.R.T.J. VF. 3pcs. $90 

Leroy Drew was born in November 1888 in Toronto. Ontario and he 
joined the CEF on 22"" September 1914. 

William Herbert Pace was born on 13'" April 1886 in London, Ontario 
and joined the CEF on 15'" April 1915. 

William Rober! Walsh was born on 25'" September 1887 in Iowa, 
U.S.A. and joined the 211'" Bn C.E.F. on 10"' May 1916. 

2340 Mercantile Marine War Medals 1914-18, (impressed: 
ARCHIBALD CAMPBELL); (impressed: PETER SANDERS): 
(impressed: THOMAS CRAVEN). VF. 3pc.s $80 

2341 Victory Medals 1914-19, (4), (impressed: 654123 A. SJT. T.H. 
BISSETT. 47-CAN.INF.); (impressed: 7026 L.CPL. D. CULLEN. I-CAN. 
INF.); (impressed: 1039601 SPR. F.E. HARMER. C.R.T.); (impressed: 
3230609 PTE. R.J. PILOTE. 4-CAN.INF. ). VF. 4pcs. $60 

Thomas Harold Bisseu was born on 29'" June 1885 in Exeter, Ontario, 
and joined the 161" Bn CEF on 27'" December 1915. He was Killed in 
Action on l" November 1918. 

David Cullen was born on 10'" November 1891 in London, England. 
He joined !he CEF on 15"' September 1914 having seen previous three 
years service in 77'" Regc and 3 months in R.C.D. He was Killed in 
Action on 13'" June 1916. 

Frederick Edward Harmer was born on I" August 1878 in 
Bournemouth, England. He joined the CEF on 6'" September 1916 
having seen eleven years service in 6'" D.C.O.R. 

Ronald Joseph Pilote was born on 6'" November 1886 in St. Augustine, 
Quebec. He was drafted into the CEF on 8'" January 1918, having seen 
previous four years service in 48'" Highlanders. 

2342 Victory Medals 1914-19, (5). (impressed: K35493 W.NEALE. 
STO. I R.N.J; (impressed: 2319C. W.J. SANDERS. SMN. R.N.R.); 
(impressed: I5478D.A. W.F. GREEN. D.I-1. R.N.R.); (impressed: 
S.A.2720 D. CASEY. SKR. R.N.R.); (impressed: T.Z. 6832 W. SIBLEY. 
SIG. R.N.V.R.J. VG. 5pcs. S80 

D Casey became a Trawler Skipper effective I" February 19-10. 

2343 Victory Medals (5), (impressed: 7127 GNR. F. MC QUADE. 
R.A.J; (impressed: 363917 P. JENKINSON. O.S.I. R.N.); (impressed: 
1496 DVR. IMAM DIN, 15 MULE CPS.); (impressed: 2417 SOWAR 
SHER KHAN, 18 LCRS.J; (impressed: 731 SEP. MARDEN KHAN 27 
PJBS.J. VF. 5pcs. S80 

Gunner F. McQuade of Royal Field Arcillery "C' Bey., 106'" Bde. Died 
on 24'" July 1917 and is buried in Perth Cemetery (China Wall) in 
Leper, Belgium. 

2344 Victory Medals (4), (impressed: W-493I GNR. G. SMITH. R.A.); 
(impressed: T4-I24054 DVR. W. GREER. A.S.C.); (impressed: 2336 
KARAMDAD, TEL. DEPT.); (impressed: 1498 L-NK, BUHHAN ALI. 33 
MULE CPS.). VF. 4pcs. S60 

2345 Victory Medals 1914-19, (5), (impressed: 201925 PTE. W. 
PONTON. A. & S.H.J; (impressed: 33816 PTE. W.W. THOMPSON. 
YORK. R.J; (impressed: 325460SJT. J. STORIE. R. SCOTS.); (impressed: 
10983 PTE. G.L. JORDAN. H.A.C. -INF.); (impressed: 218397 GNR. W. 
THOMSON R.A.). Fine. 5pcs. $80 
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2346 Victory Medals l914-19,(4),(impressed:7267PTE. F. RODGERS. 
K.R.RIF.C.J; (impressed: F.N. THOMPSON. CTN. ASST.): (impressed: 
CAPT. A.M. REILLY.); South African pa11ern type, (impressed: PTE. J. 
TAYLOR. JO"' S.A.I.). Fine. 4pcs. $60 

Alexander Maxwell Reilly was born on 10•• September 1886. He 
was a Captain in the g•• Bn. Royal lnniskilling Fusiliers. He died on 
26'" November 1916 and is buried at Bailleu! Communal Cemetery 
extension, Nord. 

2347 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 2. LIEUT. T.P.A. RITCHIE. 
RIF. BRIG.). War and Victory Medals. (impressed: 2. LIEUT. T.P.A. 
RITCHIE.). VF. 3pcs. $200 

Thomas Pearsall Ayres Ritchie was born on 27th July l894 in 
Leicestershire, England. He attended Pembroke College at the 
University of Cambridge. I-le joined the 4'" Battalion Rifle Brigade in 
August 1914 and was Killed in Action at SI. Eloi on March 15'" 1915. He 
is remembered on the Ypres (Men in Gate) Memorial. 

2348 WWI Pairs (3), War and Victory Medals, (impressed: 
644419 PTE. N. BOURRIE. 4-CAN.l F.); (impressed: 862637 PTE. 
B.C. K.A.RKRUFF. 7-CAN. INF.): (impressed: 138486 PTE. M. MAC 
CALLUM. CAN. PNR. BN.). VF. 6pcs. $160 

Napolian Bourrie was born on 24'" May 1896 in Victoria Harbour, 
Omario and he joined the l77'" CEF on 2nd February 1916. He died of 
,vounds on 23•• April 1918 aged 20. 

Basil Cyril Karkruff was born on 16'" April 1893 in Oakville, Ontario. 
He joined the 180'" Bn CEF on 24'" February 191.6, having seen three 
years previous service with 31" Greys. He was Killed in Action on 30'" 
September 1917. 

Malcolm Maccallum was born on 24'" December 1882 in 
Renfrewshire. Scotland and he joined the 75'" Bn CEF on 20•• August 
1915. I-le died of wounds on 28'" October 1917. 

2349 \-VVJI Pairs (4). 1914-15 Star, (impressed: E.S. 3245. W.H. 
HAYTER. ENGN. R.N.R.). Victory Medal, (impressed: 3245ES 
W.H. HYATER. ENG . R.N.R.); 1914-15 Star (impressed: SA. 453, 
E. TAMMAS. 2 HO. R.N.R.), Victory Medal, (impressed: 4535.A. E. 
TAMM AS. 2HD. R.N.R.); 1914-15 Star and Victory Medal, (impressed: 
182258, A.J. WRIGHT. P.O. 2, R.N.); War and Victory Medals, 
(impressed: M.18695 T.H. HILL. E.A. 4 R.N.). VF. 8pcs. $200 

Pelly Officer 2nd class Alfred John Wright of H.M. Trawler "Okino" 
died on 8'" March 1915 and is remembered on the Chatham Naval 
Memorial. 

2350 WWJ Pairs (2), War and Victory Medals, (impressed: 3181290 
SPR. J.S. NATHANSON. C.R.T.); War and Victory medals, (impressed: 
402725 PTE. J. H. DOUGLAS. 2I-CAN. INF.). VF. 4pcs. $130 

Jacob Selig Nathanson was born in December 1890 in Lachevitz, 
Province of Minsk, Russia and was drafted into the CEF on 2/J0/l9J7. 

James Henry Douglas was born on I Ith February 1897 in Point 
Edward. He joined the 21st 811. CEF on 18'" January 1915 having seen 
four months service wilh 27'" Regiment. He was Killed in Action on 
JS'" September 1916 and he is remembered on the \limy Memorial. 

2351 WWI Pair, War and Victory Medal, (impressed: 911052 PTE. 
J.M. WOOD. 46-CAN.INF.). on the front of the Victory Medal is a flan 
flaw on the bottom of the gown. VF. 2pcs. $60 

John Mitchell Wood was born on 3,a August 1898 in Bristol, England. 
He joined the CEF on 22nd July 1916 having seen previous service 
with 99'" Manitoba Rangers. He received gun shot wound to his left 
leg and shrapnel 10 left arm when he was wounded on 26-10 1917 at 
Passchendale. Comes with copy of Service Record. 

2352 WWI Pair & unmatched Memorial Plaque, War and Victory 
Medals, (impressed: 377056 PTE. J.W. MENDHAM. MANCH. R.J; 
together with an unrelated Bronze Memorial Plaque "GEORGE 
MENDHAM'". VF. 2pcs. $140 

24764 Private George Mendham of 11'" 811 Border Regiment died on 
2nd December 1917. 

2353 WWI Territorial Trio, War and Victory Medals (impressed: 
830 PTE. A. HUDSON. DEVON. R.J, Territorial Force Medal 1914-19, 
Bronze, (impressed: 830 A. SJT. A. HUDSON. DEVON. R.J. VF. 3pcs. 
$200 

2354 WW! Pair and ERll ISM, War and Victory Medals (impressed: 
282325 SPR. F.G. BAKER. R.E.); Imperial Service Medal. Elizabeth ll, 
(impressed: FREDERICK GEORGE BAKER). VF. 3pcs. $70 

2355 WWI Medals, 1914-15 Star, (impressed: 71294 PTE. J. MILNE, 
R.A.M.C.): 1914-JB War Medals (3), (impressed: 1554 PTE. J.Y. AIRD. 
3-SCO. H.); (impressed: 126972 PTE. H. FREIBERGER. R.A.M.C.J; 
(impressed: 199411 DVR. H. T. OWEN. R.A.). Fine. 4pcs. $130 

2356 WWI Medals, 1914-18 War Medals (2), (impressed: 802942A.L. 
CPL. T.G. SHORT. 135-CAN.INF.); (impressed: 844812 SJT. J.F. MC 
LA REN. C.F.C.); Mercantile Marine War Medal, (impressed: ALFRED 
QU Imperial Service Medal, George V coinage profile, (impressed 
DAVID PEEL). edge knock on front rim at 6:30.ICKJ; VF. 4pcs. $100 

Thomas George Short was born on 5'" July 1871 in London, England. 
He joined the 135'" Bn C.E.F. on 12•• February 1916 having seen 
previous one year service with 26'" Middlesex Regt. 

James Forbes McLaren was born on 24'" October 1888 in Edinburgh, 
Scotland. He joined the 149th CEF on 27th December 1915. He 
re-joined again on 15'" May 1917 to Canadian Forestry Corp and on 
his A11esta1ion Paper it shows his previous service and notes -Eye 
Sight. 

2357 WWI 1914-15 Star, (impressed: 3033 PTE. J. HARRISON. S. 
LAN. R.). VF. Imperial Service Medal, George \I coinage profile, 
(impressed: ERNEST GEORGE TAYLOR.), EF; 2pcs. $70 
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MEDALS AND GROUPS FOR GALLANTRY OR 
DISTINGUISHED SERVICE 
2358 Sea Gallantry Medal, Victoria, edge engraved: THOMAS 
EKERS WRECK OF THE "BETSY" ON THE 27TH SEPTEMBER 1886. 
Bronze, 58mm, several edge knocks on rim. Fine. S500 

Thomas Ekers, native of Heligoland, Coastguard commissioned 
boatman is confirmed for the Bronze Medal for Gallantry. 

In recognition of the praiseworthy services rendered in rescuing 
under circumstances of much risk and difficulty the crew of the 
schooner Betsey of Portmadoc, which had taken refuge offHelgoland 
in very severe weather on the night of27 September 1886. 

2359 Sea Gallantry Medal, Victoria, edge engraved: ARTHUR B. 
CROSSE. WRECK OF THE "AIDAR" ON THE 19m JANUARY 1896. 
Silver, 58mm, VF. S800 

Arthur B. Crosse, Second Mate, is confirmed for the Silver Medal for 
Gallantry and binocular glasses. 

"For rescuing passengers and crew of the steamship Aidar of 
Liverpool, which foundered during a storm in the Mediterranean? 
Rescue effected with much difficulty and risk." 

New Zealand MM for Le Quesnoy in WWI 

2360 Military Medal, George V, uncrowned head, (impres ed: 1-16~2 
PTE. J. IRVINE. I/WELL: R.J. VF. S850 

Military Medal - London Gazette 17.6.1919 

Private James Irvine, I" Battalion, Wellington lnfamry Regiment. 

"For conspicuous gallantry and devotion 10 duty in 1he field ea I of 
Le Quesnoy on 1he 4'" November 1918. During 1he opera1ions on 1hi 
dale 1he above man was mos1 conspicuous for good work and tirele s 
energy. His company was working up the cour e of a river and he 
repeatedly pushed forward to rush the numerous hostile posts 
which required prompt a11cn1ion after the barrage had passed over 
them. Throughou1 the ac1ion he was tireless in his efforts 10 locale 
the enemy and was an inspiration IO 1he men of his section." 

Prior to enlis1ing he was a sailor by profe sion and listed hi next of 
kin as being his mother, living in Scotland. 
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2361 WWII DSO Group of Seven to Lt. Col. Stephen M. Lett, Commanding Officer of Queen's Own Rifles of Canada, Distinguished 
Service Order, George VI reverse of lower suspension bar engraved 1944; 1939-45 Star; France and Germany Star; Defence Medal; 
CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal with MID Leaf; Netherlands Bronze Lion Decoration for Gallantry. All lacquered and 
swing mounted on a pin bar. Group displayed in a frame(22" x 19") with a 1979 photograph above oft he Lt. Colonel at his testimonial 
dinner for being the longest and last surviving active service Commander of Q.O.R. of Canada, people in photo named on the back;. 
Sold with information and Service Record folder. 

Also comes with items from his younger son, a Pewter mug engraved" Patrick Kenyon Len, 27'h Sept 1948; A Ph.D. certificate (20" x 
15") for Doctoris in Philosophia in 1979; Another certificate (22" x 17") for Legum Doctorem in 1992, both from Dalhousie and named 
to Patrick Fraser Kenyon Pierripont Lett. VF. 12pcs. S6500 

Stephen Macleod Lett born on 27'" July 1909. On 2°• October 1935 became a Lieutenant and joined the Active Canadian Army on 26'" 
July 1940. He commanded the Pioneer Platoon in August 1940 in Newfoundland. He was promoted to Major on 14'h October 1942. He 
again commanded the Pioneer Platoon from 25'h August 1944 to 30'h November 1945 as a Lt. Colonel and later became Commanding 
Officer of 1st Battalion Q.O.R. of Canada. 

D.S.O. - Canada Gazelle: 9 December 1944. 

Excerpt from Courage & Service by John Blatherwick and Hugh l-lalliday;-

"During the operations carried out between 17 and 22 September 1944 against Boulogne, The Queen's Own Rifles of Canada and 
another baualion were given the task of breaking through the defences 10 landward and capturing the Northern part of the city, the 
main forts to the North and the strong points covering the seaward approaches. 

On 20'h September 1944, while commanding the Queen's Own Rifles of Canada, Major (acting Lieutenant-Colonel) Stephen Macleod 
Leu carried out a personal reconnaissance of enemy positions under heavy enemy fire. This careful reconnaissance was the keystone 
upon which rested the plans of a11ack against a coastal point and which led to the capture of the Fort de la Creche, the final enemy 
bastion north of Liane River. 

So complete and accurate was Major (Acting Lieutenant-Colonel) Stephen McLeod Lctt's reconnaissance and so contagious were his 
qualities of cool courage, initiative and leadership that his battalion was able 10 quickly secure the objective, thus greatly facilitating 
the completion of the Brigade task. 

This officer's cheerful initia1ivc, his dash and his s1eady influence when frequently under enemy artillery, mortar and small arms fire 
by his battalion's brillian1 action." 

Ne1herlands Bronze Lion- Canada Gazette 22 December 1945. 

M.1.O. • Canada Gazelle 9 March 1946. 
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A SELECTION OF FAMILY GROUPS 
2362 Family Grouping, Canada General Service Medal, one clasp: 
Fenian Raid 1866, late issue clasp, (impressed in capitals: CAPT. A. 
CARMAN 7"' C.B. REGT.); Colonial Auxiliary Forces Long Service 
Medal. George V, (impressed: CAPT. H.A. CARMAN. l06'" REGT. 
(WINNIPEG LIGHT INF.); 1-lis Majesty's Army & Navy & Colonial 
Forces Veterans Assn. Medal(edge engraved: SERGT MAJOR I-I.A. 
CARMAN 90m RIFLES 1888-1898); Army & Navy Veterans In Canada 
Medal, (reverse engraved: 2349 MAJ. H. A. CARMAN). VF. 4pcs.S400 

Capt. A. Carman does not appear on regular or late issue rolls for 
Canada General Service Medal. 

Harry A. Carman was born on 11'" November l871. 

In 1885 at the age of fourteen he joined the 90th Winnipeg Battalion 
of Rifles and served for seven years in the ranks before being 
appointed Regimental Sergeant Major. probably one of the youngest 
RSM at that time. In 1912 he resigned to go to Officer's Training 
School and was commissioned as a Lieutenant with the Winnipeg 
Light Infantry in October 1913, becoming a Captain in August 1914. 
He resigned in 1917, but later became Honorary Lieutenant-Colonel 
of the Regiment. He received his Long Service Medal by General 
Order 53 in 1917. 

He worked for R.J. Whitelaw and Company for fifty years many of 
them as office manager. 

2363 WW! Family Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 
905092 PTE. J. SIBBALD. C.M.G. BOE.). CEF For Service at the 
Front Badge, reverse numbered 257952; Canadian Machine Gun 
Corp collar, style D with Maple Leaf design; Pair, War and Victory 
Medals, (impressed: N. SISTER B.A. SIBBALD); CEF For Service at the 
Front Pin. reverse numbered 390555, screw post fastener changed 
to brooch pin; R.M. &.C.H. Pro Deo et Humanitati (for God and 
Humanity) Red and Blue enamelled !Ok Gold Pin, (reverse engraved: 
BERENICE SIBBALD 1916). VF.8pcs. $220 

James Sibbald was born on 6'" December 1898 in Duluth, Minnesota, 
U.S.A. and he joined the CEF in July 1916 at Edmonton. He Died of 
Wounds on 24•• October 1917 with the 7th MG Coy with 194'" Bn at 
18 years old. 

Bernice Agnes Sibbald was born on 25'" June L892 in U.S.A. and she 
joined the Canadian Army Medical Corps as a Nursing Sister on 24'" 
March 1917. 

LONG AND DISTINGUISHED SERVICE MEDALS 
2364 Imperial Service Medal, Star type, George V, (reverse engraved: 
RICHARD JONES). in box of issue. VF. $110 

2365 Imperial Service Medals, (3) all circular type, George V 
coinage profile, (impressed: MOSES SMITH.). in box of issue; George 
VI Fid: Oef. type, (impressed: RICHARD \VILLIAM JONES); Elizabeth 
11 Oei: Gratia. Type, ((impressed: HERBERT CLARENCE WHERLYJ, 
in box of issue. VF. 3pcs. $60 

2366 Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria. 
swivelling scroll suspension, (impressed: 240. PTE T. SNAPE. 7m 
ORAGN GOS). VF. S280 

Thomas Snape born in Staffordshire enlisted ins•• Dragoon Guards 
at Sheffield 30•• May 1855. Transferred to 7'• Dragoon Guards30 Sept. 
1857. He served in the East Indies for 10 years and 40 days and was 
later discharged at Ballincollig. Ireland 3 June 1876. (WO. 97/1754) 

2367 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, George V, 
(impressed: MAJOR G.F. STALKER on-AWA HIGH RS.). Fine. S120 

George Frederick Stalker born on Is•• January 1877 in London 
England and joined the 196•• Bn CEF on 19•• May 1916 having seen 
previous two years service with 43'' Bn . Ottawa and Carlton Hifles. 
and one and a half years service with the 107•• East Kootenay Bn as a 
Captain with the E.K. Internment Guard. 

He went overseas in October 1916 and served in France with 46"' 
from 25'" April 1917 until wounded in action on 26'• October 1917 
at Passchendale, receiving shrapnel wounds to his right hand 
and shoulder. After WWI he rejoined the Ottawa Highlanders as 
a Captain in 1921 and went on to become a Major receiving his 
C.A.F.L.S. Medal bv General Order 8 in 1930. He died on 6th June 
I940.Comes with copy of Service Record. 
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CAMPAIGN GROUPS 
2368 Trio, Queen's South Africa Medal 1899-1902, (impressed: W. 
FAIRWEATHER. A.B .. H.M.S. PARTRIDGE}, WW! War and Victory 
Medals, (impressed: 769935 W.O. CL. 2 W. FAJRWEATHER. C.E. ) ; 
Miniature Trio that is swing mounted on a pin bar, WWI War and 
Victory Medals, Efficiency Medal with scroll Canada George V. VF. 
6pcs. $340 

William Fairweatherwasbornon 18''March 1874 in London.England. 
He served on the HMS Partridge, a I" Class Gun Boat during the Boer 
War and is shown 10 receive the QSA Medal only, no clasps. 

I-le joined the CEF on 3'" January 1916 and stated that he had served 
twelve years in the Royal Navy. 

2369 \VV.111 Group of Four to RCAF, 1939-45 Star, Atlantic Star, CVSM 
with overseas bar. 1939-45 War Medal; ID bracelet, on front RCAF 
wings and engraved K.C. CAMPBELL R-103130, reversed engraved 
GALT. ONT, Gold filled by Birks-Ellis; Sterling Silver OP wing pin 
back by Birks-Ellis; Sterling Silver RCAF wing pin back; RCAF cap 
badge; Cloth RCAF wing and OP wing; Certificate No. 885 stating 
that F/O K.C. Campbell on 28-1-45 crossed the Arctic Circle in Canso 
A I 1077 making him a loyal and trusty Bluenose. Fine. l!pcs. $150 

2370 WWII British Group of Four, 1939-45 Star, France and Germany 
Star. Defence Medal, 1939-45 War Medal. all in remittance box 10 R.J. 
Rogers. The Green. Hallow, Worcester; Canadian Pairs (2sets) CVSM 
and 1939-45 War Medal. one original and toned, the other modern 
manufacture. VF. 8pcs. $130 

2371 WWII 1939-45 Star; Defence Medal Cupro-nickei; 1939-45 
War Medal, Silver: 1 cw Zealand War Service Medal; General Service 
Medal 1962-2007. one clasp: South Arabia, (impressed: 24064428 
FUS. G.D. BRANLEY. RNF).\/F.Spcs. $120 

2372 Canadian \.VWII Trio, C\/SM, 1939-45 War Medal. Efficiency 
Medal. Canada scroll, George VJ indiae Imp. type, (impressed: 18120A 
FIS W.E. SHA 'KLI 1), swing mounted on pin bar. VF. 3pcs. $150 

2373 WWII Trio, CVSM. 1939-45 War Medal, Canadian Memorial 
Cross. Elizabeth II bar suspension. (engraved: R-59019 F/SGT. C.E. 
PAQUIN). Ail with boxes of issue. EF. 3pcs. $200 

Charles Edward Paquin was born on 7'" April 1913 in St. Boniface, 
Manitoba and he joined the Royal Canadian Air Force on 20•h May 
1940. He served in Canada and U.S.A. He was discharged on 6'h 
November 1944 on medical grounds. Comes with a copy of Service 
Record. 

2374 WWII Canadian Medals, Defence Medal, CVSM with overseas 
bar. 1939-45 War Medal. swing mounted on pin bar; CVSM. 1939-45 
War Medal. both in boxes of issue. VF. 5pc $JOO 

MINIATURE MEDAL SINGLES AND GROUPS 

2375 Order of St. Michael and St. George, Companion's Breast 
badge, Gold and Enamel and stamped 18 Ct. VF. $280 

2376 Royal Victorian Order, Breast badge, Gold, Silver gilt and 
enamel; Order if the British Empire(CBE) I" type, neck or shoulder 
badge with civil division ribbon, Silver gilt and enamel, some enamel 
missing on upper arm of cross. VF. 2pcs. $.100 

2377 Order of St. John, Breast badge, Silver and enamel; 
Distinguished Service Order, George V, Silver gilt and enamel. VF. 
2pcs. $120 

2378 Naval General Service Medal 1793-1840, one clasp: Syria, in 
Silver, the front of the medal is die struck with the reverse design on 
the medal and the clasp expertly engraved. El'. $200 

2379 Waterloo Medal 1815, Silver die struck. Fine. $240 

2380 India General Service Medal 1854-95, two clasps: Samana 
1891 and Waziristan 1894-95; Egypt Medal dated 1882, two clasps: 
Suakin 1885 and Tofrek: Africa General Service Medal. one clasp: 
Somaliland 1902-04. Ail die struck in Silver and have fixed clasps. VF 
10 EF. 3pcs. $160 
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2381 A Superb Group of Ten Miniature Medals belonging 10 H. S. Lecky, R.N., Honourable Orderofthe Bath, Civil Badge (CB). Silver gilt with 
the suspension bar stamped !Bet; Alben Medal, 2"" class Sea, Bronze and enamel; Queen's South Africa Medal, one clasp: 1 at al; \V\Vl, 1914-15 
Star; 1914-18 War Medal, two clasps: Narrow Sea ]914, Mediterranean 1918; Victory Medal with l\•IID leaf; Lloyds Medal for Saving Life at Sea. 
in Silver; Greece, Order of the Redeemer, Gilt and enamel, Officer's badge with rosette on ribbon; France, Legion of Honour. Republic 1870-1951 
type, Gilt and enamel. all court mounted on pin bar. Single Royal Humane Society Medal for a successful rescue, in Silver, court mounted on 
pin bar. All come in a Spink & Son Ltd fitted case, which has on the outside top a dedication "H.S.L. FROM A.C.". A fine quality contemporary 
miniature group. Fine. S500 

Halton tirling Lecky was born on .15'" December 1878 in Pon rush, Ireland. He joined the Royal Navy as a Midshipman on 15"' February 1895. 
He served during the Boer War as a Sub-Lieutenant on the HMS Doris a 2nd class cruiser, as well as on HMS Widgeon a l" class gun boat, 
taking part in the Delagoa Bay Blockade. 

Albert Medal-L.G. 28 June 1901. 

Lloyds Medal for Saving Life at Sea. 

Royal Humane Society Medal. 

"On 25'" August 1900 HMS Widgeon anchored in Kosi Bay in order to land stores and troops. The work of disembarkation was carried out by 
four boats manned by Ma lays under the superintendence of Sub-Lieut. Lecky. One boat loaded with stores and with Second Lieut. Arnold Gray, 
Trooper Frederick Trethowen and Private J.J. Forbes capsized about three hundred yards from shore. The five Malays boat crew and Private 
Forbes managed 10 swim to the shore. Lieut. Gray and Trooper Trerhowen clung to the upwards keel boat. huge breakers continually wept 
over the boat and the men had great difficulty retaining their hold. Sharks were observed near the boat both before and after the accident. 
Sub-Lieut. Lecky seeing the critical position the two men were in, tore off his clothes and plunging into the surf endeavoured to swim to their 
assistance. He ,vas twice thrown back on the beach by the heavy seas, but afterwards succeeded in bring first Lieut. Gray and then the other 
safe 10 the shore." 

On 19'" August 1908 he married Agnes Close in Weymouth Dorset. In 1913 he authored the "The King's Ships" which wa in three volumes. He 
became a Commander in the Royal Navy on 31 December 19.13. On 26'h June 1915 was Naval Assistant to the Fourth Sea Lord. During \V\VI he 
served in the British Aegean-Black Sea as Act. Captain oft he HMS Europa and was Mentioned in Dispatches gazette 11.-1.1919 and received in 
July 1919 the Greek Order of the Redeemer. He retired from the R.N. on 23•• February 1925 and died on 2"" June l940. Comes with mall folder 
of Photostals. 

2382 Trio, Egypt Medal l882-89,rever5e dated 1882; Portugal, Order 
of Christ breast badge type I, Gold and enamel; Khcclivc's Star 1882-
91, dated 1884, swing mounted on pin bar. VF. Jpc,. S100 

2383 Pair, Italy, Order of the Crown, Officer's badge with rosette 
on ribbon, Gold, Silver gilt and enamel; Messina Earthquake 
Commemorative Medal 1908, swing mounted on pin bar. VF. 2pcs. 

S110 

MISCELLANEOUS 
2384 Silver Pocket Watch Shooting Award, the outer case engraved 
with rwo crossed flags, the date 1904 and a scroll with IMPERIUM 
ET LIBERTAS on ir, above this is RIGHT WING IMPERIAL LIGHT 
HORSE and below is IMPERIAL TRAINED SOLDIER TROPHY. Inside 
of case is engraved, zs" PRIZE WON BY Ct\PT GRAHAM CLARKE. 
GRAND TOTAL285 has makers mark for S. Smith & Son London and 
London hallmarks for 1899. Watch is on a silvered 35cm chain with a 
Canadian 1907 Large Cent as a fob. Engraving is very worn and hard 
to~.Fl~ UM 

The Imperial Light Horse Regiment was raised in South Africa in 
1899 and in 1902 was re-organized as two wings, Right and Left. 

FOREIGN ORDERS AND MEDALS 

Belgium 

2385 Order of Leopold, LRII cipher. Officer's Brea t Badge, Silver 
Gilt and enamel. which has a few chips, bilingual issue. EF. S 100 

2386 Order of The Crown, Officer's Breast Badge, Gilt and enamel, 
slight chip near crown, EF; Order of Leopold 11. Knight's Breast 
Badge, French inscriptions, Silver and enamel. silvered palm branch 
with Lon ribbon. VF. 2pcs. S100 

2387 Order of the Lion (Belgium Congo), Knight's Breast Badge. 
French inscriptions, Silver. Gill medallion and enamel. VF. SISO 

Bulgaria 

2388-MilitaryOrder for Bravery, second type, 4th classcro,s, silvered; 
Serbian War Medal 1885, silver on wrong ribbon. VF. 2pcs. $100 

2389 Order of Mllltnry Merit, second type, Knight's Breast Badge 
with bravery ribbon, silvered. VF. $ 100 
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2390 Imperial German Pour Le Merite (Blue Max), on 32mm ribbon, reverse left arm of cross has 7mm enamel chip on it al top 
corner and right arm has 4mm scarring in the bollom corner both due to wear. This medal was part of the private collection of the 
late Bruce Bea11y CD, known as the designer oft he Order of Canada and avid collector of various orders and decorations. In a leLLcr 
written in November 2010, shortly before his death, Mr. Beatty details how this medal which is widely reputed to have belonged to 
Lothar van Richthofen, came into his possession: 

"First. with respect to the Blue Max, 1 received the medal from Lolhar's best friend, Esser Lubben. In 1963, 1 was invited to the 
Richthofen Squadron Reunion in Baden-Baden, Germany. As part of the invitation, I was asked ro bring along and display some 
of my medal collection at the reunion. At some point during the reunion, Lubbert suggested that we go to a restaurant to have a 
bite 10 eat. During our get-together, Lubbert commented on how impressed he was with my medal collection. He then went on to 
offer Lothar van Richthofen's Blue Max to me for my collection and expressed how pleased he would be if I were to accept it and 
include it in my collection. According to Lubbert, before Lothar van Richthofen died, he gave his Blue Max to his friend, which is 
how it came into Lubbert's possession". VF. $8,000 

Lothar Siegfried Freiherr van Richtofen was born 27'" September 1894 in Breslau, Silesia. He joined the military in 191 I and was in 
the 4'" Dragoons Unit which at the outbreak ofw·w1 was one of the first at the Front. His unit was at various war fronts for a year 
before he applied for a transfer to the German Air Service and having been accepted he trained as an Observer joining Jasta 23. He 
saw action at the Battle of Verdun and the Somme. 

He won the Iron Cross I" Class in December 1916 and also did his first solo flight that month, going on ro pass his pilot's exam. He 
was assigned in March 1917 10 his brother's squadron Jasta II where he shot down twenty planes within the first few weeks of being 
there, even being (falsely) credited by the German government with shooting down Albert Ball on 7'" May 1917. 

He had been given command of the unit at the beginning of May 1917 while his brother Manfred went on leave; by 13'" May his 
downed plane total had become 24. However, he received hip wounds from anti-aircraft guns that month and these injuries kept 
him out of commission for a few months so he did not return to command the unit until September 1917. He was hospitalized with 
a severe ear infection in early 1918 and returned to the unit in February but was there only a day before he was injured. He had been 
in a dog fight and was bringing in his disabled plane when he caught a high-tension wire which made him crash and he received 
serious head wounds. While still being hospitalized he learned of his brother Manfred's death on 21" April 1918. 

July 1918 saw Lothar returning to his squadron for the last time and in just over a month he raised his count to forty downed planes, 
but in this perilous time of continual air dog fights he was again wounded on 13'" August 1918. After this injury he was never in 
combat again before the war came 10 an end in November 1918. 

After the war he worked in varying fields, until early 1922 when he became a commer~ial pUot carrying mail and passengers to and 
from Berlin and Hamburg. On 4'" July 1922 he died in a flying accident when his engrne failed. 

Pour Le Merite Awarded 14'" May 1917 in recognition of his 24'" aerial victory. 
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Italy 
2391 WWI Interallied Victory Medal, official issue type 3 by F.M. 
Lorioli and Castelli Milano. Fine. Scarce. $70 

Japan 

2392 Order of the Rising Sun, 7•• class, Silver with enamel on both 
sides, EF; Order of rhe Rising Sun, 8'" class, Silver. VF. Both in 
lacquered cases. 2pcs. $ 100 

2393 Russia-Japanese War Medal 1904-05; Taisho Enthronement 
Medal 1915; China Incident Medal. Small Japanese Pins (2), one 
enamelled on front. Fine to VF. 5pcs. SI 10 

2394 Showa Emhronement Medal 1928, Emperor Hirohi10; Red 
Cross Membership medal with rosette on ribbon and a lapel roselle. 
Both in card cases. EF. 2pcs. $100 

Romania 

2395 Faithful Service Cross, first type, I" class, on second type 
ribbon; Medal for Steadfastness and Loyalty, I" class without swords 
Gilt; Medal for leadfastness and Loyalty 2nd class with swords, 
Silver. VF. 3pcs. $140 

2396 Medal of Merit for Service to the Church, second type, I" class, 
Gilt; Medal for Merit in Commerce and Industry, I" class, Gill, on 
wrong ribbon; Balkan War Medal 1913; Carol I Centennial Medal 
1939, with Pro Patria bar. VF 10 EF. 4pcs. $150 

2397 Order of Vasa, Knight's Breast Badge, 2"" class, Silver and 
enamel with Gold medallions, several points of the tar having 
chipped enamel. VF. S180 

Turkey 
2398 War Medal of the Olloman Empire, also known as Campaign 
or Gallipoli Star, dated AH 1333 (1915). Silver with red background. 
pin back, somewhat crudely made. VF. S80 
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GERMAN 
2500 Imperial German Period Pocket Watch, case and chain. 
Comes with protector outer case, marked "Willy Teetz Uhrmacher 
Putbus a. R.", Silver watch. Silver marked .800. chain with a11ached 
7.2mm bullet. Austrian coin and small steel case, small Imperial 
design cross attached to cover. missing wind-up key. interesting 
piece. Good. $60 

2501 Imperial German Iron Cross 2"" class, narrow ribbon, Fine. 
$80 

2502 Imperial German Iron Cross 2nd class, complete with ribbon. 
IT $00 

2503 Imperial German Iron Cross 2nd class, complete with ribbon. 
EF. $90 

2504 Imperial German WWI Iron Cross 2nd Class, complete with 
ribbon. Fine. $70 

2505 Imperial Hindenburg Crosses (2), one with swords, the other 
without swords. both with ribbons, Fine to EF; German Third Reich 
WWII War Merit Cross 2nd class, with swords, complete with ribbon, 
Fine 10 EF; German Third Reich WWll West Wall Medal, no ribbon, 
Fine; German Third Reich \"/\-VII, Medal for Winter Campaign in 
Russia 1941 /42. complete with ribbon, Fine. 5pcs. 590 

2506 Scarce Hitler Jugend Summer Field Wedge Cap, 
with red piping. embroidered Hitler Jugend badge on front. 
marked inside "79". tag beneath leather sweat-band "Sommer­
Mu1ze Mach Vorschrifl Der HJF Hersteller 27 RZM Teichsz Eug 
NSDAP No. 098884". Wedge VG. leather sweat-band cracked, leather 
very dry. $100 

2507 Hitler Jugend Brown Canvas Bag, with belt loop comaining 
a copy of ''Mein Kampf", 1932 issue in German. some paragraphs 
are highlighted in red pencil. Bag is marked "D.J. AUSF.2". Both EF. 
2pcs. $100 

2508 Hitler Jugend Black Canvas type Bread Bag, complete belt 
clip, marked "W.B.". Fine. $90 

2509 Hitler Jugend Proficiency Badge, in silver, R2M 1/34, No. 
248754.Fine. $80 

2510 NSDAP Jugend Brass Buckle, 35mm x 50mm with Brass face 
plate. was also worn by the SA. Scarce. Good. $130 

2511 HIiier Jugend Steel 1938 pattern Belt Buckle. This one has 
some pitting on the from surface, possibly dug up, could have been 
worn by the 12•h SS Division. Pitting is only on the Oat surface not on 
the design. Fair. $80 

2512 Hitler Jugend Kreissieger Badge, in Bronze, with white 
enamel and enamelled HJ. Insignia, marked on reverse "G. Brehmer, 
Marktneukirchen", vertical pin. Good. $180 

2513 Hitler Jugend Summer Short Sleeve Shirt, tan coloured. 
Scarce. Fine. $130 

2514 Hitler Jugend Aluminum Belt Buckle, 1938 pattern, "RZM 
M4/27". Fine. $100 

2515 Rare Hitler Jugcnd pre-1935 Brown Leather Waist Belt, with 
brown leather shoulder strap, marked "J.V. AU FG 2 Oersteiner No. 2". 
Good. 5180 

2516 miler Jugend Ruck-Sack, light brown canvas, leather straps 
and steel buckles, draw rope, maker marked and dared 1940; inside 
unknown grey cap. VG. 2pcs. $100 

2517 Hitler Jugend Embroidered Sports Vest Insignia, Fine; Hitler 
Jugend sewing kit thread, packaged with RZM tag, EF; German Youth 
Festival 1935 badge, silver paint on tin, Fine; OJI-I-German Youth 
Hostel 1937 badge, Nickel plated, Fine. 4pcs. $90 

2518 Small Hitler Jugend Compasses (2), one with H.J. tag on 
reverse, both work; SS fantasy pocket knife; Pocket knife with H.J. 
insignia; Nazi period Gilt button .. All Fine. Spcs. $90 

2519 1-Iitler/Jugend Armband, red/white/red field with black 
swastika on a white square field sewn on; Hitler Jugend shoulder 
strap with light blue piping (Flieger H.J.) with numeral "36" in 
light blue; Marine Hitler Jugend embroidered rank insignia (3), 
Ro11enfuhrer, Oberrottenfuhrer and Oberkameradschaftsfuhrer, All 
Fine. 5pcs. $100 

2520 Hitler Jugend Knife, without motto, unusual type, with 6" 
blade, RZM marked 4/D4, marked on the end of the pommel "20", 
rather large H.J. diamond shaped insignia, edges are rusty, overall 
knife Fair; Scabbard longer than standard to accept the 6" blade, 
scabbard and leather frog. Good. 2pcs. $100 

2521 Standard Hitler Jugend Knife, with "Blut Und Ehre" edged 
1110110 on blade which is well polished and worn, edge ground down, 
blade stained, maker "J.A. 1-lenckels, Solingen, Swillinswerk, Nickel 
plate of furniture shows rust and wear, checkered bakelite grips 
Good, H.J. diamond shaped insignia Good, scabbard and leather 
frog, Good. Poor blade, rest Fair lO Good. 2pcs. $150 

2522 Hitler Jugend Nickel plated Steel Belt Buckle, 1938 pa11ern. 
RZM marked "M4/IO". Fine. $80 

2523 Hitler Jugend Felt-covered Water Bottle, with leather strap 
and Hitler Jugend Aluminum cup. Good. $90 

2524 I" Pattern Deutsches Jungvolk, 1933 type, Nickel plated belt 
buckle with a highlighted Brass "S" Rune, RZM marked M/1/27. 
Good 10 Fine. $100 
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2525 German Young People's Proficiency Blackened Bronze 
Badge, RZM marked "MJ/120"', No. 275263; Hitler Jugend original 
post card entitled "Jugend Dient Dem Fuhrer", Both Fine. 2pcs. $80 

2526 German Third Reich WWII War Merit Cross, complete with 
ribbon, pinned on the ribbon is Gilt and white enameled 1936 
Olympic Games pin, with markings on reverse, Scarce. Both Fine. 
2pcs. $80 

2527 German Third Reich WWII Iron Cross 2"" Class, no ribbon; 
German Third Reich WWI Veteran's Association, Silverplated large 
eagle cap badge, brooch pin fastener, toned. Both Fine. 2pcs. $120 

2528 Third Reich WWII, 1939 Bar to the 1914 Iron Cross 2"" Class, 
comes with scarce original blue paper envelope of issue. "Spange 
Zurn Ei ernen Kreuz 2.Klassel939. Fine. 2pcs. $140 

2529 Third Reich WWII, Long Service Cross, with an eagle on 
obverse and "25" on reverse for twenty-five years service, Gilt, 
cornflower blue ribbon with the Army Gilt eagle device mounted on 
it. EF. S100 

2530 German Third Reich WWII Mother's Cross, in Bronze and a 
miniature pin complete with ribbon and original envelope of issue; 
Imperial Hindenburg Cross with swords, no suspension or ribbon; 
Commemorative Medal of Entry in Czechoslovakia, I" October 1938, 
complete with ribbon, All Fine. 5pcs. $80 

2531 Third Reich WWII, Rare Luftwaffe General Summer Tunic 
Eagle, Gold finish to solid Aluminum, 75% of Gilt remaining. brooch 
pin fastener, good quality, Fine. $140 

2532 Third Reich WWII, Infantry Assau.lt Badge, 40% of silver wash 
remaining, missing latch, round pin; Weirmacht Sportsvest Eagle; 
Small Nazi Party cotton pennant with holding stick, printed type.All 
Fine. 3pcs. S120 

2533 Third Reich WWII, Luftwaffe Aluminum Bell Buckle; 
Deutsche Reichs Kriegerbund (Veterans Org.) cap badge; Same Unit 
cloth badge with the Veterans Organization flag, mounted on a Brass 
metal plate, double pin fasteners; Brass swastika; WWII Weirmacht 
collar patch; Silver wire embroidered on black wool Orficer's cap 
device, All Fine. 6pcs. $80 

2534 German Army WWII Death Notices, most killed on the 
Russian front, photographs of soldiers and dates and places where 
killed. All Good to Fine. 8pcs. $100 

2535 German Army WWII Death Notices, most killed on the 
Russian front, phorographs of soldiers and dates and places where 
killed. All Good 10 Fine. 7pcs. $90 

2536 German WWII Naval Display, mounted on 25"xl4°0 green felt 
cloth with a gold laced border are German Naval trade qualification 
and rank sleeve badges (13), no duplication; Silver wire shoulder 
boards (2); Scarce Cap tallies (2), "Panzer Shiff Deutschland'" and 
"Marine Kustenpolizei". A List oft he badges. Good to Fine. 17pcs. 

$280 

2537 German WWII Naval Items, mounted on black felt, Naval 
buttons (2); Embroidered Naval breast eagle; Chief Petty officer 
Gilt metal insignia {anchor with gear) machinist; As previous but 
smaller. also Gilt worn on the epaulette; Gilt Petty officer Ordnance 
epaulette badge; Naval tinnie German Navy ship passing under 
"Levensauer Brucke Kiel"'; Original German postcard of ·u• Boat 
Captain Gunther Prien, Good to Fine. 8pcs. S100 

2538 "Pinps In Dienst" Deutsche Jungvolk Handbook, printed in 
1938, hard cover, 313 pages, illustrated. Fine; Small diaries (5) "'Mein 
Tagebuch 1940's and 1941, Fine; German target prints (4). marked 
"Waffen, Monition'", Fine; Private photographs (approx.125), most 
in small format depicting Hitler youth activities. also envelope of 
negatives; Magazines and booklets including, The Hitler Youth 1933-
45 Osprey; Historia 3"' Reich, Nov. 2013 issue; La Hitler Jugend- 1939-
45 magazine; Hitler Jugend -Axe & Allies No. 8. 139pcs. S90 

2539 "Mein Dienst Im Jungvolk" Book, hardcover, few H.J. 
photographs, most photographs removed, in the back of the 
book, photographs of American servicemen, except for missing 
photographs, Good. CD, songs of the Hitler Jugend, 1926--15: Scarce 
H.J. Piupf diploma of Arhim Mitrlelbach, dated 1943, included portrait 
of Arhim, Fine; Magazines (3) including, Militaria No. 344; 1939-45 
Kriegsmarine No. 132; WWII History, Snipers Fine. 6pcs. S100 

2540 German Marching Square Pack, green canva with black 
leather trim, black leather shoulder straps, in ink on inside flap. ··w. 
Grafmuller", mounted on inside pocket Aluminum spoon and fork. 
Good. $80 

CAVALRY 

2541 2""/10'• Dragoons, Officer's bi-metal cap badge. dull Gilt finish 
with Silver finish on the two banner overlays. Fine. S220 

2542 6'• Duke of Connaught's Royal Canadian Hussars, Officer's 
Silverplated cap badge. similar co C-1·1. flat back, maker's mark "J.R. 
Gaunt & Son Mom real made in England'". EF. S 130 

2543 British Columbia Dragoons, Officer's Gile with Silver overlay 
King's Crown cap badge, similar to Maz. C-~6A, fine. SI to 

2544 The Queen's Own Canadian Hussars, Officer's Gilt with a 
Silver overlay King·s Crown cap badge. similar 10 Maz. C-20, f-ine. 

$110 

2545 Lord Strathcona's Horse (Royal Canadians), Officer's 
Silverplated cap badge. similar to Maz. C-2. EF. $80 

CANADIAN CORPS CAP BADGES 1850-1950 
2546 Royal Canadian Army Medical Corps, Officer·s bi-metal 
King·s Crown cap badge, in Gilt with a Silver overlay, similar to Maz. 
S-8. lug fastcnt•rs. This is not the Nursing Sistcr"s badge. flat back. 
maker's mark Scully Mom real. Fine. $50 

2547 Volunteer Active Service Canteen Worker, Gilt and enamel 
King·s Crown cap badge. brooch pin fastener, scarce badge, Fine. 

$80 
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CANADIAN INFANTRY BADGES 1850-1950 
2548 Royal 22..._ Officer·s King's Crown cap badge, Gilt with Silver 
overlay. small slider fastener. similar to Maz. M-2, EF. $90 

2549 Roya.I Canadian Artillery, Victorian Gilt pouch badge in the 
form of the Queen Victoria Royal cipher. surmounted by a Quelphic 
Crown. three screw fasteners, Mazeas lists this item as a Canadian 
Militia helmet plate, Maz, HP-4. EF. $150 

2550 Queen's Own Rifles of Canada, blackened Brass Glengarry 
badge, Maz. MM-29. EF. S50 

2551 2nd Regiment Queen's Own Rifles of Canada, N.C.O. blackened 
Brass and red enamel shoulder belt plate. A wreath of maple leaves 
surrounding a Maltese Cross, arms of cross enameled in red, a 
circlet in the centre bearing "Queen's Own Rifles of Canada", and in 
the circlet solid centre the numeral ·'2", all surmounted by a voided 
Guelphic Crown. no backing plate, similar to Maz. SBP-77 but legend 
reads "Queen's Own Rifles of Canada" design post-1882. Comes with 
four screw mounts. Fine. $200 

2552 3•• Regiment Victoria Rifles, Silverplate Tudor Crown shoulder 
belt plate, a large Maltese Cross in the centre, a circlet bearing 
"Victoria Rifles of Canada" on the solid inner centre a stringed bugle 
and "3•• Ban:·. below the cross a banner bearing "Pro Ariset Focis", 
all surmounted by a Tudor Crown, no backing plate, three post 
fasteners. EF. S 140 

2553 3"' Regiment Victorian Rifles of Canada, blackened Brass 
Tudor Crown Glengarry badge, Maz. MM-32. EF. $50 

2554 12'" Regiment York Rangers, a matched pair of Officer's fire 
Gilt collar badges, similar to Maz. MM-75, voided centres, black 
clothed backing plates, by J.R. Gaunt, EF; 83'" Joliette Regiment, 
single Gilt and Silver Officer's collar badge, Maz. MM-228, by J.R. 
Gaunt, Montreal, EF. 3pcs. $80 

2555 The Royal Hamilton Light Infantry, (1931 Type) Officer's 
bi-metal King's Crown cap badge, in Gilt with Silver overlays, similar 
to Maz. M-29. EF. $JOO 

2556 14'" Regiment The Princess of Wales' Own Rifles, white 
metal shoulder belt plate, Maz SBP-109, a wreath of maple leaves 
surrounding a belt bearing, "The J4•• OR Princess of Wales Own 
Rifles Canada", on the solid centre crossed flags. bugle and a beaver, 
below on the wreath a banner bearing "NUNQUAM CEDE", all 
surmounted by The Princess of Wales' plume, three lugs on back. 
EF. $150 

2557 14'" Regiment The Princess of Wales' Own Rifles, blackened 
Brass shoulder belt plate, Maz. SBP-109, three lugs on back. EF. $140 

2558 19'" Lincoln Regiment, Officer's single Gilt, Silver and white 
enamel collar badge, Maz. MM-95, scarce badge. EF. $100 

2559 The Lornc Rifles (Scottish), white metal, silver wash 
highlighted Glengarry badge, Maz. M-40, scarce. EF. $350 
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2560 The Lorne Rifles (Scollish), Officer's frosted Silver shoulder 
belt plate, circa 1930's, illustrated on the cover ofMazeas 1920-1950 
Canadian Badges, complete wirh silvered oval backing plate, three 
screw studs. EF. S600 

2561 The Lorne Rines (Scollish), white metal Glengarry badge, 
Maz. M-40, scarce badge, EF. S350 

2562 The Essex Scollish, Officer's Silverplated white metal 
Glengarry badge, similar 10 Maz. M-43, Fine. S100 

2563 22"' Regiment The Oxford Rifles, ilver and blue enamel, 
Silverplated Tudor Crown helmet plate or shoulder belt plate, 11.taz. 
HP-128, large Maltese Cross, across the void centre a circlet bearing 
"Oxford Rifles", in the centre backed by blue enamel a stringed bugle 
and the numeral "22", all surmounted bya Tudor Crown. Plate come 
with Silverplated backing plate, four screw post fastener . EF. S320 

2564 The Elgin Regiment, bi-metal Officer' King's Crown cap 
badge, Gilt with Silver overlays, similar to Maz. M-4i. SI 10 

2565 The Perth Regiment, Officers bi-metal King·s Crown cap 
badge, in Brass with Silverplated overlay, similar to Maz. M-51. EF. 

S150 

2566 30•• Wellington Battalion of Rifles, blackened Bra helmet 
plate, a Maltese Cross, a void circlet in the centre bearing "CANADA 
MILITIA 30"' BATr.", in the void centre a bugle with rrings, all 
surmounted by a Victorian Crown, similar 10 i\laz. HP-143 but 
without the numeral "JO" in the centre. three lug fasteners. EF. S 180 
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2567 34"' Ontario Battalion of Infantry, Brass one-piece Victorian 
star type helmet plate, a maple leaf wreath imposed on the star 
enclosing a belt bearing the motto "Fidelis Et Parat us", in the centre 
a Maltese Cross bearing ''XXXJV", all surmounted by a Victorian 
Crown. Maz. HP-150, scarce plate. EF. S320 

2568 37'" Haldimand Battalion of Rines, blackened Brass Victorian 
helmet plate, large Maltese Cross, circlet in the centre bearing 
"Royal Canadian Militia Haldimand'', inside the circlet the numerals 
"37". bugle and strings all surmounted by a Victorian Crown, Maz. 
HP-159. three lug fasteners. EF. S220 

2569 37'" Haldimand Battalion of Rifles, blackened Brass Victorian 
shoulder belt plate, a wreath of maple leaves surrounding a Maltese 
Cross, inside the cross a circlet bearing "Haldimand Rifles" and in 
the solid centre the numeral "37", all surmounted by a Victorian 
Crown, cross is backed by red felt and backing plate, three lug 
fasteners, with looped nuts. EF. $280 

2570 38'" Brant Battalion (Dufferin Rifles), blackened Brass helmet 
plate, Maz. HP-163, circa 1879. EF. $200 
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2571 39•• Regiment (Norfolk Rifles), 1ickel plated shoulder belt 
plate, Maz. SBP-168, a wreath of maple leaves surrounding a Maltese 
Cross, a circlet bearing "Norfolk Rifles Canada", in the void centre 
the numeral "39", a beaver below I he cross. all surmounted by a 
Guelphic Crown. Four screw post fasteners. Er-. $400 

2572 43'" Ottawa and Carleton Baualion of Rifles, pewter finish 
Victorian shoulder belt plate, a wreath of maple leaves flanking a 
Maltese Cross, with a circlet bearing "ADVANCE", in the void centre 
the numeral "43", beneath the wreath a scroll bearing "Ouawa and 
Carleton Rifles", all urmounted bya Victorian Crown, Maz. SBP-177. 
Three lug fasteners. EF. $180 

2573 The Lincoln and Welland Regiment, Officer's bi-metal King's 
Crown cap badge in Gilt and Silver overlay; King's Crown all Gilt 
NCO cap badge; Officer's bronze King's Crown field service cap 
badge. All similar 10 Maz. M-72A and all Fine 10 EF. 3pcs. $1IO 

2574 40•• Northumberland Battalion of Infantry, Gilt metal 
Victorian helmet plate, star pa11ern with laurel wreath. in the centre 
a belt bearing "Northumberland", in the solid cemre of the belt 
the numeral '"40", above ··Excelsior", all surmounted by a Victorian 
Crown. Three lug fasteners. EE $300 

2575 so•• Regiment (Gordon Highlanders of Canada), complete 
set including white metal Glengarry badge, pair of matching white 
metal collars, pair or Brass shoulder titles "SO/GORDON" and 
Silverplated sporran badge, J\laz. J\nH58 and '.\li\1-159. EF. $140 

2576 Les Fusiliers De Sherbrooke, Officer·, King's Crown cap 
badge, in Gilt with Silver overlays and reel enamel. ,imilar to J\laz. 
M-85m flat back brooch pin fastener, makers mark "Balfour". EF. 

S150 

2577 The Royal Montreal Regiment, Officer's bi-metal King's 
Crown cap badge, in Gilt with a Silver overlay, similar to Maz. J\1-90. 
EF. S130 

2578 The Stormont Dundas & Glengarry Highlanders, Officer·s 
Silver King's Glengarry badge, similar to J\laz i\1-93, marked Sterling. 
EF. $150 

2579 59•• Stormont & Glengarry Regiment, Officer'· single Gilt and 
Silver collar badge. ~laz. Mi\l-17H. EF; 9~••victorian Regiment (Argyll 
Highlander ). Officer's single fire Giir collar badge. similar to Maz. 
J\IM-255 but wider and a stylized numeral ·9·_ by J.R. Gau 111, EF; 31" 
Regime111 (British Columbia Horse). single fire Gilt and Silv(•r collar 
badge, Maz. MC-50, by J.R. Gaunt. EF. 3pcs. $90 

2580 The Sr. John Fusiliers, Officer's bi-metal King·, Crown cap 
badge. ilvcrplate with a Gilt flaming grenade overlay, similar to 
Maz. M-95, EF. $70 
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2581 55•• Regiment Mount Royal Rifles, blackened Brass Tudor 
Crown helmet plate, a cross sprinkled by a wreath of maple leaves. 
at the top of the cross the battle honour "Butte Aux Franca is 1885", 
a circlet in the centre bearing "Carabiniers Mont. Royal", inside the 
circlet the numeral "65" which has all the black worn off and is now 
just Brass, below the cross a beaver and a scroll bearing "Nunquam 
Retrorsum", all surmounted by the Imperial Crown. Maz. HP-228. 
two lug fasteners. EF. S220 

2582 55•• Battalion Mount Royal Rifles, blackened Brass Vicwrian 
helmet plate. a cross sprinkled with a wreath of maple leaves, at the 
wp of the cross the battle honour "Butte Aux Francais 1885", a circlet 
in the centre bearing "Carabiniers Mom Royal", inside the circlet 
the numeral "65", below the cross a beaver and a scroll bearing 
"Nunquam Re1rorsum", all surmounted by a Victorian Crown, Maz. 
H P-227, 1 wo lug fasteners. EF. $220 

2583 The Carelton & York, Officer's bi-metal cap badge, Gilt finish 
with a Silver overlay, similar lO Maz. M-103. EF. S130 

2584 69•• AnnapolicRegimenl, Gilt and Silver Officer's Tudor Crown 
cap badge, void centre, Maz. MM-205, scarce badge. EF. S225 

2585 86'" Three Rivers Battalion of Infantry, Brass helmet plate, 
circa 1880, Maz. HP-261, scarce plate. EF. $400 

2586 87"' Quebec Regiment, Officer's Gilt Tudor Crown helmet 
plate or shoulder belt plate, Maz. HP-262, undoubtedly the most 
beautiful militia badge in Canada, hand-made in France, very 
desirable centre-piece to any collection and scarce. Single screw 
post fastener. EF. $700 
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2587 96'" Algoma Rifles, blackened Brass helmer plate, a star 
surmoumed by a Guelphic Crown, below a tablet bearing "CANADA", 
imposed on 1he star a Maltese Cross bearing a wreath of maple 
leaves enclosing an annulus inscribed "Algoma Rifles", in the centre 
a bear proper, below the bear the numeral "96", Maz. I-IP-278, scarce 
plate. Lugs crudely replaced. otherwise EF. S600 

2588 97"' Regiment (Algonquin Rifles), blackened Br?ss C?P badge, 
Maz. MM-260. This is the very scarce moose-head facing right rype, 
first one we have offered for sale in 1wen1y-five years. Badge missing 
fasteners and is lacquered, otherwise EF. S200 

2589 The Edmonton Fusiliers, Officer"s Gilt and Silver flaming 
grenade cap badge, similar IO Maz. M-IS0A. EF. $90 

2590 101" Regiment Edmonton Fusiliers, Brass flaming grenade 
busby badge wilh embossed "IOI" on the ball of the grenade. EF.$130 

2591 Saskatoon Light Infantry, Officer's Silverplated King's Crown 
cap badge, Maz. M-157. EF. $100 

2592 The Nanaimo Independent Company of Infantry, Brass cap 
badge and a pair of Brass collar badges, Maz.1'1M•2~?•,cap badge has 
both lugs replaced, solder on flat back, collars arc l·.I·. Jpcs. $130 

CEF CORPS BADGES 
2593 The Canadian Machine Gun Corps, Officer's bronze finish cap 
badge, 1wo folding tang fasteners, (cros eel Vickers machine guns 
with King's Crown above}, Fine; CMGC, Officer' Silverplated cap 
badge and pair of matching coHars. C?~rl1on 45-1-1-21 and 45-1-1-61. 
cap missing one Jug fastener, Fme 10 El·; r\no1her pair ofS1lverpla1ed 
collars 10 the CMGC, Fine; 33'" CEF Battalion, single browning 
copper collar badge, Charlton 338-41. EF; 194'" CEF Battalion, single 
pickled copper collar badge, similar 10 Charlton 194-41. Fine. 8pcs. 

$130 

AIR FORCE 

2594 Royal Air Force Flying Helmet "C" type, brown leather wi_th 
chamois lining, no markings, the rubber on the ear-pieces are rrns­
shapecl, cracked and very dry, overall in good condition, comes with 
Mark VII version goggles, grey web sLrap, marked " AM 22c/826 
1258". Good. 2pcs. S250 

2595 RCAF and RAF, pair of brown leather flying gloves, ize 9-1 /2, 
Air Ministry marked, the right and left are not exactly the same, the 
right is marked A.M. 4439 with a Q.C., the left A.1'1. 7•1•12, K.C., both 
are almost like new. S80 

2596 RCAF and RAF, Embroidered observer wings (2); HCAF 
embroidered King's Crown pilot wing. some adhe ive residue on 
reverse; RCAF Brass King's Crown cap badge; RCr\F Gilt King's 
Crown Buttons (8). four large and four mall: Large RCAF Queen's 
Crown buttons (4); Unknown buttons (2): RCr\F Brass waist belt 
buckles (2): Tour of Operations wing, complete with back-plate: 
Attractive Civilian pins (2); Legion pin: RCAF Reserve lapel badge; 
Canadian i\rmy WWII General Service enamclcd numbered lapel 
badge made into a cufflink: Irish Regiment of Canada, bi-metal 
King's Crown cap badge. All Fine. 27pcs. S90 

2597 Royal Canadian Air Force, Officer"s embroidered gold wire 
and Gilt eagle King·s Crown cap badge: RCr\F Brass King's Crown cap 
badge; Brass early type cap eagles (2); Flight Sergeant's Brass Crown 
insignia, King's Crown; W.O. I. Brass sleeve badge with backing 
plate; WWII soldiers 1943 Tunis souvenir ring, in a case. All Fine. 
7pcs. $80 

2598 Royal Canadian Air Force, RCAF WWII period felt pennant 
"PE 'NFIELD RIDGE", a11ached to the pennant a commemorative 
medallion of the visit of their 1'1ajcstie to Canada, Queen Elizabeth 
and King George VI. made by Birks, Fine: Embroidered Observation 
wings (-ll. all different: Bra s waist belt buckles (2): Box containing 
RCAF King's Crown bu11ons, ten large, ten medium size; WWII 
period RCi\F Sergeant rank stripes (3J; WWII period Can. Army 
sergeant rank stripes (2): Various RCAF "CANADA" WWII period 
embroidered shoulder titles (7): Shoulder eagle: LAC classification 
embroidered houlder badges (2): Civilian felt crests (:I). All Fine ro 
EF. -16pc . $80 
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MISCELLANEOUS 
2599 Canadian and British Militaria, Badges (6). Buttons (3), Pins 
and souvenir items (13). a few are damaged. VG to EF. 22pcs. $60 

2600 Canadian Victorian Star pattern Militia Plate with void centre, 
cast pot metal with Brass finish, two lug fasteners; Early Canadian 
Police bi-metal King's Crown cap badge (Brass maple leaf on which is 
mounted, in white metal, beaver and Tudor Crown), EF; Edward VII 
Brass cipher worn on shoulder boards, Fine; 2"" Queen's Own Rifles, 
blackened Brass badge with red cloth centre, Maz. MM-29, two small 
holes through the badge, one above the crown. the other through 
the stem, missing both lug fasteners; Royal Canadian Air Force, two 
Officer's small Queen's Crown cap badges, EF; Logistics Branch and 
Medical Branch enameled cap badges; RMC, Queen's Crown French 
version cap badge, EF; RCA. King's Crown beret badge, EF; Knights 
Templar badge, Fine; "BWI" Brass shoulder 1i1le, Fine; RCAMC, 
King's Crown cap badge, Fine; The Queen's Own Yeomanry, bi-metal 
British cap badge, K&K-2293, Fine; University of Western Ontario 
COTC cap badge, Fine; The Cheshire Regiment British bi-metal cap 
badge, K&K-1987, EF; Gurkha white metal cap badge, Fine; Canadian 
Forces, pair of enameled rank insignia collars, Fine; British Silver 
"A.R.P." lapel badge, EF; Unknown Medical Corps badge. 20pcs. S90 

2601 Royal Air Force Sterling Silver Sweetheart Wing, EF; 2nd 

Machine Gun Battalion, C.M.G.C. Christmas card post·\o'/WI, from 
C.O.and Officers; German tinnyide111ifica1iondisc, dated 1924;White 
enameled disc within a blue enameled square which in turn, has a 
white circle inside its perimeter, on reverse "325 Siege Batlery R.G.A. 
France 1917-18"; Canadian Medical Corps medium size buttons (15); 
Canadian Militia Beaver King's Crown medium size buttons(I0); 
Mixed buttons (8), mostly General Service type; Imperial German 
bunon;Officer's rank pips (2); Wrist watch face cover; "Application 
for Enlistment Canada" lapel badge; The Melropolican Police, old 
Nickel plated whistle with leather strap, All Fine. 44pcs. $70 

2602 British Royal Horse Artillery, Brass trumpet complete with 
red, yellow and blue chord. Fine. $90 

2603 British Silver Shoulder Belt Device, chain attached 10 an 
ornate floral design mount with a separate Welsh Dragon badge 
attached, on the opposite end of the chain a picker device and picker 
mount. Comes complete with domed cover mounting nuts. EF. $80 

2604 Mixed Air Force, Presentation plaque, IV Wing Royal Canadian 
Air Force. heavy multi-coloured plaque, Q.C. IV Wing crest, below 
"AUF WACHT" in original box, EF; Plaque, in Bronze with wood 
backing. "Officer's Mess G.F.B. Toronto Presented 10 Capt. H. Sikora 
Aug. 75-June 78", case of city hall. Toronto. Q.C., like new; Navigator's 
log book cover containing twenty mainly WWII maps. (Camp 
Borden. Palero. Malta, Africa. Florence area, ere.); RCAF service 
and pay book; Canadian Forces Captain's shoulder rank insignia 
(14); Canadian Forces buttons (34); RCAF Officer's small cap badge, 
Q.C.; Canadian Forces Medical Branch, cap badges (3), collar badges 
(4); Logistics Branch cap badge; Q.C. Medical Sisters collar badges 
(2); Large photographs of a CFIOI Voodoo Fighter (4); Training 
Command breast badge. All Fine to EF. 73pcs. $70 

2605 Very Scarce Boer War P.O.W. Art, wooden pieces carved by 
a Boer Prisoner of War who had been imprisoned on the island of 
Bermuda. They include a 13" long knife inscribed "Hawken S. IL. 
1902 Bermuda P.O.W."; Small 5" box inscribed "Bermuda 24 Nov 1902 
POW"; Pair of miniature carved shoes; Single smaller carved shoe 
inscribed "POW"; l\vo ornamental lances inscribed, "POW 1902'' 
and "POW", all made from fine native wood expertly carved and 
polished. EF. 7pcs. $200 

Bermuda was chosen along with other isolated British colonies as 
suitable centres to keep the captured Boers so rhar they would have 
little chance of returning to the fight in South Africa. 

EDGE WEAPONS 
2606 British Socket Bayonet for the P1853 Enfield Rifle, 16-3/4" 
blade, 20-1/8" overall length, black leather scabbard, leather very 
dry, bayonet Fair 10 Good. $90 

2607 British Fairbairn-Sykes Fighting Knife, second pattern, 
without Wilkinson sword logo type. double-edged blade, 73111111 
long. badly corroded blade, very rusty, black spots, chequered Brass 
grip, straight cross-guard, marked on inside, broad arrow and "132", 
overall length 297mm, overall Poor to Fair; Unusual probably a l" 
pattern Brass leather sheath with belt loop, also has four leather tabs 
(for sewing onto clothing). a very unusual sheath, with two steel 
studs on top end, no elastic band strip, a Brass chape held by a single 
Brass staple, sheath Good. $200 
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HEADGEAR 

2608 Circa 1960's British 16'" Lancers O.R. Czaka Style Cap, black 
plas1ic body, a Gilt Brass ornament appears on all four corners of1he 
top with a yellow stripe running down from each of them. On the left 
front quarter of the rop appears a yellow and red rosette bearing a 
Gill General Service button. Above is a Gilt Brass plume holder with 
a black plume, Brass chin chain and Gilt Brass lion's head bossies. 
Large elaborate triangular Gilt fro111 plate bearing the Royal Arms, 
crossed lances and bat1le honours of the IG'h Lancers, below a scroll 
bearing "Sixteen Lancers" Imperial Crown. The plate is a re-make of 
l6'h (Queen's) Lancers K&K-722. Good liner, overall VG. Makes a nice 
showy display. S 130 

2609 Circa l960's British O.R. l9'h Hussars Busby, black fur, white 
bag with yellow lines and boss, white brush plume, leaiher chin 
strap, size 7, made by Chris1ys' London. good liner. Good. $80 

2610 Circa l960's British o.n. 7"' llussars Busby, black fur, red bag 
with yellow lines and boss, while hru,h plume, lea1her chin snap, 
made by Chris1ys' London, good liner. Good. $80 

UNIFORMS 
261 I West Point Cadet Uniform, grey wool jacket with black collar, 
black piping, pairs of grey wool trousers with black stripes on each 
leg (2); Contemporary Fon York Guard uniform jacket (2), tag on 
inside of jacket "Toronto Historical Board, B. Henry 3-20-69", red 
serge wi1h white lace and Queen's Crown Pewter bu11ons; White 
cloth waist belt marked "Robinson, C.". All Good. 6pcs. S90 

2612 U.S. Navy Brown Leather Flying Sult, consisting of a heavy 
brown leather waist-high white wool-lined jacket and a pair of brown 
while wool-lined pants, most likely WWII period, tag inside jacket, 
"Jackels Winter Heavy Aero U.S. Navy Specification M445E, Willis 
and Geiger Inc.", size 40M, large "US" marking behind collar, pants 
marked with an anchor and "US", heavy scuffing marks on jacke1. 
perfect linings. pants complete with suspenders. Overall VG. S200 

2613 British Royal Horse Artillery, O.R. Dress Uniform, dark blue 
shell-jacke1 edged all around with yellow cord forming a figure 
eight at the bottom of each seam. The jacket fron1 is ornamented 
with yellow cord in fifteen loops. The back seams are trimmed wi1h 
similar cord in a crow's-fool at the rop and an Austrian knot at the 
side oft he waisl. Scarlet collar trimmed all around wi1h yellow cord. 
Loops of yellow cord at 1he shoulder. Austrian knot yellow cord 
decorated cuffs, has fifteen aluminum anodized ball Queen's Crown 
RHA bu1tons. Single gold laced rank chevron on right sleeve. Blue 
trousers with scarlet stripe on each leg. Jacket made by Hobsons & 
Sons, size 19, chest 36, waist 32, da1ed 1.965. Comes with yellow and 
red striped clolh waist bell, yellow lanyard and a web belt strap. VG. 
5pcs. S130 

2614 British 17"/21" Lancers No. I Dress Blue Uniform Including 
Forage Cap, blue O.H. jacket, size 20, dated 1954, while cloth collar 
has some wear, white metal but1ons, chained mail shoulder devices. 
single gold braid rank chevron and gold wire band badge on right 
sleeve; Pair of blue trousers with double white band along each leg. 
Peaked forage cap, black, blue with while band and piping with 
17'"/21" Lancers White metal cap badge; Aluminum anodized cap 
badge; 17'h/2I" Lancers Ski Team crest, l7'h/2I" Lancers sticker. 
Uniform and Cap Good. 6pcs. S80 

2615 British Officer's Field Service Tunic, belonged to Maj. J.O. 
Hopkins, dated 11-4-63, Royal Regiment of Fusiliers bu1rons. i\lajor 
crown (King's Crown) on each shoulder. red/white lanyard. all in 
good condition; The Coldstream Guards Associa1ion cnameled pin; 
Black leather waist belt with enameled Coldstream bell buckle. Fine; 
Brown leather waist bell, Fine; Officer's Field Service green forage 
cap with RCDC bu11ons, made by William Scully. no cap badge but 
has an 1867-1927 Fifty Year Commemoration of Confederation 
badge pinned in cap badge location: Cloth civilian waist bell; 
Reproduction 12'" Lancers cap badge. 7pcs. S50 

END OF MILITARY SALE 
THANK YOU 
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150 104 ___ 500 162 -- 5,000 2000 _ 27,000 2110 340 2169 _ 3,000 2259 120 
2 160 105 ___ 80 163 55 2001 -- 8,500 21 II 375 2200 700 2260 170 
3 95 106 ___ 120 164 260 2002 -- 7,000 2112 420 2202 __ 500 2261 130 
4 105 107 ___ 105 165 280 2003 _ 15,000 2113 400 2203 220 2262 __ 140 

5 140 108 130 166 740 2004 _ 10,500 2114 260 2204 100 2263 260 

6 --- 1.250 J09 ___ 130 167 -- 1,950 2005 _ 16,000 2115 120 2205 ___ 90 2264 35 
7 160 1 JO 110 168 -- 12,000 2006 560 2116 300 2206 40 2266 __ 170 

8 95 111 150 169 -- 40,000 2007 __ 550 2117 --- 85 2207 40 2267 130 
9 200 112 140 170 -- 2,600 2008 __ 560 2118 450 2208 ___ 70 2268 320 
JO 340 113 ___ 180 171 __ 9,600 2009 __ 440 2119 525 2209 ___ 60 2269 85 
II 420 114 160 172 -- 1,750 2010 -- 1.400 2121 700 2210 __ 170 2270 70 
12 140 115 ___ 150 173 __ 2,300 2011 -- 1.050 2122 320 2211 160 2271 170 

13 200 116 ___ 80 174 __ 1,500 2012 480 2123 280 2212 130 2272 190 
14 65 117 ___ 105 175 460 2013 460 2124 300 2213 900 2273 85 
15 340 118 170 176 280 2014 880 2125 340 2214 -- 4,600 2274 105 
16 160 119 ___ 125 177 -- 1.600 2015 _ 1,250 2127 _ 1,500 2215 600 2275 75 
17 60 120 ___ 70 178 420 2016 -- 1,600 2128 140 2216 480 2276 220 
18 70 121 65 179 -- 1,200 2017 -- 5,300 2129 130 2218 80 2277 100 

19 240 122 2,900 180 760 2019 -- 2,000 2130 150 2219 160 2278 100 

20 520 123 520 181 850 2020_ 3,800 2131 190 2220 220 2279 150 

21 420 124 120 182 ___ 360 2021 440 2132 170 2221 60 2280 75 

22 240 125 150 183 230 2022 _ 1,200 2133 _9,000 2222 140 2281 420 

23 180 126 ___ 130 184 160 2023 320 2134 _ 9,500 2223 50 2282 260 

24 -- 10,000 l27 __ 1.100 185 920 2024 300 2135 -- 8,000 2224 130 2283 190 

25 200 128 ___ 70 186 320 2025 __ 650 2136 _ 5,000 2225 150 2284 190 

26 180 129 130 187 875 2026 __ 190 2137 _5,000 2226 320 2285 __ 200 

27 JOO 131 ___ 100 188 250 2027 180 2138 950 2227 J05 2286 460 

28 110 132 680 189 190 2028 120 2139 _ 6,500 2228 180 2287 260 

29 105 133 ___ 140 190 280 2029 200 2140 _ 6,000 2229 130 2288 270 

30 220 134 120 191 130 2030 __ 210 2141 _4,500 2230 130 2289 200 

31 35 135 ___ 340 192 110 2031 360 2142 _ 1,700 2231 llO 2290 140 

32 120 136 ___ 75 193 120 2032 __ 270 2143 _ 1,250 2232 120 2291 130 

33 50 137 ___ 130 194 ___ 110 2033 210 2144 240 2233 200 2292 85 

34 300 138 ___ 55 195 )JO 2034 __ 380 2145 850 2234 120 2293 150 

35 70 139 90 196 ___ 105 2035 __ 460 2146 _ 1,800 2235 280 2294 230 

36 90 140 2,200 197 110 2036 210 2147 _1,250 2236 100 2295 170 

37 50 141 ___ 95 198 ___ 115 2037 __ 500 2148 725 2237 200 2296 95 

38 240 142 90 199 90 2038 320 2149 _1,450 2238 135 2297 70 

39 I JO 143 ___ 90 200 110 2039 __ 760 2150 __ 875 2239 180 2298 65 

40 55 144 140 201 125 2040 __ 680 2151 500 2240 210 2299 65 
41 180 145 ___ 115 202 190 2041 _ 6,500 2152 _1,600 2241 __ 320 2300 50 
42 ___ llO 146 ___ 540 203 290 2042 560 2153 _ 1.550 2242 __ 120 230] 50 
43 95 147 250 204 160 2043 -- 1.900 2154 500 2243 50 2302 650 
44 50 148 ___ 210 205 95 2044 _ 2,200 2155 800 2245 __ 180 2303 200 
45 BO 149 3.200 206 115 2045 __ 1.000 2156 400 2246 __ 120 2304 140 
46 ___ 125 150 __ I.BOO 207 440 2046 __ 360 2157 900 2247 __ 220 2305 260 
47 70 151 240 208 600 2047 750 2158_ l.300 2248 __ 220 2306 340 
48 ___ 240 152 ___ 240 209 115 2048 -- 3,400 2159 _ 1.700 2249 __ 220 2307 220 
49 ___ 105 153 ___ 240 210 250 2101 __ 210 2160 800 2250 __ 220 2308 160 
50 ___ 110 154 ___ 260 21 I 210 2102 __ 120 2161 720 2251 __ 220 2309 825 
51 ___ 120 155 ___ 300 212 160 2l03 180 2162 _ 2,800 2252 __ 220 2310 LIO 
52 ___ 220 156 ___ 320 213 320 2104 __ 575 2163 775 2253 __ 220 2311 60 
53 ___ 540 157 ___ 400 214 200 2105 _ 1.200 2164 _ ],700 2254 __ 260 2313 _ 1,350 

54 20 158 __ 240 215 ___ 90 2106 _ 1,200 2165 _ 4,200 2255 ___ 70 2314 I 10 
100 ___ 70 159 __ 400 216 __ 220 2107 __ 950 2166 _ 4,600 2256 __ 120 2315 200 
102 ___ 210 160 __ 975 219 ___ 95 2l08 __ 140 2167 _ 2,200 2257 ___ 60 2315 __ uo 
103 ___ 2)0 161 __ 3,600 220 ___ 60 2l09 __ 150 2168 _ 5,200 2258 __ 140 2317 140 
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2319 210 2538 100 2601 45 2665 90 2723 60 
2320 60 2539 ___ 80 2602 30 2666 80 2724 30 
2321 50 2540 40 2603 50 2667 90 2725 40 
2322 380 2541 95 2605 70 2669 90 2726 85 
2323 360 2542 ___ 75 2606 70 2670 75 
2324 110 2543 60 2607 70 2671 100 
2325 65 2544 125 2608 50 2672 120 
2326 110 2546 220 2609 40 2673 __ 100 
2328 __ 300 2547 70 2610 45 2674 85 
2329 50 2548 30 2611 80 2675 50 
2330 50 2549 180 2612 70 2676 160 
2331 130 2550 70 2613 70 2677 50 
2332 140 2551 65 2614 55 2678 20 
2333 45 2552 100 2616 105 2679 260 
2334 400 2555 55 2617 80 2680 110 
2335 125 2557 50 2618 70 2681 30 
2336 45 2559 ]15 2619 55 2682 230 
2337 50 2560 65 2620 70 2683 70 
2338 170 2561 40 2621 75 2684 105 
2340 50 2562 60 2622 130 2685 125 
2341 135 2563 100 2623 60 2686 __ 75 

2342 135 2564 320 2624 105 2687 85 
2343 30 2565 190 2625 100 2688 180 
2344 50 2566 100 2626 90 2689 45 
2345 90 2567 70 2627 105 2690 160 
2500 400 2568 95 2628 45 2691 90 
2501 130 2569 30 2629 85 2692 70 
2502 100 2570 380 2630 80 2693 30 
2503 700 2571 65 2631 75 2694 __ 90 
2504 ___ 60 2572 120 2632 100 2695 60 
2505 90 2573 400 2633 60 2696 130 
2507 160 2574 75 2634 60 2697 40 

2508 750 2575 70 2635 90 2698 80 
2509 220 2576 130 2636 90 2699 30 
2510 120 2577 150 2637 50 2700 45 
2511 130 2578 380 2642 65 2701 40 

2512 95 2579 40 2643 45 2702 30 
2514 65 2580 ___ 50 2644 35 2703 95 

2516 100 2581 ___ 45 2645 95 2704 ___ 40 

2517 100 2582 90 2646 30 2705 90 

2518 45 2583 35 2647 105 2706 30 
2519 __ 180 2584 ___ 35 2648 90 2707 35 

2520 95 2585 50 2649 35 2708 80 

2521 85 2586 40 2650 80 2709 20 

2522 100 2587 ___ 45 2652 45 2710 130 

2523 150 2588 70 2653 30 271] 320 

2524 95 2589 50 2654 ___ 35 2712 360 

2526 60 2590 25 2655 60 2713 115 

2527 140 2591 30 2656 40 2714 40 
2528 __ 120 2592 ___ 70 2657 35 2715 140 

2529 llO 2594 ___ 85 2658 __ 35 2716 75 

2530 340 2595 50 2659 45 2717 260 

2531 90 2596 __ 240 2660 320 2718 280 

2533 100 2597 ___ 65 2661 70 2719 25 

2534 85 2598 ___ 35 2662 __ 140 2720 100 

2535 100 2599 __ 340 2663 90 2721 65 

2537 50 2600 115 2664 __ 80 2722 170 






